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1. Wstęp 

Burmistrz Miasta Łeby przedstawia raport o stanie Gminy Miejskiej Łeba za 2021 rok, 

zawierający podsumowanie aktualnej sytuacji naszego miasta, obszary jego funkcjonowania,  

a także zadania realizowane w 2021 roku.  

Zgodnie z art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

wójt/burmistrz co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy.  

Raport obejmuje podsumowanie działalności Burmistrza Miasta Łeby w roku poprzednim,  

w szczególności realizację polityk, programów i  strategii, uchwał rady gminy. 

W 2022 roku już po raz  czwarty burmistrz miał obowiązek przedstawienia Radzie Miejskiej  

w Łebie „Raportu o stanie Gminy Miejskiej Łeba”. Raport został wprowadzony do regulacji 

ustrojowych samorządu ustawą z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie ustawy w celu 

zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 

niektórych organów publicznych (Dz.U. z 2018r. poz. 130).  

Rada gminy rozpatruje raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała rady gminy 

w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium burmistrzowi. Raport rozpatrywany jest 

w pierwszej kolejności. Nad przedstawionym raportem o stanie gminy przeprowadza się 

debatę. 

Mam nadzieję, że przygotowany raport będzie dla mieszkańców źródłem wiedzy o stanie 

Gminy Miejskiej Łeba w 2021 roku i punktem wyjścia do dyskusji o kierunkach rozwoju miasta 

w przyszłości. 

 

2. Informacje ogólne 

2.1 Ogólna charakterystyka gminy (w tym demografia). 

Gmina Miejska Łeba leży w północnej części województwa pomorskiego. Stanowi jedną  

z pięciu gmin powiatu lęborskiego. Jest jedną z dwóch gmin miejskich. Od południa sąsiaduje 

z gminą Wicko (powiat lęborski), od zachodu z gminą Smołdzino (powiat słupski), od wschodu 

z gminą Choczewo (powiat wejherowski), od północy z Morzem Bałtyckim. Prawa miejskie 

uzyskała w 1357 r. 

Najbliższymi ośrodkami miejskimi są: Lębork, Słupsk, Władysławowo, Małe Trójmiasto 

Kaszubskie (Wejherowo, Reda, Rumia), Puck oraz Aglomeracja Trójmiejska. 

Gmina zajmuje powierzchnię wynoszącą 16,56 km2, co stanowi 0,09% powierzchni 

województwa pomorskiego i 2,34% powierzchni powiatu lęborskiego. 

Liczba ludności zgodnie z publikacją Głównego Urzędu Statystycznego pn. „Ludność. Stan  

i struktura oraz ruchy naturalne w przekroju terytorialnym” – za lata 2017, 2018, 2019, 2020 

oraz za I półrocze 2021 roku.  

Rok 2017 2018 2019 2020 I półrocze 2021 

Liczba mieszkańców 3694 3675 3601 3541 3525 

Tabela 1. Liczba mieszkańców Łeby w latach 2017-2021. (Źródło GUS) 
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Tabela 2. Liczba osób w wieku 65 lat i więcej przypadająca na 100 osób w wieku 15-64 lata. 

 

 
Wykres 1. Wskaźnik starości – odsetek osób w wieku 65 lat i więcej. 

 

 
Tabela 3. Ludność w wieku poprodukcyjnym na 100 osób w wieku produkcyjnym. 
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Tabela 4. Zmiana liczby ludności w ostatnich 5 latach jako % ludności w roku bazowym. 

 

 

Z powyższych zestawień można dostrzec, że liczba ludności w Łebie zmniejsza się od lat. 

Odsetek osób w wieku 65 lat i więcej cały czas w Łebie rośnie, od 17,40% w 2016 roku do 

22,10% w 2020 roku oraz jest najwyższy wśród gmin porównywalnych. 

Również odsetek ludności w wieku poprodukcyjnym w porównaniu do osób w wieku 

produkcyjnym jest w Łebie wyższy od gmin porównywalnych i w 2020 roku wyniósł aż 47%. 

Ogólnie należy stwierdzić, że ludność w Łebie starzeje się, a liczba ludności w wieku 

produkcyjnym i przedprodukcyjnym maleje. 

Dużą nadzieję w zmianie tego trendu upatruje się w rozwoju morskiej energetyki wiatrowej, 

rozbudową portu i lokowaniem baz serwisowych w porcie w Łebie. Już dwie takie bazy stworzą 

Baltic Power (Orlen, Northland Power) oraz Equinor z Polenergią. Jest szansa na stworzenie 

co najmniej jeszcze dwóch baz serwisowych. W każdej bazie miejsce pracy znajdzie od 60 do 

100 osób.  

Ponadto szansą jest wykorzystanie terenów inwestycyjnych/przemysłowych przy ul. Alei Św. 

Mikołaja na cele m.in. przemysłu dot. morskiej energetyki wiatrowej i stworzenie nowych 

miejsc pracy. W celu promocji tych terenów odbyło się spotkanie z przedstawicielami Invest in 

Pomerania.   
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2.2 Charakterystyka pozycji i rozwoju miasta w ostatnich 6 latach na tle grupy 

porównawczej w latach 2016 – 2020 (tendencja rozwoju). 

2.2.1 Stan finansów miasta Łeby na przełomie lat 2016 – 2020 

Gmina Miejska Łeba jest członkiem Związku Miast Polskich. Związek ten skupia większość 

miast Polski. Wspomaga swoim doradztwem, szkoleniem, jak również wykonywaniem 

różnego rodzaju analiz, diagnoz, ankiet. Od kilku lat Związek Miast Polskich realizuje unikalne 

przedsięwzięcie analityczno-badawcze i wspiera w ten sposób miasta poprzez rozwój własnej 

bazy danych w ramach Systemu Analiz Samorządowych opublikowane na stronie internetowej: 

www.systemanaliz.pl. System Analiz Samorządowych (SAS) to oprogramowanie służące 

przedstawicielom miast, jako baza wiedzy o warunkach i wynikach realizowanych zadań. 

Gmina Miejska Łeba w ww. analizie na dzień opracowania raportu została przedstawiona  

w większości wskaźników do 2019 roku. Wobec powyższego na potrzeby niniejszego raportu 

posłużono się również Monitorem Rozwoju Lokalnego (MRL).  

Monitor Rozwoju Lokalnego (MRL) to narzędzie pozwalające na syntetyczną ocenę poten-

cjału społeczno-ekonomicznego gminy w czasie i w relacji do innych gmin o podobnej funkcji 

w strukturze osiedleńczej kraju. Nie jest to zatem ocena w kategoriach bezwzględnych – a zaw-

sze w porównaniu z tym co dzieje się w jednostkach samorządu terytorialnego, stanowiących 

grupę porównawczą. Nie jest to również ocena w sensie formalnym, ale punkt wyjścia do ana-

lizy. Tym samym to jest wsparcie władz i mieszkańców w przygotowaniu decyzji, przede 

wszystkim o charakterze strategicznym. 

Monitor Rozwoju Lokalnego został przygotowany w ramach projektu „Monitoring rozwoju 

lokalnego na poziomie miejskim i wewnątrz-miejskim” finansowanego przez Ministerstwo In-

westycji i Rozwoju w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020. 

 

Ww. wskaźnik wykorzystany w niniejszym opracowaniu pomaga zobrazować sytuację naszego 

miasta, jak również porównać się do innych gmin o podobnym profilu. Analiza wskaźnikowa 

wykonana jest na lata 2016 – 2020. 

Sytuacja finansowa Gminy Miejskiej Łeba w raporcie zostanie określona 4 wskaźnikami takimi 

jak: 

● Dochody gminy ogółem na mieszkańca (PLN/mieszkańca); 

● Udział dochodów własnych gminy w dochodach ogółem (%); 

● Udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem (%); 

● Relacja kwoty zadłużenia w danym roku do dochodów ogółem. 

 

http://www.systemanaliz.pl/
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2.2.1.1 Dochody gminy ogółem na mieszkańca (PLN/mieszkańca) 

Wskaźnik ten pokazuje ogólny poziom łącznych dochodów miasta, przypadający na jednego 

mieszkańca. Zwykle jest wykorzystywany, jako główny wskaźnik dochodowy, lecz trzeba 

zwrócić uwagę na to, iż możliwości wykorzystywania przez miasto uzyskiwanych dochodów 

do pokrywania kosztów realizowanych przez nie zadań zależą także od wielu innych elementów 

(struktura dochodów, zobowiązania dotyczące obsługi zadłużenia, poziom „wydatków 

sztywnych”), tak więc do wniosków płynących z bezpośredniego porównywania tego 

wskaźnika należy podchodzić ostrożnie. 

 

 

Wykres 2. Dochody ogółem przypadające na 1 mieszkańca.  

 

 

Tabela 5. Dochody własne przypadające na 1 mieszkańca. 
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2.2.1.2 Udział dochodów własnych gminy w dochodach ogółem (%) 

Wskaźnik pokazuje, jaka część łącznych dochodów miasta pochodzi z dochodów własnych, 

zgodnie z prawem rozumianych jako różnica między dochodami ogółem a sumą dotacji  

i subwencji. Trzeba pamiętać, iż tak definiowane dochody własne zawierają także udziały miast 

w PIT oraz w CIT, które to podatki są podatkami państwowymi – a więc te udziały mają raczej 

charakter transferów z budżetu państwa do budżetów JST. Niezależnie od tego, wskaźnik ten 

w pewien sposób określa, jaka część dochodów może być bardziej swobodnie przeznaczana na 

pokrycie kosztów dowolnych koniecznych wydatków miast. 

 

 

Tabela 6. Dochody własne gminy w dochodach ogółem (%). 

 

Udział dochodów własnych na przestrzeni ostatnich w Łebie jest na zbliżonym poziomie  

i wyższy od wskazanych grup porównywalnych. 
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2.2.1.3 Udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem (%).  

Wskaźnik pokazuje inwestycyjną aktywność miasta. Z definicji formalnoprawnej wynika, że 

wydatki majątkowe obejmują wydatki na zakup i objęcie akcji oraz wniesienie wkładów do 

spółek prawa handlowego, wydatki inwestycyjne państwowych jednostek budżetowych oraz 

dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji realizowanych przez 

inne jednostki. 

 

Tabela 7. Udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem (w %) w porównaniu z innymi 

gminami. 

 

Wykres 3. Kwota wydatków majątkowych przypadających na 1 mieszkańca.  

 

Ww. wskaźnik wskazuje stopień udziału w latach 2016 – 2020 wydatków gminy w zadaniach 

inwestycyjnych. Duży skok wydatków majątkowych w 2019r. i 2020 roku to efekt pozyskanych 

zewnętrznych środków finansowych na inwestycje infrastrukturalne. Do nich należy między 

innymi środki pozyskane w 2019 roku z Funduszu Dróg Samorządowych oraz w 2020 roku  

z Funduszu Dróg Samorządowych i Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. Szczegółowe 

zestawienie pozyskanych środków zewnętrznych na inwestycje oraz złożonych wniosków 

zostanie przedstawione w dalszej części raportu. 
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2.2.1.4 Relacja kwoty zadłużenia w danym roku do dochodów ogółem 

 

 

Wykres 4. Kwota zadłużenia w danym roku do dochodów ogółem w latach 2016-2020.  

 

Kwota zadłużenia w 2020 roku do dochodów ogółem w wysokości (23,35%) była najniższa od 

2016 roku i jest niższa od gmin porównywalnych. Kondycja finansowa Gminy Miejskiej Łeba 

jest na dobrym poziomie. 
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2.2.2 Syntetyczny wskaźnik rozwoju miasta Łeba (2020 r.) 

Wartość wskaźnika syntetycznego wyliczono jako sumę odchyleń standardowych dla 

poszczególnych wskaźników przyjętych do zestawienia. Wszystkie wskaźniki cząstkowe 

potraktowano jednakowo, nie nadając im żadnych wag odzwierciedlających ewentualne 

różnice w sile ich oddziaływania. 

Syntetyczny wskaźnik rozwoju miasta Łeba za rok 2020 został określony 6 wskaźnikami: 

● Wpływy gminy z tytułu udziału we wpływach z PIT przypadające na 1 mieszkańca 

(PLN/mieszk.), 

● Wpływy gminy z tytułu udziału we wpływach z CIT przypadające na 1000 osób w wieku 

od 18 lat, 

● Dochody od osób fizycznych z podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego przypadające 

na 1 mieszkańca w wieku produkcyjnym, 

● Wskaźnik potencjału demograficznego (%), 

● Liczba bezrobotnych zarejestrowanych ogółem na 1000 mieszkańców, 

● Wskaźnik obciążenia demograficznego (%).  
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2.2.2.1 Wpływy gminy z tytułu udziału we wpływach z PIT przypadające na 1 mieszkańca  (PLN/mieszk.)  

 

Wskaźnik pokazuje poziom dochodów mieszkańców JST, pochodzących ze źródeł 

opodatkowanych przez PIT (głównie umów o pracę). Wskaźnik ten nie musi być skorelowany 

w znaczący sposób ze wskaźnikiem dochodów ogółem na 1 mieszkańca („zamożność gminy”), 

zwłaszcza w tych gminach, w których dochody z PIT nie mają tak znaczącego udziału  

w ogólnych dochodach budżetu jak np. w miastach. Zazwyczaj są to mniej zamożne gminy 

wiejskie z przewagą drobnotowarowej działalności rolniczej. 

 

Tabela 8. Wpływy gminy z tytułu udziału we wpływach z PIT na 1 mieszkańca (PLN/mieszk.). 

 

Jak wcześniej podkreślaliśmy od 2016 r. dochód na mieszkańca wzrasta z 660,27 zł/mieszk. do 

1.010,67 zł/mieszk. w 2020 roku. W tym przypadku tylko w zakresie PIT, nie wliczając innych 

dochodów gminy. Wskaźnik ten jest stosunkowo wysoki w stosunku do grup porównywalnych. 

Świadczy to o dużej przedsiębiorczości i zaradności Łebian. Zgodnie z ustawą o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego wysokość udziału gminy we wpływach z podatku 

dochodowego od osób fizycznych, od podatników tego podatku zamieszkałych na obszarze 

gminy wynosi 39,34%. 
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2.2.2.2 Wpływy gminy z tytułu udziału we wpływach z CIT przypadające na 1000 osób w wieku od  

18 lat (PLN/mieszk)  

 

Wskaźnik pokazuje udział dochodów z podatku dochodowego od osób prawnych, co  

– w przypadku JST, w których siedzibę mają np. banki, zakłady czy duże firmy, może mieć 

istotne znaczenie dla budżetu JST. Porównanie takich wskaźników dla podobnej wielkości 

gmin pozwala na porównanie w orientacyjny sposób stanu funkcjonowania podmiotów 

gospodarczych w tych gminach. 

 

Tabela 9. Wpływy gminy z tytułu udziału we wpływach z CIT przypadające na 1000 osób 

w wieku od 18 lat w latach 2016-2020. 

 

Wskaźnik ten w latach 2016 do 2020 zmienia się dynamicznie, co sygnalizuje o zmienności 

prowadzonej na terenie Łeby działalności gospodarczej osób prawnych, czyli o braku ich 

stabilności. Grupa podobnych gmin jest w lepszej sytuacji. 
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2.2.2.3 Dochody od osób fizycznych z podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego przypadające na  

1 mieszkańca w wieku produkcyjnym 

 

Wskaźnik pokazuje poziom zasilania budżetów gmin głównym źródłem „prawdziwych” 

dochodów własnych (nie licząc udziałów w PIT i CIT, jako transfery między budżetowe będące 

„dochodami własnymi” wyłącznie w obecnych zapisach prawnych) i w związku z tym jest 

wskaźnikiem pokazującym poziom stabilizacji budżetu lokalnego lepiej niż wskaźnik 

pokazujący udział dochodów własnych w dochodach ogółem. Dochody z PIT i CIT (podatki 

państwowe) zależą bowiem od polityki rządu a dochody z podatków nieruchomościowych 

(abstrahując od braku możliwości swobodnego określania stawek tych podatków przez gminy) 

zależą od gmin w stopniu, określonym z jednej strony polityką zagospodarowania przestrzeni 

gminy i lokalnego rozwoju gospodarczego, a z drugiej polityką udzielania przez gminy ulg  

i zwolnień w tych podatkach. 

 

 

Tabela 10. Dochody od osób fizycznych z podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego 

przypadające na 1 mieszkańca w wieku produkcyjnym w latach 2016-2020. 

 

Ten wskaźnik na przełomie lat 2016 – 2020 rośnie i w stosunku do pozostałych grup Łeba 

wskazuje największy jego poziom. Podatek z nieruchomości dla Łeby jest dużym zasileniem 

budżetu miasta. 
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2.2.2.4 Wskaźnik potencjału demograficznego (%).  

Liczba mieszkańców w wieku 25 – 34 w liczbie mieszkańców ogółem – wskaźnik obrazujący 

przyszły potencjał demograficzny i atrakcyjność miasta dla młodych mieszkańców, którzy są 

w wieku najbardziej rozwojowym pod względem demograficznym, społecznym  

i gospodarczym. 

 

Wykres 5. Liczba mieszkańców w wieku 25-34 lat na 1000 mieszkańców w latach 2016-2020. 

 

Wskaźnik mówiący o liczbie osób w wieku produkcyjny do liczy mieszkańców ogółem. Im 

większy wskaźnik, tym korzystniejszy dla gminy, mówiący o większych możliwościach 

rozwojowych dla miasta. Wskaźnik ten na przełomie lat 2016 – 2020 jest zniżkowy. 
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2.2.2.5 Liczba bezrobotnych zarejestrowanych ogółem na 1000 mieszkańców gminy 

 

 

Wykres 6. Liczba bezrobotnych zarejestrowanych ogółem na 1000 mieszkańców gminy 

w latach 2016-2020 w porównaniu z innymi gminami. 

 

 

Wskaźnik ww. wykazuje tendencję wzrostową od 2018 roku i jest wyższy niż w grupie 

porównywalnych miejscowości. 

 

 

 

 

 

 



18 
 

2.2.2.6 Ludność w wieku nieprodukcyjnym na 100 osób w wieku produkcyjnym. 

W demografii jako wskaźnik obciążenia demograficznego przyjmuje się liczbę osób w wieku 

nieprodukcyjnym (przedprodukcyjnym i poprodukcyjnym) w stosunku do liczby ludności  

w wieku produkcyjnym. 

 

 

Tabela 11. Ludność w wieku nieprodukcyjnym na 100 osób w wieku produkcyjnym w latach 

2016-2020 w porównaniu z innymi gminami. 

 

Tabela 11 wskazuje jak od 2016 roku wzrasta sukcesywnie liczba osób nieprodukcyjnych  

w stosunku do liczny osób produkcyjnych. Na przestrzeni 5 lat wskaźnik ten wzrósł o 10%. 

Wskazuje tendencję starzenia się społeczności Łeby, a co za tym idzie konieczność 

wyodrębnienia w budżecie większych środków finansowych na obsługę opiekuńczą, 

zdrowotną, pomoc społeczną, dostosowanie infrastruktury zewnętrznej do potrzeb ludzi 

starszych.
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3. Raport o stanie gminy za 2021 r. 

Informacje finansowe za 2021 r. 

3.1 Stan finansów miasta i wykonanie budżetu miasta 

Budżet Miasta Łeby na rok 2021 uchwalony został przez Radę Miejską w Łebie w dniu 30.12.2020 

roku uchwałą nr XXVI/227/2020 w wysokości: 

• dochody – 28 447 984,00 zł 

• wydatki – 39 430 893,00 zł 

 

Po dokonanych zmianach na dzień 31.12.2021 r. plan budżetu miasta zamykał się kwotami: 

• po stronie dochodów – 29 744 927,00 zł 

• po stronie wydatków – 41 034 592,00 zł 

• deficyt budżetu – 11 289 665,00 zł 

 

Na dzień 31.12.2021 roku wystąpiła nadwyżka budżetu w wysokości 2.641.586,- zł. 

     

Na koniec roku 2021 r wystąpił nadwyżka budżetowa w wysokości 2 641 586 zł, natomiast 

zrealizowano dochody na kwotę 37 358 213 zł, a wydatki zamknęły się na kwotę 34 716 627 zł. 

 

Poniższe tabele przedstawiają zaawansowanie wykonania dochodów i wydatków bieżących na koniec 

2019, 2020 oraz na koniec 2021 r. wg klasyfikacji budżetowej:      

 2019 2020 2021 

Wyszczególnienie Plan Wykonanie % Plan Wykonanie % Plan Wykonanie % 

1. Dochody ogółem 30 224 817 30 612 119 101,28% 34 668 516 44 496 746 128,35% 29 744 927 37 358 213 125,60% 

2. Dochody własne 18 978 123 19 077 144 100,52% 23 643 071 29 682 907 125,55% 20 134 030 23 602 942 117,23% 

- podatek dochodowy od osób 

fizycznych 3 601 233 3 635 257 100,94% 3 969 775 3 856 586 97,15% 3 643 076 3 943 383 108,24% 

- podatek dochodowy od osób 

prawnych 20 000 66 369 331,85% 30 000 89 216 297,39% 30 000 75 682 252,27% 

- podatek od nieruchomości 6 195 000 6 244 380 100,80% 6 008 000 6 006 214 99,97% 6 465 000 7 325 516 113,31% 

- podatek rolny 10 900 9 754 89,49% 10 900 11 242 103,13% 11 220 11 393 101,54% 

- podatek leśny 18 550 19 144 103,20% 18 550 19 083 102,87% 19 280 19 814 102,77% 

- podatek od środków 

transportu 44 500 34 892 78,41% 43 000 58 421 135,86% 43 500 71 021 163,27% 
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- wpływy z karty podatkowej 120 000 96 975 80,81% 120 000 78 852 65,71% 120 000 84 852 70,71% 

- podatek od spadków i 

darowizn 30 000 47 047 156,82% 30 000 71 127 237,09% 30 000 116 016 386,72% 

- opłata skarbowa/produktowa 20 000 23 641 118,21% 20 000 19 955 99,78% 15 000 31 640 210,93% 

- opłaty lokalne (miejscowa, 

targowa) 1 330 000 1 324 561 99,59% 890 000 1 039 614 116,81% 800 000 1 144 485 143,06% 

- dochody z majątku gminy 3 353 006 3 404 327 101,53% 7 877 336 13 481 941 171,15% 3 511 992 4 466 117 127,17% 

-zajęcie pasa drogowego 850 000 763 584 89,83% 650 000 646 048 99,39% 780 000 835 897 107,17% 

-zezwolenia na sprzedaż 

alkoholu/wpływy z tzw.małpek 450 000 466 563 103,68% 450 000 502 478 111,66% 480 000 607 092 126,48% 

- Strefa Płatnego Parkowania 710 000 706 901 99,56% 827 359 990 051 119,66% 1 090 000 1 103 577 101,25% 

- opłaty z gosp.odpadami 

kom./opł.planis. 860 000 841 253 97,82% 1 500 000 1 638 015 109,20% 1 500 000 1 773 056 118,20% 

- pozostałe dochody 709 934 700 098 98,61% 798 151 733 469 91,90% 1 125 064 1 137 070 101,07% 

- podatek od czynności cywilno-

prawnych 655 000 692 397 105,71% 400 000 440 596 110,15% 469 898 856 332 182,24% 

3.Dotacje ogółem 4 672 732 4 623 745 98,95% 5 014 576 5 159 049 102,88% 5 087 822 5 018 819 98,64% 

4. Subwencje 3 164 702 3 201 784 101,17% 3 137 007 3 137 007 100,00% 3 237 057 3 624 947 111,98% 

5. Środki pozyskane z innych 

źródeł 3 409 260 3 709 446 108,81% 2 873 862 6 517 783 226,80% 1 286 018 5 111 505 397,47% 

Tabela 12.  Wykonania dochodów na koniec 2019, 2020 oraz na koniec 2021 roku. 

 

Na wykonanie bieżących zadań gminy - własnych i zleconych wykorzystano kwotę  

25.601.782 - zł, w tym:                                                                                                                                                                                                       

 

Wyszczególnienie 

 

§ 2019 r 2020 r 2021 r 

  Plan Wykonanie % Plan Wykonanie % Plan Wykonanie % 

Wydatki bieżące, w tym: X 24 311 588 22 459 995 92,38% 25 788 043 23 803 532 92,30% 28 742 894 25 601 782 89,07% 

Wynagrodzenia i pochodne X 8 547 123 8 338 733 97,56% 9 279 490 9 079 277 97,84% 9 716 755 9 238 109 95,07% 

Pozostałe wydatki: X 15 764 465 14 121 262 89,58% 16 508 553 14 724 255 89,19% 19 026 139 16 363 673 86,01% 

Dotacje celowe przekazane innym jst § 2710       66 000 66 000 100,00% 

Dotacje dla niepubl. jedn. sys. oświaty § 2540 513 626 460 905 89,74% 546 120 512 843 93,91% 530 640 412 148 77,67% 

Dotacja dla sam. instytucji kultury § 2480 380 000 380 000 100,00% 410 000 396 687 96,75% 420 000 420 000 100,00% 

Dotacja na prac remont. i 

konserw.obiektów zabytkowych § 2720 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



21 
 

Dofinans. zadań do real.stowarzyszeniom 

w ramach KPA/opieka nad zwierzętami § 2820 186 328 119 450 64,11% 182 800 100 900 55,20% 151 000 123 843 82,01% 

Wpłaty gmin do budżetu państwa § 2930 287 378 287 378 100,00% 109 368 109 368 100,00% 177 378 177 378 100,00% 

Wpł. -fund.celowe (policja, straż gran.) § 2300 76 000 72 684 95,64% 75 000 68 200 90,93% 75 000 74 400 99,20% 

Dotacje celowe przekazane dla powiatu za 

zad. bieżące § 2320 0 0 0 103 000 103 000 100,00% 0 0 0 

Nagrody i wydatki osobowe nie zaliczone 

do wynagrodzeń 

§ 302/ 

304 200 021 199 415 99,70% 257 348 248 495 96,56% 241 771 240 007 99,27% 

Różne wydatki na rzecz osób fiz. § 3030 269 704 249 757 92,60% 262 192 254 975 97,25% 266 452 249 194 93,52% 

Świadczenia społeczne § 3110 4 152 624 4 120 378 99,22% 4 653 558 4 640 868 99,73% 4 754 764 4 681 669 98,46% 

Stypendia dla uczniów § 3240 32 000 31 930 99,78% 32 000 28 000 87,50% 32 000 31 400 98,13% 

Inn formy pomocy dla uczniów § 3260 52 120 27 650 53,05% 45 597 20 435 44,82% 42 912 16 180 37,71% 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne § 4130 22 980 22 287 96,99% 24 750 23 901 96,57% 35 900 33 454 93,19% 

Wpłaty na PFRON § 4140 52 254 52 254 100,00% 43 500 40 319 92,69% 53 000 35 101 66,23% 

Dopłaty w spółkach prawa handlowego § 4150 165 000 165 000 100,00% 0 0 0 250 000 0 0,00% 

Zakup materiałów i wyposażenia § 4210 844 791 721 770 85,44% 839 679 688 340 81,98% 815 410 626 151 76,79% 

Zakup środków żywności § 4220 119 355 91 423 76,60% 113 805 46 010 40,43% 126 754 67 198 53,01% 

Zakup pomocy naukowych i dydaktycznych § 4240 48 453 48 423 99,94% 148 542 103 505 69,68% 180 220 155 374 86,21% 

Zakup energii § 4260 680 437 495 980 72,89% 779 582 681 585 87,43% 999 812 793 793 79,39% 

Zakup usług remontowych § 4270 665 471 570 815 85,78% 708 752 596 840 84,21% 753 040 593 446 78,81% 

Zakup usług zdrowotnych § 4280 18 984 15 543 81,87% 11 834 5 397 45,60% 17 940 11 814 65,85% 

Zakup pozostałych usług § 4300 5 545 658 4 974 929 89,71% 5 707 689 4 958 466 86,87% 7 403 857 6 369 772 86,03% 

Zakup usług przez jst od innych jst § 4330 184 950 176 383 95,37% 217 390 209 460 96,35% 277 650 269 345 97,01% 

Opłaty za telefony komórkowe § 4360 39 657 34 791 87,73% 46 090 43 389 94,14% 47 262 41 918 88,69% 

Zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz, opinii 

§ 439 

 0 0 0 0 0 0 22 500  19 840 88,18% 

Opłaty administracyjne i czynsze za 

budynki, lokale § 4400 0 0 0 0 0 0 25 000 16 273 65,09% 

Podróże służbowe § 4410 42 290 39 993 94,57% 24 307 20 844 85,75% 27 419 20 847 76,03% 

Różne opłaty i składki § 4430 133 290 105 183 78,91% 127 654 117 212 91,82% 233 833 213 661 91,37% 

Odpisy na ZFŚS § 4440 284 309 284 297 100,00% 317 166 316 622 99,83% 307 066 300 526 97,87% 

Podatek od nieruchomości § 4480 6 905 6 728 97,44% 6 230 5 611 90,06% 12 971 12 344 95,17% 

Kary, odszkodowania § 4600 0 0 0 0 0 0 37 562 37 562 100,00% 

Koszty post.sądowego i  prokurat. § 4610 36 021 27 078 75,17% 25 170 23 681 94,09% 59 320 51 862 87,43% 
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Szkolenia pracowników § 4700 35 293 30 482 86,37% 41 690 40 435 96,99% 41 119 39 156 95,23% 

Odsetki od  pap. wart., kred. i pożyczek § 8110 435 000 256 611 58,99% 495 000 306 411 61,90% 320 000 155 933 48,73% 

Pozostałe wydatki X 53 567 51 743 96,59% 12 740 12 457 97,78% 20 587 6 086 29,56% 

Rezerwy/gwarancje X 200 000 0 0,00% 140 000 0 0,00% 200 000 0 0,00% 

Tabela 13.  Wykonania wydatków bieżących na koniec 2019, 2020 oraz na koniec 2021 roku. 

 

Szczegółowy opis wykonania budżetu został przedstawiony w odrębnym opracowaniu – sprawozdaniu  

z wykonania budżetu miasta Łeby za 2021 rok. 
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3.2 Wykonanie wydatków inwestycyjnych/majątkowych w 2021 roku. 

Do 31 grudnia 2021 r. zrealizowano zadania inwestycyjne /majątkowe, które zostały wskazane w tabeli 

poniżej. 

 

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego Plan Wykonanie % Źródlo 

finansowania 

1 600 60016 6050-29 Przebudowa ul. Teligi – dokumentacja projektowa 40 000,00 17 936,99 44,84% środki własne 

2 
600 60016 6050-36 Przebudowa ul. Piwnej 

270 000,00 259 180,73 95,99% środki własne 

3 
600 60016 6050-37 

Wykonanie drogi ul. Niedziałkowskiego od ul. Grabskiego 

do ul. Kwiatkowskiego 
667 500,00 380 723,13 57,04% środki własne 

4 600 60016 

6050-22 
Przebudowa ul. Kościuszki od skrzyżowania z ul. 11 

Listopada do mostu 

600 000,00 597 187,66 99,53% środki własne 

6050-52 436 516,00 433 763,66 99,37% Fundusz Dróg 

Samorządowych 

5 600 60016 6050-35 Przebudowa ul. Okrzei – dokumentacja projektowa 35 000,00 18 450,00 52,71% środki własne 

6 600 60016 6050-34 
Przebudowa ul. 1 Maja na odcinku od Kościuszki do 

Powst.Warszawy i od ul. Zawiszy do Alei św. Jakuba – 

dokumentacja projektowa 
72 000,00 38 868,00 53,98% środki własne 

7 600 60016 
6050-26 

Przebudowa ul. Wróblewskiego 
226 315,00 226 315,00 100,00% środki własne 

6050-56 96 315,00 96 315,00 100,00% RFRD 

8 600 60016 6050-30 Przebudowa ul. Olszewskiego – dokumentacja projektowa 25 000,00 22 804,20 91,22% środki własne 

9 600 60016 
6050-17 

Modernizacja ul. Powstańców Warszawy 
162 759,00 162 759,00 100,00% środki własne 

6050-57 162 758,00 162 757,99 100,00% RFRD 

10 600 60016 6050-08 Przebudowa ul. Plac Dworcowy – dokumentacja 

projektowa 85 000,00 83 640,00 98,40% środki własne 

11 600 60016 
6050-20 Przebudowa ul. Turystycznej wraz z kanalizacją deszczową 

 

353 789,00 237 738,36 67,20% środki własne 

6050-50 353 211,00 237 448,00 67,23% RFRD 

12 600 60016 6050-39 Wykonanie drogi ul. Kwiatkowskiego – dokumentacja 

projektowa 100 000,00 0,00 0,00% środki własne 

13 600 60016 6050-38 Przebudowa ul. Sportowej – dokumentacja projektowa 50 000,00 29 000,00 58,00% środki własne 

14 600 60017 6050-07 Wykonanie drogi ul. Bałtyckiej – dokumentacja 

projektowa 
62 000,00 25 830,00 41,66% środki własne 

15 630 63095 
6059-01 

Budowa przystani kajakowych oraz pola biwakowego na 

rzecze Chełst w Łebie 

99 457,00 30 073,64 30,24% środki własne 

6057-01 447 530,00 29 958,22 6,69% UE 

16 630 63095 
6059-02 

Ścieżki rowerowe R-10 
0,00 0,00 0,00% środki własne 

6057-02 0,00 0,00 0,00% UE 

17 630 63095 6050-03 Budowa promenady – plaża wschodnia (dokumentacja 

projektowa) 45 000,00 0,00 0,00% środki własne 

18 630 63095 6050-04 Koncepcja kładki niekolidującej z ruchem jednostek w 

Porcie wraz z koncepcją Falochronu Wschodniego 30 000 0,00 0,00% środki własne 
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19 700 70004 6050-03 Budowa budynku socjalnego - dokończenie 880 000,00 850 821,35 96,68% środki własne 

20 700 70005 6050-03 Zakup gruntu (ul. Grunwaldzka, wjazd do Łeby) 15 000,00 6 965,40 46,44% środki własne 

21 700 70005 
6050-02 

Przebudowa i  rozbudowa budynku OSP w Łebie 
609 000,00 49 73,30 8,06% środki własne 

6050-52 3 000 000,00 3 000 000,00 100,00% RFIL 

22 700 70005 6050-06 
Rozbudowa budynku OSP w Łebie – etap III adaptacja 

części pomieszczeń na komisariat policji oraz przychodnię 

(punkt medyczny) 
110 600,00 0,00 0,00% środki własne 

23 700 70005 6050-04 Przebudowa budynku na terenie SP z adaptacją na 

siłownię 72 666,00 72 665,63 100,00% środki własne 

24 700 70005 6050-05 Przebudowa budynku magazynowego na ul. Dojazdowej 130 000,00 126 074,12 96,98% środki własne 

25 700 70005 6050-07 

Baza administracyjno-sprzętowa, przetwarzania odpadów  

oraz PSZOK - dokumentacja  

 

15 000,00 0,00 0,00% 
środki własne 

 

26 750 75023 6060-04 Zakup sprzętu komputerowego i obsługi urzędu 30 000,00 28 938,98 96,46% środki własne 

27 754 75495 6050-01 Monitoring wizyjny miasta 523 740,00 114 453,60 21,85% środki własne 

28 801 80101 6050-02 Modernizacja dachu hali sportowej – etap I (dachy 

poboczne) 210 000,00 1 600,00 0,76% środki własne 

29 801 80101 6050-06 Wymiana nawierzchni wejścia głównego SP 47 500,00 47 472,39 99,94% środki własne 

30 900 90001 6050-21 Budowa sieci wod-kan na terenie byłej jednostki 

wojskowej – dokumentacja projektowa 80 000,00 0,00 0,00% środki własne 

31 900 90001 6050-24 Budowa sieci wodociągowej na zakończeniu ul. 

Turystycznej – dokumentacja projektowa 10 000,00 7 380,00 73,80% środki własne 

32 900 90001 6050-20 Przebudowa kanalizacji wod-kan-deszcz na przedłużeniu 

ul. Wysockiego (wykonanie) 7 000,00 0,00 0,00% środki własne 

33 900 90001 6050-03 Budowa sieci wodociągowej do terenu powstającego 

Narodowego Muzeum Morskiego Oddział w Gdańsku 92 000,00 91 230,00 99,16% środki własne 

34 900 90001 6050-25 Budowa przyłącza wodociągowego od Al. św. Mikołaja do 

ul. Wspólnej – dokumentacja projektowa 15 000,00 0,00 0,00% środki własne 

35 900 90004 6050-01 Urządzenie Parku Misjonarzy Oblatów – budowa 

oświetlenia terenu parku 97 000,00 96 167,57 99,14% środki własne 

36 900 90004 6060-01 Traktor ogrodowy koszący z zestawem do odśnieżania 22 500,00 22 000,00 97,78% środki własne 

37 900 90005 6060-01 Zakup komputera wraz z wyposażeniem – obsługa 

programu ,,Czyste Powietrze’’ 7 000,00 0,00 0,00% środki własne 

38 900 90005 6230-00 Wymiana źródeł ciepła na korzystniejsze z punktu 

widzenia kryterium ekologicznego (wymiana pieców) 160 000,00 105 212,96 65,76% środki własne 

39 921 92105 6059-03 Modernizacja zejścia na plaże nr 4 przy OW Górnik- 166 023,00 20 451,76 12,32% środki własne 
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6057-03 73 977,00 8 630,64 11,67% UE 

40 921 92105 
6050-05 

Modernizacja zejścia na plaże nr 3 tzw. ,,Sikorska” 
311 220,00 222 265,00 71,42% środki własne 

6050-55 666 922,00 666 922,00 100,00% RFIL 

41 921 92105 6050-06 Przebudowa dojścia do zejścia na plaże nr 1 przy ul. Leśnej 

– etap I budowa linii energetycznej i montaż 9 lamp 0,00 0,00 0,00% środki własne 

42 926 92601 6050-02 Miejski Stadion Sportowy - koncepcja 9 000,00 8 610,000 95,67% środki własne 

43 926 92601 6050-03 Boisko wielofunkcyjne – ul. Jagiellońska (dokumentacja 

projektowa) 
28 400,00 0,00 0,00% środki własne 

44 926 92695 6050-08 
Budowa Pumptrack 

350 000,00 347 170,00 99,19% środki własne 

45 926 92695 6050-09 
Siłownia zewnętrzna w Parku Oblatów 

10 000,00 8 880,60 88,81% środki własne 

46 926 92695 6050-10 Budowa Skatepark (dokumentacja projektowa + 

wykonanie trzech elementów) 
122 000,00 121 110,00 99,27% środki własne 

Ogółem, w tym 12 291 698,00 9 114 844,88 74,15%  

   finansowane ze środków własnych 7 054 469,00 4 479 049,37 63,49%  

   dofinansowanie ze środków europejs. 521 507,00 38 588,86 7,40%  

   dofinansowanie z budżetu państwa FDS,RFRD,RFIL 4 715 722,00 4 597 206,65 97,49%  

   dofinansowanie od innych jst 0,00 0,00 0,00%  

Tabela 14.  Wykonania wydatków inwestycyjnych/majątkowych w 2021 roku. 

 

3.3 Zadłużenie Gminy na dzień 31.12.2021 roku. 

 

Wydatki na obsługę kredytów i innych papierów dłużnych: 

Lp Wyszczególnienie 

Spłata części 

kapitałowej w         

2021 r 

Spłata odsetek       

w  2021 r 

Stan zadłużenia na 

31.12.2021 r. 

1 Kredyty bankowe 92 157 307 0 

2 Pożyczki 0 0 0 

3 Obligacje samorządowe 1 200 000 155 626 9 100 000 

 Łącznie 1 292 157 155 933 9 100 000 

Tabela 15.  Wydatki na obsługę kredytów i innych papierów dłużnych. 
 

Spłaty rat z tytułu kredytów oraz obligacji regulowane są terminowo. 

Kwota długu z tytułu zobowiązań finansowych oscyluje na poziomie 24,36% w stosunku do 

osiągniętych dochodów. 

Pozostałe zobowiązania na dzień 31.12.2021 r. wyniosły 932.094,- zł, w tym kwota 538.185,- zł  

z tytułu dodatkowego wynagrodzenia rocznego. 
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4. Mienie komunalne w 2021 r. 

4.1 Informacja o stanie mienia komunalnego za 2021 r. 

 

W 2021 r. dokonano zbycia nieruchomości, które zostały wykazane w poniższych tabelach. 

 

Zbycie w drodze przetargu nieograniczonego 

Lp. Data 
Przedmiot 

sprzedaży 
Lokalizacja Działka 

Powierzchnia 

[m2] 

Klasoużytek Cena netto 

[zł] 

Cena brutto   

[zł] 

1 

22.10.202

1 

nieruchomość 

gruntowa 

Łeba, obręb  1, 

ul. Bałtycka 

841/16 + 

udział 1/2 

w    841/21 

776 

224 
Bp 260.000 260.000 

Tabela 16.  Sprzedaż nieruchomości w drodze przetargu w 2021 roku. 

 

Zbycie w drodze bezprzetargowej 

lp. data przedmiot 

sprzedaży 

lokalizacja działka powierzchnia w 

m2 

forma sprze-

daży 

cena netto    w 

zł 

cena brutto   w 

zł 

1 29.01.2021 nieruchomość 

gruntowa 

Łeba, obręb 1, 

ul. Al. św. Ja-

kuba 

712/13 30 sprzedaż bez-

przetargowa 

10 000,00 zł 12 300,00 zł 

2 26.03.2021 nieruchomość 

gruntowa 

Łeba, obręb 1 1001/7 1198 sprzedaż bez-

przetargowa 

330 000,00 zł 405 900,00 zł 

3 11.06.2021 nieruchomość 

gruntowa 

Łeba, obręb 1, 

ul. Łąkowa 

551/12 289 sprzedaż bez-

przetargowa 

70 000,00 zł 86 100,00 zł 

4 23.07.2021 nieruchomość 

gruntowa   

Łeba, obręb 1, 

ul. 11 Listo-

pada 

51/26 20 sprzedaż bez-

przetargowa 

9 100,00 zł 11 193,00 zł 

5 1.10.2021 nieruchomość 

gruntowa 

Łeba, obręb 1, 

ul. Pocztowa 

151/3, 151/4, 

134/1 

66 sprzedaż bez-

przetargowa 

25 000,00 zł 30 750,00 zł 

6 5.10.2021 nieruchomość 

gruntowa 

Łeba, obręb 2, 

ul. Sosnowa 

62/3 618 sprzedaż bez-

przetargowa 

500 000,00 zł 615 000,00 zł 

8 9.11.2021 nieruchomość 

gruntowa 

Łeba, obręb 2, 

ul. Dojazdowa 

95/8, 95/9 679 i 36 sprzedaż bez-

przetargowa 

300 000,00 zł 369 000,00 zł 

Tabela 17.  Zbycie nieruchomości w drodze bezprzetargowej w 2021 roku. 
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Zbiorcze zestawienie dochodów majątkowych gminy w 2021 roku. 

Dochody z majątku gminy Plan Wykonanie % wykonania 

opłaty za użytkowanie wieczyste nieruchomości  600.000 1.032.058   172,01 

najem/dzierżawa składników majątku 1.322.000  1.873.017  141,68  

wpływy z tytułu przekształcenia 

prawa użytkowania wieczystego we własność 

260.000  296.982  114,22  

wpływy ze zbycia majątku 1.329.992   1.264.060 95,04  

Razem 3.511.992  4.466.117   127,17 

Tabela 18.  Zbiorcze zestawienie dochodów majątkowych. 

 

Szczegółowy opis stanu mienia komunalnego został przedstawiony w odrębnym opracowaniu pn. 

„Informacja o stanie mienia komunalnego (sporządzona zgodnie z wymogiem określonym w art. 267 

ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 roku  

poz. 305 z późn.zm.)”. 

 

 

5. Informacja o realizacji polityk, programów i strategii 

Efekty działań prowadzonych w 2021 r. 

5.1 Strategia rozwoju miasta 

Strategia Rozwoju Gminy Miejskiej Łeba na lata 2014 – 2025 przyjęta została Uchwałą  

Nr LV/522/2014 Rady Miejskiej w Łebie z dnia 5 listopada 2014 r. w sprawie przyjęcia Strategii 

Rozwoju Gminy Miejskiej Łeba na lata 2014 – 2025. 

Dokument składa się z 7 najważniejszych części: 

● raportu o stanie gminy, 

● analizy obszarów problemowych miasta Łeby, 

● analizy SWOT, 

● drzewa problemów, 

● drzewa celów, 

● określenia wizji rozwoju Łeby oraz celów strategicznych rozwoju miasta, 

● określenia wskaźników realizacji, sposobu monitorowania oraz potencjalnych źródeł finansowa-

nia wskazanych przedsięwzięć. 
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Została określona wizja rozwoju miasta Łeby o treści: 

Władze miejskie Łeby, podmioty gospodarcze i mieszkańcy w sytuacji rosnącej konkurencji 

współpracują ze sobą, aby podnieść atrakcyjność miasta, poziom życia mieszkańców i pobudzić 

rozwój gospodarczy. 

Dokument Strategii, a co za tym idzie wizja rozwoju miasta, jest ważnym elementem  

w dążeniach gminy do integracji w ramach Unii Europejskiej, korzystania z funduszy strukturalnych 

Unii i funduszy krajowych. 

 

5.1.1 Cele strategiczne zostały określone w obszarze społecznym, gospodarczym, infrastruktury i śro-

dowiska w obszarze zarządzania. 

5.1.1.1 Obszar społeczny 

 

W obszarze społecznym Strategia Rozwoju Gminy Miejskiej na lata 2014 – 2025 określa uzyskanie 

następujących celów: 

● I.1. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, 

● I.2. Rozwój usług zdrowotnych i socjalnych pomagających w zwiększeniu aktywności zawo-

dowej mieszkańców, 

● I.3. Zwiększenie zakresu usług edukacyjnych istniejących obiektów oświatowych  

w szerokim zakresie edukacji od najmłodszych do seniora, 

● I.4. Wzrost aktywizacji społecznej i zawodowej wszystkich mieszkańców Łeby, 

● I.5. Podwyższenie standardu życia mieszkańców poprzez rozwój infrastruktury społecznej, 

kulturalnej i sportowo – rekreacyjnej miasta i dostosowanie jej do potrzeb osób niepełno-

sprawnych, 

● I.6.Zwiększenie atrakcyjności miasta Łeby poprzez organizowanie imprez kulturalnych i 

sportowych o zasięgu międzynarodowym i ponadregionalnym nawiązujących do trzech ży-

wiołów, 

● I.7.Zwiększenie sprawności organizacji i funkcjonowania urzędu oraz podniesienie jakości 

i dostępności oferowanych usług, w tym w zakresie e –usługa, 

● I.8.Dostosowanie kierunków nauczania do potrzeb rynku lokalnego. 

Osiągnięcie celu I.1., to przede wszystkim nadrzędny cel Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Łebie. Kierownik co roku wykonuje zadania własne i zadania zlecone w zakresie przeciwdziałania 

wykluczeniu społecznemu mieszkańców Łeby. W tych działaniach pomaga Komisja ds. 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Zakres działań tych jednostek został opisany szczegółowo 

w pkt. 5.6.  
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Cel I.2. zostaje przez Gminę Miejską Łeba realizowany poprzez stworzenie infrastruktury sportowej  

i rekreacyjnej w przestrzeni publicznej czy zapewnienie usług świątecznej i nocnej opieki zdrowotnej.  

W  2021 r. udzielono pomocy finansowej Powiatowi Lęborskiemu na konserwację, przeglądy  

i naprawy sprzętu technicznego i medycznego  w Samodzielnym Publicznym Specjalistycznym 

Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Lęborku. Na ten cel przeznaczono kwotę 66.000,- zł. Powyższe 

pozwoliła na funkcjonowanie nocnej opieki zdrowotnej na terenie Gminy Miejskiej Łeba w okresie 

wakacyjnym. 

 

W 2021 roku Gmina Miejska Łeba podpisała umowę z NZOZ Primus Zbigniew Bogdał na świadczenie 

usług w zakresie nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej dla mieszkańców miasta Łeba poprzez 

prowadzenie ambulatorium ogólnolekarskiego oraz gabinetu zabiegowego pielęgniarskiego. 

Świadczenie wyżej wymienionych usług odbywa się w budynku punktu medycznego przy  

ul. Pocztowej 10. W 2021 roku kwota wydatkowana z budżetu miasta na ww. świadczenia wyniosła 

456.192,00 zł brutto.                 

 

W 2021 r. kontynuowano budowę budynku mieszkalnego socjalnego. Budynek oddano do użytku 

27.09.2021 roku z 11 lokalami o powierzchni użytkowej: 

 

Nr lokalu pow. użytk. [m2] 

1 29,02 

2 28,06 

3 37,34 

4 37,34 

5 28,06 

u6 29,02 

7 29,46 

8 28,06 

9 37,34 

10 65,4 

11 29,46 

suma 378,56 

Tabela 19.  Powierzchnia lokali w budynku socjalnym. 

 

Rada Miejska w Łebie podjęła w dniu 14 września 2021 roku uchwałę nr XXXIII/314/2021 w sprawie 

zatwierdzenia wniosku Burmistrza Miasta Łeby o udzielenie wsparcia ze środków Rządowego 

Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w Lęborskim Towarzystwie 

Budownictwa Społecznego sp. z o.o. w Lęborku. Uzyskano dofinansowanie w wysokości 948.320 zł. 

Przewiduje się wybudowanie 28 lokali. W dniu 7 kwietnia 2022 roku Gminą Miejska Łeba przystąpiła 

do LTBS Sp. z o.o. obejmując 949 udziałów po 1.000 zł. 

 

Natomiast dążenie do celu I.3 i I.4. uzależnione jest w dużej mierze od wprowadzanej przez rząd 

reformy oświatowej i senioralnej.  

Siedzibą dla seniorów pozostaje nadal I piętro Biblioteki Miejskiej w Łebie, gdzie siedzibę ma 

Związek Emerytów i Rencistów Koło Niezapominajka w Łebie. Obiekt dostosowany jest dla osób 

niepełnosprawnych. 
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Rada Miejska w Łebie w dniu 21 grudnia 2021 roku podjęła uchwałę nr XXXVIII/353/2021 w sprawie 

nadania statutu Gminnej Radzie Seniorów w Łebie. Powyższe umożliwiło również zwrot kosztów 

podróży związanych z zakresem działania Rady Seniorów m.in. udziału w Radzie Seniorów przy 

Urzędzie Marszałkowskim w Gdańsku. 

W dniu 02 grudnia 2021 roku odbyła się inauguracja programu Gmina Przyjazna Seniorom. Podczas 

wydarzenia Ambasador Stowarzyszenia MANKO – Głos Seniora Marek Plich wręczył certyfikat 

Gmina Przyjazna Seniorom oraz Solidarni z Seniorami. Po wydarzeniu zostały rozdane pierwsze karty 

Ogólnopolska Karta Seniorów. 

 

W 2021 roku nie odbyły się spotkania zagranicznych miast partnerskich.  

 

Cel I.5 i I.6 zostały szczegółowo omówione w innych miejscach niniejszego raportu. 

 

Cel. I.7. W celu wdrożenia elektronicznego obiegu dokumentów w Urzędzie Miejskim w Łebie 

podpisano porozumienie trójstronne pomiędzy Gminą Miejską Łeba, Podlaskim Urzędem 

Wojewódzkim i Ministerstwem Cyfryzacji. Procedury wdrożeniowe trwają obecnie w Urzędzie 

Miejskim w Łebie. 

Na podstawie udzielonej zgody Ministra Cyfryzacji od czerwca 2021 roku w Urzędzie Miejskim w 

Łebie funkcjonuje Punkt Potwierdzający Profil Zaufany ePUAP. 

 

Cel. I.8. Dostosowanie kierunków nauczania do potrzeb lokalnych jest bardzo trudnym zadaniem  

z uwagi na to, że szkolnictwo zawodowe należy do kompetencji Starostwa Powiatowego w Lęborku. 

Nasi uczniowie kształcenie zawodowe pobierają w pobliskich miastach powiatowych. 

Zaobserwowano niskie zainteresowanie młodzieży w zakresie zdobywania wiedzy i umiejętności  

w kierunku rybactwa czy rybołówstwa oraz przetwórstwa rybnego.  

Burmistrz Miasta Łeby w dniu 14 grudnia 2021 roku podpisał list intencyjny mający na celu 

współpracę pomiędzy Powiatem Lęborskim i Gminą Miejska Rumia. Wszystko aby dać szansę 

rozwoju młodym ludziom oraz stworzenia i rozwoju kierunków kształcenia wykorzystywanych 

 w morskiej energetyce wiatrowej. 

 

W 2021 roku w Słupskim Inkubatorze Przedsiębiorczości podpisano umowę na realizację Projektu 

„Pomorskie Żagle Wiedzy – pod żaglami w dorzeczu Łeby” w ramach RPO Województwa 

Pomorskiego na lata 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. Projekt 

będzie realizowany do czerwca 2023 roku. Odbiorcami projektu będą uczniowie: Szkoły Podstawowej 

w Łebie, ZSP w Choczewie, ZSP w Ciekocinie. 

Głównym celem projektu jest podniesienie jakości pracy szkół i placówek poprzez kompleksowe 

wspomaganie rozwoju szkoły, rozumianego jako ścisłe zespolenie systemu wsparcia nauczycieli ze 

zdiagnozowanymi potrzebami ucznia i szkoły. Projekt będzie ukierunkowany na kształtowanie kom-

petencji kluczowych uczniów poprzez edukację morską i żeglarską. Większość prowadzonych zajęć 

edukacyjnych realizowanych będzie w oparciu o pracę metodą projektu oraz praktyczne zajęcia że-

glarskie. 

Całkowita wartość wydatków kwalifikowanych w Projekcie wyniesie 349 600,08 zł. 
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Pozyskane środki w kwocie 332 120,08 zł umożliwią m.in. realizację: 

• szkoleń praktycznych nauki żeglowania organizowanych w formie zajęć, biwaków, obozów 

żeglarskich, rejsów szkoleniowych, 

• szkoleń teoretycznych podstaw żeglarstwa, 

• doradztwa zawodowego ukierunkowanego na zawody „ludzi morza”, 

• wycieczek do Narodowego Muzeum Morskiego w Gdańsku, 

• wsparcia kadry nauczycielskiej i Instruktorskiej prowadzącej zajęcia z zakresu Edukacji mor-

skiej i żeglarskiej. 

Projekt którego głównym beneficjentem jest Urząd Miejski w Łebie będzie koordynowany przez dy-

rektora Szkoły Podstawowej w Łebie. 

To dobry „kurs” dla Łeby i Edukacji. Po latach wracamy ponownie do tradycji żeglarskich i kształto-

wania w działaniu młodych charakterów – uczniów szkoły.  

 

5.1.1.2 Obszar gospodarczy 

Strategia Rozwoju Gminy Miejskiej Łeba na lata 2014 – 2025 w obszarze gospodarczym określa 

uzyskanie następujących celów takich jak: 

● II.2.1. Zwiększenie prac nad tworzeniem miejscowych planów zagospodarowania prze-

strzennego miasta i promowanie terenów inwestycyjnych, 

● II.2. Zwiększenie rangi nabrzeża zachodniego poprzez budowę infrastruktury, 

● II.3.Tworzenie systemu wsparcia dla małych i średnich przedsiębiorstw, 

● II.4. Stworzenie warunków dla rozwoju otoczenia biznesu, 

● II.5. Poprawa możliwości zatrudnienia na lokalnym rynku pracy oraz wzrost podaży wy-

kwalifikowanej siły roboczej, 

● II.6. Zwiększenie mobilności i skrócenie czasu przejazdu mieszkańców do miasta powiato-

wego poprzez poprawę infrastruktury drogowej i kolejowej, 

● II.7. Wprowadzenie funkcji transportu morskiego, 

● II.8. Wzrost oferty branży turystycznej o oferty lecznictwa uzdrowiskowego lub około 

uzdrowiskowego, 

● I.9. Tworzenie warunków do powstawania i świadczenia usług przedłużających sezon tury-

styczny, 

● II.10. Zwiększenie usług Portu Jachtowego poprzez rozbudowę infrastruktury portowej i 

wprowadzenie technologii innowacyjnych, 

● II.11. Zintegrowanie lokalnego środowiska biznesu turystycznego, 

● II.12. Wspieranie rozwoju turystyki, jako czynnika dynamizującego lokalny rozwój gospo-

darczy oraz doskonalenie i promocja oferty turystycznej związanej z tradycją morską Łeby, 
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● II.13. Popularyzacja i promocja technologii innowacyjnych w przetwórstwie rybnym i ry-

bołówstwie, 

● II.14. Wprowadzenie produktu lokalnego Łeby. 

 

Cel II.1. wskazuje konieczność skupienia się włodarzy miasta na planowaniu przestrzennym  

i pokrycia całej jego powierzchni miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego.  

W 2020 roku podjęto uchwałę nr XXVI/242/2020 Rady Miejskiej w Łebie z dnia 30.12. 

2020 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Łeby dla terenu zlokalizowanego w sąsiedztwie ul. Jachtowej „Łeba  

– ul. Jachtowa”. W 2021 roku trwały procedury planistyczne i ostatecznie w dniu 31 stycznia  

2022 roku Rada Miejska w Łebie podjęła Uchwałę nr XXXIX/355/2022 w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łeby dla terenu zlokalizowanego  

w sąsiedztwie ul. Jachtowej „Łeba – ul. Jachtowa”. 

Część obszaru objętego planem położona jest w granicach Portu Morskiego Łeba. W planie 

wyznaczono 3 obszary, które mogą stanowić potencjał dla przyszłych deweloperów budujących bazy 

serwisowe na potrzeby obsługi morskich farm wiatrowych. Do ww. 3 obszarów należy również dodać 

działkę, którą nabył Equinor z Polenergią. Mamy więc w porcie minimum 4 bardzo atrakcyjne obszary 

mogące stanowić w przyszłości bazy serwisowe. Zapisy planu wskazują, że mogą one być 

przeznaczone na: tereny zabudowy produkcyjnej i magazynowej w zakresie funkcji związanej  

z gospodarką morską, w granicach terenu dopuszcza się m.in. a) budowę obiektów związanych  

z gospodarką morską, w tym dla potrzeb obsługi morskich farm wiatrowych z towarzyszącą 

infrastrukturą np. portu serwisowego, bazy szybkiego reagowania, centrum operacji morskich;  

b) realizację zabudowy towarzyszącej o funkcji biurowej; c) budowle hydrotechniczne, w tym 

nabrzeża portowe; d) działalność stoczniowa. 

Powierzchnia 3 ww. działek to odpowiednio: 1,47 ha;  1,41 ha; 0,55 ha. 

W dniu 30.11.2021 roku ogłoszono I przetarg ustny ograniczony na oddanie 

w dzierżawę na okres 30 lat nieruchomości, stanowiącej część działki nr 365/89, 

o powierzchni 1,1000 ha, zlokalizowanej w Łebie, przy ul. Jachtowej, 

z przeznaczeniem na zaplecze serwisowe dla wznoszonych na Bałtyku Morskich Farm Wiatrowych. 

Przetarg został rozstrzygnięty na korzyść Spółki Baltic Power (Grupa Orlen, Northland Power)  

– 14.01.2022 roku. Na działce zostanie zlokalizowany port serwisowy do obsługi inwestycji, której 

budowa planowana jest na lata 2024-2026. Przetarg mógł zostać przeprowadzony dzięki współpracy 

z Urzędem Morskim w Łebie, który wydzierżawi fragment nabrzeża Słowińskiego przyległego do 

gruntu miasta. 

Obecnie trwają rozmowy ze Zrzeszeniem Rybaków po, których będzie możliwość wydzierżawienia 

większej części drugiego terenu przez Gminę Miejską Łeba (ponad 1ha). Teren wraz z nabrzeżem 

należy do miasta. Są to tereny Gminy i Urzędu Miejskiego. Urząd Morski wystąpił do Ministra 

Infrastruktury o wygaszenie trwałego zarządu. Minister wydał zgodę na wygaszenie trwałego zarządu. 

Obecnie prowadzona jest procedura wygaszenia trwałego zarządu przez Starostę Lęborskiego, po 

której gmina wystąpi o przekazanie gruntu. 

Trzeci teren o powierzchni 0,55 ha należy do Urzędu Morskiego w Gdyni. 



33 
 

Obecnie już dwóch deweloperów nabyło grunty w Łebie pod lokalizację baz/portów serwisowych 

morskich farm wiatrowych tj. Equinor z Polenergią i Baltic Power. Gmina Miejska Łeba prowadzi 

rozmowy z innymi deweloperami zainteresowanymi lokalizacją swojego portu serwisowego w Łebie. 

 

W trakcie spotkań w 2021 roku dotyczących rozwoju morskiej energetyki wiatrowej, informowano 

potencjalnych inwestorów, poza ww. terenami w porcie, o przygotowaniu terenów inwestycyjnych 

(ponad 14 ha), które mogą zostać wykorzystane na potrzeby firm związanych z morską energetyką 

wiatrową.  

 

Aby osiągnąć cel II.2. określony w strategii, opracowano wstępną koncepcję przebudowy wejścia do 

Portu w Łebie mającą na celu poprawę warunków bezpieczeństwa i umożliwienie manewrowanie 

jednostkom obsługującym morskie farmy wiatrowe. Koncepcja przewiduje przebudowę falochronu 

wschodniego oraz budowę jednego lub dwóch basenów portowych o wymiarach 100mx80m; 

30mx70mx30m. Koncepcja została przekazana do Urzędu Morskiego w Gdyni. Przebudowa portu i 

lokalizacja baz serwisowych zwiększy rangę nabrzeża zachodniego. 

 

W 2021 roku rozpoczęto przebudowę ul. Turystycznej wraz z kanalizacją deszczową, która zwiększy 

atrakcyjność tej części miasta.  

 

Natomiast, aby spełnić cel II.3., należy rozważyć opracowanie dokumentu pn. „Plan wspierania 

przedsiębiorczości w Łebie”, który określiłby zadania inwestycyjne i działania nieinwestycyjne 

przyczyniające się do utworzenia innych form działalności gospodarczej na terenie miasta Łeby, 

niekoniecznie związanej z sezonową turystyką. Dokument taki w ostatnim roku nie powstał. 

Podjęto działania (opisane w innych  punktach niniejszego raportu) mające na celu rozwój działalności 

gospodarczej związanej z morską energetyką wiatrową. 

Jedną z form promocji terenów inwestycyjnych jest wyznaczenie terenów do tzw. specjalnej strefy 

ekonomicznej. Z dniem 30 grudnia 2016 r. nieruchomość, w skład której wchodzą 3 działki położone 

przy al. św. Mikołaja o łącznej powierzchni 1,5650 ha, zostały włączone do Pomorskiej Specjalnej 

Strefy Ekonomicznej (Podstrefa Łeba) – Obwieszczenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 9 lutego 2018 

r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie pomorskiej 

specjalnej strefy ekonomicznej (Dz.U. z 2016 r. poz.527). 

W przypadku terenów spełniających wymogi zainteresowanych przedsiębiorców Gmina Miejska Łeba 

przygotowuje indywidualne oferty na zapytania różnych instytucji. W celu promocji terenów 

inwestycyjnych podjęto pierwsze kroki w celu współpracy z Invest in Pomerania. 

 

Utworzenie inkubatora przedsiębiorczości dla młodych przedsiębiorców dałoby możliwość 

osiągnięcia celu II.4. Inkubator ten mógłby powstać w budynku dworca PKP po jego wyremontowaniu 

oraz otrzymania środków zewnętrznych na funkcjonowanie inkubatora. W 2021 roku prowadzono 

liczne rozmowy i wymianę korespondencji w sprawie remontu dworca PKP w Łebie. Dworzec w Łebie 
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znalazł się również na liście rezerwowej w ramach programu inwestycji dworcowych. W 2022 roku 

w wyniku podejmowanych działań w latach poprzednich, PKP przedstawiło propozycję możliwości 

przekazania budynku dworca Gminie Miejskiej Łeba.  

Integrację środowiska turystycznego to jeden z celów działalności LOT Ziemia Lęborska – Łeba, do 

której należy Gmina Miejska Łeba. 

 

W celu realizacji Celu II.5 podpisano pomiędzy Miastem Rumia, Gminą Miejską Łeba i Starostwem 

Powiatowym w Lęborku list intencyjny w sprawie rozwoju sektora edukacji  

w ramach Pomorskiego Centrum Kompetencji Morskiej Energetyki Odnawialnej. Jesteśmy 

zainteresowani aby młodzież kształciła się w specjalizacjach będących przyszłością województwa 

pomorskiego. Obecnie jest to początek współpracy. W sprawie rozwoju edukacji rozmawiamy też 

bezpośrednio z developerami i bezpośrednio ze Starostwem Powiatowym w Lęborku, aby później 

wspólnie wypracować rozwiązania dobre dla wszystkich tj. młodzieży, włodarzy i przyszłych 

developerów. 

Rozwój morskiej energetyki wiatrowej poprawi również możliwości zatrudnienia na lokalnym rynku 

pracy. Nowe, atrakcyjne miejsca pracy powstaną dla mieszkańców zarówno w bazach serwisowych  

i w firmach związanych z morską energetyką wiatrową, które mogą zlokalizować swoje siedziby na 

terenach inwestycyjnych Gminy Miejskiej Łeba i całego Województwa Pomorskiego. 

 

Cel II.6. częściowo został osiągnięty w 2019 r. poprzez oddanie do użytkowania drogi wojewódzkiej 

214 od miejscowości Białogarda do Łeby. Jest to wielkie przedsięwzięcie samorządu wojewódzkiego, 

które usprawniło i przyspieszyło dojazd mieszkańców i turystów do Łeby, jak i do sąsiednich miast, 

tj. został skrócony czas przejazdu z Lęborka do Łeby o około 10 min.  

W 2021 roku  podejmowano liczne działania mające na celu modernizację linii kolejowej nr 229 

(Lębork-Łeba), wykorzystując również możliwości jakie stwarza rozwój morskiej energetyki 

wiatrowej. Burmistrz Miasta Łeby wystosowano w tej sprawie kilka pism do PKP PLK S.A. oraz 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego. Gminę Miejską Łeba wsparł również Zarząd 

Powiatu Lęborskiego występując do Prezesa Zarządu PKP PLK S.A. z wnioskiem o podjęcie działań 

w celu modernizacji linii kolejowej nr 229 z Lęborka do Łeby. 

Marszałek Województwa Pomorskiego na wniosek Burmistrza Miasta Łeby wpisał również do 

„Memorandum w sprawie programu rządowego do obszaru oddziaływania pierwszej elektrowni 

jądrowej w Polsce” trzy zadania inwestycyjne: 

1) Odbudowę linii kolejowej nr 229 na odcinku Kartuzy-Sierakowice-Lębork-Łeba-nabrzeże 

południowe w Porcie Morskim Łeba wraz z elektryfikacją, jako dojazd (z wykorzystaniem linii 

kolejowej nr 230) do elektrowni jądrowej z pominięciem Trójmiasta. 

2) Budowa nowych i modernizacja istniejących lądowisk dla śmigłowców na potrzeby transportu 

materiałów i urządzeń do EJ oraz ratownictwa morskiego. 

3) Przebudowa portu w Łebie w celu poszerzenia jego funkcjonalności i wykorzystania na 

potrzeby transportu materiałów i urządzeń do EJ. 
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W ww. dokumencie wpisano również budowę obwodnicy Lęborka od węzła „Lębork Wschód” do 

drogi wojewódzkiej (DW 214). Powyższa obwodnica przyśpieszy dojazd do Łeby. 

 

Ponadto Gmina Miejska Łeba sukcesywnie wykonuje inwestycje związane z poprawą infrastruktury 

drogowej poprzez jej modernizację i przebudowę. W roku 2021 r. prowadzono liczne zadania 

inwestycyjne opisany w innych rozdziałach niniejszego raportu m.in.: 

● przebudowę ul. Piwnej, 

● wykonanie drogi ul. Niedziałkowskiego od ul. Grabskiego do ul. Kwiatkowskiego, 

● przebudowę ul. Kościuszki od skrzyżowania z ul. 11 Listopada do mostu, 

● przebudowa ul. Wróblewskiego, 

● modernizacja ul. Powstańców Warszawy, 

● przebudowa ul. Turystycznej wraz z kanalizacją deszczową. 

 

W celu umożliwienia pozyskiwania środków zewnętrznych na modernizację dróg gminnych  

w 2021, podjęto pracę dotyczące wykonania dokumentacji projektowej takich ulic jak: Bałtycka, 

Sportowa, Plac Dworcowy, Olszewskiego, Okrzei, Teligi. 

 

Przyznane dofinansowanie dla Gminy Miejskiej Łeba w latach 2019-2022 ze środków rządo-
wych 

    

Rok 
Kwota przyznanego 

dofinansowania 
Źródło finansowania Nazwa zadania 

2019 3 280 026,05    Fundusz Dróg Samorządowych 

Przebudowa z rozbudową ul. Kościuszki 

od UM do przejazdu kolejowego (przebu-

dowa ulicy z instalacją wodociągową i 

systemem odwadniającym z przepompow-

nią) 

2020 545 589,00    Fundusz Dróg Samorządowych Przebudowa drogi ul. Abrahama II etap 

2020 1 164 785,00    Fundusz Dróg Samorządowych Modernizacja ul. Westerplatte 

2020 
1 048 515,00    Fundusz Dróg Samorządowych 

Przebudowa ul. Kościuszki od skrzyżowa-

nia z ul. 11 Listopada do mostu 

2021 325 171,00    Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg Przebudowa ul. Wróblewskiego 

2021 842 281,00    Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg Modernizacja ul. Powstańców Warszawy- 

2021 
2 279 146,00    Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 

Przebudowa ul. Turystycznej wraz z kana-

lizacją deszczową 

2020 
3 000 000,00    Rządowy Fundusz Inwestycji Lo-

kalnych 

Przebudowa i  rozbudowa budynku OSP 

w Łebie 

2020 
666 922,00    

Rządowy Fundusz Inwestycji Lo-

kalnych 

Modernizacja zejścia na plaże nr 3 tzw. 

,,Sikorka” 

2021 13 165 851,00    

Rządowy Fundusz Inwestycji Lo-

kalnych 

Przebudowa układu komunikacyjnego ulic 

Kościuszki, Morskiej i Wojska Polskiego 
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oraz ulic przyległych wraz z modernizacją 

Skweru Rybaka 

2021 2 000 000,00    

Rządowy Fundusz Inwestycji Lo-

kalnych 

Rozbudowa budynku OSP w Łebie-etap 

III adaptacja części pomieszczeń na komi-

sariat policji oraz przychodnię (punkt me-

dyczny) 

2021 948 320,00    

Rządowy Fundusz Rozwoju 

Mieszkalnictwa 

Objęcie udziałów w LTBS na budowę bu-

dynków na wynajem 

    
  29 266 606,05    Ogółem, w tym: 

  6 038 915,05 Fundusz Dróg Samorządowych 

  3 446 598,00 Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 

  18 832 773,00 Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 

  948 320,00    Rządowy Fundusz Rozwoju Mieszkalnictwa 

Tabela 20.  Przyznane dofinansowanie Gminie Miejska Łeba ze środków rządowych. 

 

Aby uzyskać cel II.7 przewidziano budowę mola we wschodniej strefie przybrzeżnej. I etap realizacji 

tego celu został osiągnięty poprzez podjęcie przez Radę Miejską w Łebie Uchwały nr V/62/2019  

z dnia 22.03.2019 r. o zatwierdzeniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn „Łeba 

– Północ”. W dokumencie tym budowa mola została pozytywnie uzgodniona z Urzędem Morskim. 

Obecnie trwają prace projektowe budowy promenady na plaży wschodniej. 

W strategii gminy jest zapis, który miałby duży wpływ na rozwój miasta, mówiący  

o konieczności wprowadzania funkcji transportu morskiego wraz z przeładunkiem po wcześniejszym 

zmodernizowaniu linii kolejowej między Lęborkiem a Łebą.  

Gmina Miejska Łeba opracowała wstępną koncepcję przebudowy wejścia do Portu w Łebie mającą na 

celu poprawę warunków bezpieczeństwa i umożliwienie manewrowanie jednostkom obsługującym 

morskie farmy wiatrowe. Koncepcja przewiduje przebudowę falochronu wschodniego oraz budowę 

jednego lub dwóch basenów portowych o wymiarach 100mx80m; 30mx70mx30m. Koncepcja została 

przekazana do Urzędu Morskiego w Gdyni. Przebudowa portu w Łebie znalazła się również 

w Krajowym Planie Odbudowy o co wnioskował Burmistrz Miasta. 

 

Cel II.8 i II.9 są ze sobą ściśle związane. Gmina Miejska Łeba stara się zwiększyć ilość imprez 

artystycznych, które przyciągnęłyby do Łeby turystów poza sezonem turystycznym. Również 

przedsiębiorcy mają możliwość stworzenia odpowiednich warunków ofertowych poprzez podnoszenie 

standardów infrastruktury technicznej obiektów i wyposażenie jej w niezbędne urządzenia do 

prowadzenie usług około uzdrowiskowych. 

Gmina udziela częściowych zwolnień z podatków na podstawie zwolnień ustawowych dla podmiotów, 

które świadczą usługi zdrowotne. Z tych zwolnień obecnie korzystają dwa ośrodki wczasowe, tj. 

„Zdrowotel” i „Górnik” oraz lekarze świadczący usługi zdrowotne w małym zakresie. 

Obecnie trwa budowa Muzeum Archeologii Podwodnej i Rybołówstwa Morskiego w Łebie, które 

będzie też magnesem przyciągającym turystów również poza sezonem. 
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Realizacja celu II.10., to przede wszystkim poprawa działalności gospodarczej Portu Jachtowego. 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Spółki z o.o. Port Jachtowy w Łebie zostało przygotowane jako 

odrębne opracowanie. 

 

Cel II.11. jest częściowo już realizowany przez samych właścicieli obiektów noclegowych, restauracji, 

barów, muzeów oraz obiektów z atrakcjami turystycznymi. Powstała sieć wzajemnej wymiany 

informacji poprzez przekazywanie sobie folderów, wizytówek itp. Dużą rolę w przekazywaniu 

informacji ma Lokalna Organizacja Turystyczna „Łeba – Błękitna Kraina”, która posiada własną 

stronę internetową wskazującą walory krajoznawcze i turystyczne tego regionu oraz Centrum 

Informacji Turystycznej. 

 

Realizacja celu II.12, to sukcesywne działania Gminy Miejskiej Łeba w zwiększaniu zakresu promocji 

w różnych mediach o zasięgu krajowym, jak i światowym. Gmina Miejska Łeba bierze czynny udział 

w krajowych targach turystycznych.  

 

Pozostałe cele nie zostały jeszcze wdrożone. 

 

5.1.1.3 Obszar infrastruktury 

Jednym z głównych celów strategicznych określonych w Strategii Rozwoju Gminy Miejskiej Łeba 

jest OBSZAR INFRASTRUKTURY I ŚRODOWISKA (CEL III) Poprawa stanu środowiska 

miejskiego i infrastruktury technicznej. 

Strategia przyporządkowuje temu celowi cele operacyjne w szczególności cel III.1 i III.4. 

Cel III. 1. Rewitalizacja społeczna i infrastrukturalna terenów zdegradowanych oraz poprawa 

dostępności komunikacyjnej do ośrodków ponadlokalnych 

Działaniami proponowanymi w tym celu operacyjnym były: 

● wykonanie diagnoz w trzech podsektorach terenów zdegradowanych, 

● renowacja gminnych zabytków miasta wskazanych w rejestrach i ewidencjach gminnych i woje-

wódzkich, w tym wpisanie do rejestru zabytków ruin kościoła św. Mikołaja w Łebie, 

● zagospodarowanie terenów portowych, powojskowych, kolejowych, Rąbki, terenów otuliny Sło-

wińskiego Parku Narodowego, 

● rewitalizacja zdegradowanych terenów miasta, 

● przesiedlenie mieszkańców wykluczonych bądź zagrożonych wykluczeniem społecznym do 

mieszkań socjalnych na obrzeżach miasta, 
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● sukcesywna realizacja działań wyznaczonych w Lokalnym Programie Rewitalizacji Łeby po jej 

aktualizacji, 

● dostosowanie obiektów publicznych do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

Realizacja poszczególnych działań została przedstawiona w Raportach w poprzednich latach. 

W 2021 roku dokonano przeniesienia mieszkańców do mieszkań socjalnych przy ul. Nowęcińskiej  

w Łebie.  

 

Cel III.4. Zmniejszenie zanieczyszczenia powietrza i poprawa środowiska naturalnego oraz 

wspieranie działań związanych z wprowadzaniem gospodarki niskoemisyjnej  

i odnawialnych źródeł energii. 

Działaniami proponowanymi w Strategii były: 

● opracowanie Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Łeba na lata 2015 – 2023, 

● termomodernizacja obiektów publicznych wraz ze zmianą systemu zasilania w ciepło, 

● popularyzacja odnawialnych źródeł energii wśród mieszkańców miasta, 

● stworzenie systemu wsparcia montażu OZE (odnawialnych źródeł energii) dla mieszkańców, 

● sukcesywna realizacja działań wyznaczonych w Planie gospodarki niskoemisyjnej GM Łeba 

W roku 2021 r. obwiązywały postanowienia dwóch aktów prawnych: 

● „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Łeba na lata 2015 – 2023, przyjęty 

Uchwałą Nr VI/74/2015 z 28 maja 2015 r.) oraz 

● „Projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta 

Łeby”. 

Obydwa akty nie są aktami prawa miejscowego. 

Przedsięwzięciem spójnym ze Strategią i Planem gospodarki niskoemisyjnej jest gminny program pn. 

„Czyste Powietrze Łeby” (Edycja 2021), który został przyjęty Uchwałą  

nr XVII/209/2016 przez Radę Miejską w Łebie w dniu 18 kwietnia 2016 r. w sprawie zasad  

i trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowych z budżetu miasta Łeby dla podmiotów 

uprawnionych do dofinansowania zadań związanych z wymiana starego źródła ciepła na nowe – 

ekologiczne (Dz. Urz. Woj. Pom. Poz.1618). 

W 2020 roku Rada Miejska w Łebie podjęła uchwałę nr XXVI/236/2020 z dnia 30.12. 

2020 roku w sprawie zasad i trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowych z budżetu miasta Łeby 

na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ograniczenia niskiej emisji, która obowiązywała w 

2021 roku. 
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Program "Czyste Powietrze Łeby" (Edycja 2021) 

W szóstym roku realizacji programu "Czyste powietrze Łeby" wykonano łącznie 23 przedsięwzięcia 

obejmujące wymianę kotłów , pieców i piecokuchni opalanych paliwem stałym na nowe urządzenia 

w tym: 

- 20 kotłów gazowych,   

- 2 pompy ciepła, 

- 1 kocioł elektryczny. 

 

Inwestycje realizowano w budynkach jednorodzinnych  w rejonie ulic : Brzozowej, Kościuszki, 

Kwiatkowskiego, Kwiatowej, Ogrodowej, Olszewskiego, Parkowej, Plac Dworcowy, Teligi, Tury-

stycznej, Westerplatte i Zielonej oraz w lokalach w budynkach wielorodzinnych w rejonie ulic:  

11 Listopada, Kościuszki i Grunwaldzkiej. 

Łączna kwota wsparcia ze środków pochodzących z budżetu miasta na realizację programu wyniosła 
101.749,42 zł. 

 

5.1.1.4 Obszar zarządzania 

Wykonanie działań w obszarze zarządzania Strategii Rozwoju Gminy Miejskiej Łeba na lata 2014 – 

2025 przedstawia się następująco: 

 

Cel IV.1. Zwiększenie sprawności organizacji i funkcjonowania urzędu oraz rozszerzenie usług 

w zakresie e-administracja. 

Zarządzeniem nr 183/2020 Burmistrza Miasta Łeby z dnia 3 grudnia 2020 roku został powołany 

Zespół ds. Wdrożenia Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją EZD PUW w Urzędzie Miejskim 

w Łebie. Wprowadzono również rozwiązania umożliwiające pracę zdalną. 

W celu wdrożenia elektronicznego obiegu dokumentów w Urzędzie Miejskim w Łebie podpisano 

porozumienie trójstronne pomiędzy Gminą Miejską Łeba, Podlaskim Urzędem Wojewódzkim  

i Ministerstwem Cyfryzacji. Procedury wdrożeniowe trwają obecnie w Urzędzie Miejskim w Łebie. 

Na podstawie udzielonej zgody Ministra Cyfryzacji od czerwca 2021 roku w Urzędzie Miejskim  

w Łebie funkcjonuje Punkt Potwierdzający Profil Zaufany ePUAP. 

 

Od 01 kwietnia 2021 roku po 3 miesięcznym wakacie obsadzono stanowisko Sekretarza Miasta Łeby. 

 

Cel IV.2 Dostosowanie struktury organizacyjnej Gminy Miejskiej Łeba do prawidłowej 

eksploatacji istniejącego i nowo powstałego mienia komunalnego 

Struktura organizacyjna Urzędu Miejskiego została zmieniona 30 czerwca 2020 roku Zarządzeniem 

Burmistrza Miasta Łeby Nr 91/2020 w sprawie nadania Regulaminu organizacyjnego Urzędu 

Miejskiego w Łebie.  



40 
 

W skład struktury organizacyjnej wchodzi Grupa Remontowo – Budowlana, która wykonuje na rzecz 

gminy różnorodne prace remontowo-budowlane, porządkowe, związane z utrzymaniem zieleni, usługi 

transportowe, remontowe mieszkań komunalnych, socjalnych itp. 

Grupa Remontowo – Budowlana w 2021 r. wykonała między innymi następujące zadania: 

- remont 1 lokalu mieszkalnego, 

- remont mieszkania kryzysowego w MOPS, 

- malowanie 1 kontenera socjalnego i wymiana skrzydła drzwiowego 2 szt. do kontenera ul. Mikołaja 

22, 

- wycinka drzew, 

- koszenie trawników w mieście, 

- wykonanie remontu ścian, ułożenie posadzek na bazie przy ul. Dojazdowej, 

- ułożenie pokrycia dachowego na budynku bazy ul. Dojazdowej, 

- układanie kostki chodnikowej na bazie przy ul. Dojazdowej, 

- inne drobne prace zlecone przez Urząd Miejski w szczególności roboty związane z usuwaniem awarii 

w lokalach pozostających w dyspozycji Urzędu Miejskiego, prace dekarskie, prace porządkowe, 

- usługi transportowe wykonywane na rzecz Urzędu Miejskiego i jednostek organizacyjnych gminy, 

- demontaż niezdatnych do użytku elementów placów zabaw (drewniany statek) na ul. Kościuszki. 

 

Cel IV.3. Zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców i turystów poprzez stworzenie wspólnego 

systemu zarządzania kryzysem. 

W trakcie opracowywania Strategii Rozwoju Gminy Miejskiej Łeba na lata 2014 – 2025, społeczność 

Łeby opowiadała się za koniecznością zorganizowania wspólnego systemu zarządzania kryzysowego, 

który skupiałby wszystkie służby stacjonujące w Łebie: Ochotnicza Straż Pożarna, Policja, Straż 

Graniczna, Ratownictwo Medyczne itp. Siedzibą tak zorganizowanego systemu byłby budynek 

Ochotniczej Straży Pożarnej,  po dostosowaniu go do potrzeb ww. jednostek oraz wyposażenie w 

niezbędny sprzęt.  

W 2021 roku wydatkowano 3.004.973,30 zł na budowę i rozbudowę budynku OSP w Łebie. 

Rozpoczęto też działania mające na celu rozpoczęcie w 2022 roku zadania inwestycyjnego pn. 

Rozbudowa budynku OSP w Łebie – etap III adaptacja części pomieszczeń na komisariat policji oraz 

przychodnię (punkt medyczny). 

 

Gmina Miejska Łeba otrzymała na realizację ww. inwestycji środki z: 

1) Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 3.000.000 zł – przebudowa  

i rozbudowa budynku OSP w Łebie; 

2) Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 2.000.000 zł – rozbudowa budynku 

OSP w Łebie etap III adaptacja części pomieszczeń na komisariat policji oraz przychodnię 

(punkt medyczny).  

O bezpieczeństwo mieszkańców i turystów dba również straż miejska, której zadania opisano  

w punkcie 5.11.1 
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Cel IV.4. Rozwijanie z sąsiednimi gminami, organizacjami pozarządowymi i w partnerstwie publiczno 

– prywatnym wspólnych przedsięwzięć inwestycyjnych i społecznych, w każdej z kluczowych 

dziedzin gospodarczych miasta 

Gmina Miejska Łeba współpracuje z innymi gminami, organizacjami pozarządowymi. Współpraca ta 

związana jest przede wszystkim z wymogami formalnymi przy wnioskowaniu o dofinansowanie  

z funduszy unijnych. 

W roku 2021 roku odbyło się spotkanie radnych Gminy Wicko i Gminy Miejskiej Łeba mające na celu 

rozwój wzajemnej współpracy. 

Podpisano w 2021 roku pomiędzy Miastem Rumia, Gminą Miejską Łeba i Starostwem Powiatowym 

w Lęborku list intencyjny w sprawie rozwoju sektora edukacji w ramach Pomorskiego Centrum 

Kompetencji Morskiej Energetyki Odnawialnej. Jesteśmy zainteresowani aby młodzież kształciła się 

w specjalizacjach będących przyszłością województwa pomorskiego. Obecnie jest to początek 

współpracy.  

 

W 2021 roku rozpoczęto również rozmowy mające na celu przystąpienie do LTBS Sp. z o.o. do, 

którego przystąpiono 7 kwietnia 2022 roku obejmując 949 udziałów po 1.000 zł. 

 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi została opisana w punkcie 5.6.5. 

 

 

5.2 Ład przestrzenny 

5.2.1 Studium uwarunkowań i kierunków przestrzennego zagospodarowania gminy (ostatnia ocena 

aktualności – art. 32 upzp) 

 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego jest dokumentem o charakterze 

strategicznym, w którym samorząd przyjmuje określoną wizję i cele rozwoju przestrzennego miasta. 

Z uwagi na to, że wizja i cele rozwoju odnoszą się do dalszej perspektywy, ich osiąganie wymaga 

konsekwentnych i wielokierunkowych działań, podejmowanych w ramach skoordynowanej polityki 

przestrzennej, dającej efekty dopiero w dłuższej perspektywie czasowej. Wdrożenie ustaleń Studium 

następuje poprzez zapisy miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, które stanowią 

prawo w Gminie. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania Miasta Łeby nie stanowi 

prawa miejscowego. Dopiero uchwalane miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, które 

muszą być zgodne z ustaleniami Studium, stanowią prawo miejscowe. 
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Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla miasta Łeby zostało 

uchwalone przez Radę Miejską w Łebie Uchwałą nr XXI/250/2016 Rady Miejskiej w Łebie w dniu 

05.09.2016 r. i nadal obowiązuje. 

 

5.2.2 Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego (ostatnia ocena aktualności, stopień pokry-

cia obszaru gminy w MZPZ, pogram opracowania MZPZ) 

 

1. Zgodnie z przepisem artykułu 32 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym: „W celu oceny aktualności studium i planów miejscowych 

wójt, burmistrz albo prezydent miasta dokonuje analizy zmian w zagospodarowaniu 

przestrzennym gminy, ocenia postępy w opracowywaniu planów miejscowych i opracowuje 

wieloletnie programy ich sporządzania w nawiązaniu do ustaleń studium, z uwzględnieniem 

decyzji zamieszczonych w rejestrach, o których mowa w art. 57 ust. 1-3 i art. 67 oraz wniosków 

w sprawie sporządzenia lub zmiany planu miejscowego”. Burmistrz miasta powinien dokonać 

oceny zachodzących zmian w zagospodarowaniu przestrzennym miasta przynajmniej raz w 

czasie kadencji rady, a następnie przekazać radzie miejskiej wyniki analiz po uzyskaniu opinii 

miejskiej komisji urbanistyczno-architektonicznej w celu podjęcia przez radę miejską uchwały 

w sprawie aktualności studium i planów miejscowych. Burmistrz Miasta Łeby dokonał tej 

analizy. Rada Miejska w Łebie podjęła Uchwałę Nr XLII/497/2018 z dnia 12 października 

2018 r. w sprawie aktualności planów miejscowych oraz studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta Łeby. 

2. W 2021 r. Burmistrz realizując Uchwałę Rady Miejskiej w Łebie Nr XXIII/286/2016 z dnia 

6 grudnia 2016r., kontynuował prace planistyczne nad miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego "Łeba - ul. Turystyczna". Celem sporządzenia planu było prowadzenie 

właściwej polityki przestrzennej gminy uwzględniającej istniejące oraz postulowane 

zagospodarowanie terenu i spełniającej wymogi obowiązujących przepisów, w tym dążenie do 

uporządkowanego rozwoju terenów w sąsiedztwie ruin gotyckiego kościoła oraz terenów 

przyplażowych. Powierzchnia objęta planem: 76,32 ha. Projekt planu został po raz drugi  

wyłożony do publicznego wglądu w dniach od 21.01.2021r. do 22.02.2021r. W trakcie 

wyłożenia planu odbyła się dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu 

rozwiązaniami. Projekt planu został przedłożony, następnie uchwalony przez Radę Miejską  

w Łebie Uchwałą Nr XXIX/280/2021 z dniu 11 maja 2021r. Burmistrz pismem z dnia 

18.05.2021r. przesłał Wojewodzie uchwałę Rady Miejskiej w Łebie wraz z dokumentacją prac 

planistycznych celem oceny zgodności z przepisami prawnymi i ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego.  Uchwała została  ogłoszona w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego w dniu 10 czerwca 2021r.(poz. 2142) 

3. Ustalenia projektu planu uwzględniły ustalenia Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Miejskiej Łeba. Ustalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego „Łeba – ul. Turystyczna” umożliwiają racjonalne 

wykorzystania terenu i jego zainwestowanie w sposób harmonijny, mający na celu 

uatrakcyjnienie obszaru z poszanowaniem  ładu przestrzennego. 
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     Wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury (art. 1 ust. 2 pkt 1 upzp) 

oraz walory architektoniczne i krajobrazowe (art. 1 ust. 2 pkt 2 upzp) zostały uwzględnione w w/w 

projekcie planu poprzez: 

✔ ustalenie parametrów i wskaźników zabudowy, z uwzględnieniem zabudowy sąsiedniej; 

✔ kształtowanie struktury funkcjonalnej w nawiązaniu do istniejącej w sąsiedztwie 

zabudowy usługowej; 

✔ wprowadzenie linii zabudowy i obowiązku zachowania obszarów biologicznie czynnych, 

co zapewni ochronę roślinności i walorów krajobrazowych. 

 

   Wymagania ochrony środowiska, w tym gospodarowania wodami i ochrony gruntów rolnych 

i leśnych (art. 1 ust. 2 pkt 3 upzp) zostały uwzględnione w w/w projekcie planu w oparciu o 

obowiązek zachowania odpowiedniej minimalnej ilości terenów biologicznie czynnych oraz 

wprowadzono zapisy w zakresie ochrony środowiska. 

 

   Wymagania ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej (art. 

1 ust. 2 pkt 4 upzp) zostały uwzględnione w w/w projekcie planu poprzez wprowadzenie ustaleń 

wskazanych we wniosku WKZ. Na obszarze planu występuje stanowisko archeologiczne, obiekt ujęty 

w gminnej ewidencji zabytków jako zabytek nieruchomy wpisany do rejestru zabytków oraz 

wyznaczono strefę W.III. – ograniczonej ochrony archeologicznej oraz strefę W.I. - pełnej ochrony 

archeologicznej. 

 

 Wymagania ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia, a także potrzeby osób 

niepełnosprawnych (art. 1 ust. 2 pkt 5 upzp) zostały uwzględnione w w/w projekcie planu poprzez 

wprowadzenie zapisów nakazujących np.: 

✔ zapewnienie przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę, 

✔ nakaz zabezpieczenia przeciwpowodziowego obiektu, 

✔ zapewnienie miejsc postojowych dla pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową. 

 

   Walory ekonomiczne przestrzeni (art. 1 ust. 2 pkt 6 upzp) zostały uwzględnione w w/w projekcie 

planu poprzez odpowiednie kształtowanie linii zabudowy, odpowiednio wysokie parametry 

intensywności zabudowy, zapewnienie skomunikowania terenów. 

 

   Prawo własności (art. 1 ust. 2 pkt 7 upzp) oraz potrzeby interesu publicznego (art. 1 ust. 2 pkt 

9 upzp) zostały uwzględnione w w/w projekcie planu poprzez ustalenie parametrów zabudowy  

w sposób umożliwiający wykorzystywanie nieruchomości zgodnie z ich uwarunkowaniami  

i przeznaczeniem. 

  W planie miejscowym zaplanowane zostały niezbędne inwestycje celu publicznego - ustalono 

warunki realizacji infrastruktury technicznej i drogowej obsługującej planowaną zabudowę. 

 

   Potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa (art. 1 ust. 2 pkt 8 upzp) zostały uwzględnione 

w w/w projekcie planu poprzez uzgodnienie projektu z właściwymi organami wojskowymi, ochrony 

granic oraz bezpieczeństwa państwa. 
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 Potrzeby w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej, w szczególności sieci 

szerokopasmowych (art. 1 ust. 2 pkt 10 upzp) zostały uwzględnione w w/w projekcie planu poprzez 

określenie zasad obsługi oraz przebudowy, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej; 

projekt planu nie ogranicza możliwości realizacji sieci szerokopasmowych. 

 

  Zapewnienie udziału społeczeństwa w pracach nad projektem  planu miejscowego, w tym przy 

użyciu środków komunikacji elektronicznej (art. 1 ust. 2 pkt 11 upzp) zostało spełnione poprzez: 

- ogłoszenie w miejscowej prasie, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej o przystąpieniu do sporządzania mpzp i wyznaczenie terminu przyjmowania wniosków, 

✔ rozpatrzenie wniosków przez Burmistrza Miasta Łeby, 

✔ uzyskanie odpowiednich opinii i uzgodnień, 

✔ ogłoszenie o wyłożeniu do publicznego wglądu w prasie, na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miasta Łeby oraz w Biuletynie Informacji Publicznej i wyznaczenie 

terminu dyskusji publicznej oraz terminu składania uwag do projektu planu, 

✔ udostępnienie do wglądu projektu planu w siedzibie Urzędu Miasta Łeby, 

✔ przeprowadzenie dyskusji publicznej. 

 

   Zachowanie jawności i przejrzystości procedur planistycznych (art. 1 ust. 2 pkt 12 upzp) 

zostało spełnione w w/w projekcie planu poprzez umieszczanie w wersji elektronicznej w Biuletynie 

Informacji Publicznej, projektu uchwały (wraz z uzasadnieniem) kierowanej na sesję Rady Miejskiej 

w Łebie; informacje publiczne udostępniane były z zastosowaniem ustawy o dostępie do informacji 

publicznej. 

 

   Potrzeba zapewnienia odpowiedniej ilości wody i jakości wody, do celów zaopatrzenia ludności 

(art. 1 ust. 2 pkt 13 upzp) została uwzględniona w zapisach planu dotyczących ustaleń w zakresie 

infrastruktury technicznej oraz w szczególnych warunkach zagospodarowania terenów. 

 

  Zgodnie z art. 1 ust. 3 upzp, ustalając przeznaczenie terenu lub określając potencjalny sposób 

zagospodarowania i korzystania z terenu, Burmistrz wziął pod uwagę interes publiczny i interesy 

prywatne, w tym zgłaszane w postaci wniosków i uwag, zmierzające do ochrony istniejącego stanu 

zagospodarowania terenu, jak i zmian w zakresie jego zagospodarowania, a także analizy 

ekonomiczne, środowiskowe i społeczne. Wnioski złożone do projektu planu uwzględniono  

w projekcie. Na etapie wyłożenia do publicznego wglądu wpłynęły uwagi do projektu planu. Uwagi, 

które nie zostały uwzględnione zostały zestawione w załączniku nr 2 do projektu uchwały. 

 

 Zgodnie z art. 1 ust. 4 upzp, w przypadku sytuowania nowej zabudowy, należy zapewnić 

uwzględnienie wymagań ładu przestrzennego, efektywnego gospodarowania przestrzenią oraz 

walorów ekonomicznych przestrzeni, co następuje poprzez: 

✔ kształtowanie struktur przestrzennych przy uwzględnieniu dążenia do minimalizowania 

transportochłonności układu przestrzennego; 

✔ lokalizowanie nowej zabudowy mieszkaniowej w sposób umożliwiający mieszkańcom 

maksymalne wykorzystanie publicznego transportu zbiorowego jako podstawowego środka 

transportu; 

✔ zapewnianie rozwiązań przestrzennych, ułatwiających przemieszczanie się pieszych  

i rowerzystów; 
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✔ dążenie do planowania i lokalizowania nowej zabudowy na obszarach o w pełni wykształconej 

zwartej strukturze funkcjonalno-przestrzennej, w granicach jednostki osadniczej,  

w szczególności poprzez uzupełnianie istniejącej zabudowy. 

W projekcie zachowano istniejący układ transportowy. Obszar planu zawiera uzbrojone  

i skomunikowane tereny inwestycyjne oraz stanowi ich naturalną kontynuację. 

 

4. W 2021r.  Burmistrz realizując Uchwałę Rady Miejskiej w Łebie Nr XXVI/242/2020 z dnia 

30 grudnia 2020r. przystąpił do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Łeby dla terenu zlokalizowanego w sąsiedztwie ul. Jachtowej „Łeba – 

ul. Jachtowa”. Plan przyczyni się do podniesienia jakości przestrzeni i optymalnego jej 

wykorzystania wraz z zabezpieczeniem terenu pod docelowe funkcje portowe. Sporządzenie i 

uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego umożliwi  racjonalne 

zagospodarowanie obszaru, w tym dla bazy serwisowej dla Morskich Farm Wiatrowych 

planowanych do budowy na terenie akwenu Morza Bałtyckiego. W związku z wejściem 

 w życie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wskazane jest przystąpienie 

do opracowania nowych planów, spełniających wymogi obowiązujących przepisów, w celu 

prowadzenia właściwej polityki przestrzennej gminy, uwzględniającej istniejące i postulowane 

zainwestowanie terenu.  Celem sporządzenia planu miejscowego było określenie 

przeznaczenia, zasad kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu w kontekście 

dalszego rozwoju Łeby i uchwalonej zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta Łeby (uchwała nr XXI/250/2016 Rady Miejskiej w 

Łebie z dnia 5 września 2016r. w sprawie uchwalenia  zmiany studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Miejskiej Łeba). Miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego poprawi warunki funkcjonowania terenu, wyeliminuje 

konflikty przestrzenne i funkcjonalne. Burmistrz ogłosił w prasie miejscowej, przez 

obwieszczenie oraz udostępnienie informacji w Biuletynie Informacji Publicznej o podjęciu 

uchwały o przystąpieniu do sporządzania planu, określając  miejsce i termin składania 

wniosków do planu; zawiadomił na piśmie, o podjęciu uchwały o przystąpieniu do 

sporządzania planu instytucje i organy właściwe do uzgadniania i opiniowania planu.  

Burmistrz zebrał i rozpatrzył wnioski do planu i przygotował ostateczną treść projektu 

miejscowego planu  wraz ze sporządzeniem prognozy oddziaływania na środowisko. W 2021r. 

projekt planu uzyskał wszystkie wymagane prawem uzgodnienia i opinie.  Projekt planu został 

wyłożony do publicznego wglądu w dniach od 15.10.2021r. do 18.11.2021r., następnie został 

przedłożony Radzie Miejskiej w Łebie celem jego uchwalenia. Rada Miejska w Łebie uchwałą 

nr XXXIX/355/2022 z dnia 31 stycznia 2022r.  przyjęła  miejscowy  plan zagospodarowania 

przestrzennego miasta Łeby „Łeba – ul. Jachtowa”. 

 

5.  W projekcie planu przyjęto następujące założenia: 

1) Dla terenów oznaczonych symbolem literowym „P” określono przeznaczenie terenu jako 

tereny zabudowy produkcyjnej i magazynowej w zakresie funkcji związanych z gospodarką 

morską. W granicach terenów dopuszczono między innymi: realizację zabudowy 

towarzyszącej o funkcji biurowej i budowę obiektów związanych z gospodarką morską, w tym 

dla potrzeb obsługi morskich farm wiatrowych z towarzyszącą infrastrukturą np. portu 

serwisowego, bazy szybkiego reagowania, centrum operacji morskich oraz: 

✔ dla terenu 01.P rozbudowę zaplecza portu jachtowego w rejonie określonym na rysunku 

planu, budowle hydrotechniczne, w tym nabrzeża portowe i zachowanie trafostacji T-

101, 

✔ dla terenu 02.P budowle hydrotechniczne, w tym nabrzeża portowe oraz działalność 

stoczniową, 
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✔ dla terenu 03.P dworzec morski oraz działalność stoczniową. 

2) Dla terenu 04.U określono przeznaczenie terenu jako tereny zabudowy usługowej w zakresie 

administracji morskiej, Morski Oddział Straży Granicznej. W granicach terenu dopuszczono 

dodatkowo budowle hydrotechniczne, w tym nabrzeża portowe. 

3) Dla terenu 05.U określono przeznaczenie terenu jako tereny zabudowy usługowej w zakresie 

obsługi ruchu turystycznego (pensjonaty i hotele) lub gospodarki morskiej (biura, funkcje 

socjalno-administracyjne). 

4) Obsługa komunikacyjna został ustalona w oparciu o ul. Jachtową. 

W projekcie planu uwzględniono wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury 

oraz walory architektoniczne i krajobrazowe poprzez odpowiednie zapisy. 

Wymagania ochrony środowiska, w tym gospodarowania wodami i ochrony gruntów leśnych 

sformułowane w oparciu o Prognozę oddziaływania na środowisko zostały zweryfikowane w fazie 

uzgodnień z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gdańsku.   

W projekcie planu uwzględniono wymagania ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia, 

a także potrzeby osób z niepełnosprawnościami poprzez odpowiednie zapisy. Niezależnie od ustaleń 

projektu planu potrzeby osób z niepełnosprawnościami zapewniają przepisy odrębne. 

W projekcie planu uwzględniono walory ekonomiczne przestrzeni oraz prawo własności. 

Uwzględniono także potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa (projekt planu uzyskał niezbędne 

uzgodnienia w tym zakresie), a także potrzeby interesu publicznego. W projekcie planu uwzględniono 

również potrzeby w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej, w tym sieci szerokopasmowych 

poprzez odpowiednie zapisy. 

Zapewniono udział społeczeństwa w pracach nad projektem planu, w tym przy użyciu środków 

komunikacji elektronicznej. Projekt planu po fazie uzgodnień i opiniowania został wyłożony do 

publicznego wglądu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Zachowano jawność i 

przejrzystość procedur planistycznych. 

Zgodność z wynikami analizy, o której mowa w art. 32 ust. 1, wraz datą uchwały rady gminy, o 

której mowa w art. 32 ust. 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym: 

Zgodnie z przepisem artykułu 32 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym: „W celu oceny aktualności studium i planów miejscowych wójt, 

burmistrz albo prezydent miasta dokonuje analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy, 

ocenia postępy w opracowywaniu planów miejscowych i opracowuje wieloletnie programy ich 

sporządzania w nawiązaniu do ustaleń studium, z uwzględnieniem decyzji zamieszczonych  

w rejestrach, o których mowa w art. 57 ust. 1-3 i art. 67, oraz wniosków w sprawie sporządzenia lub 

zmiany planu miejscowego”. Burmistrz miasta powinien dokonać oceny zachodzących zmian  

w zagospodarowaniu przestrzennym miasta przynajmniej raz w czasie kadencji rady, a następnie 

przekazać radzie miejskiej wyniki analiz po uzyskaniu opinii miejskiej komisji urbanistyczno-

architektonicznej w celu podjęcia przez radę miejską uchwały w sprawie aktualności studium i planów 

miejscowych. Burmistrz Miasta Łeby dokonał tej analizy. Rada Miejska w Łebie podjęła uchwałę  

Nr XLII/497/2018 z dnia 12 października 2018 r. w sprawie aktualności planów miejscowych oraz 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Łeby. 
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Wpływ na finanse publiczne, w tym budżet gminy 

Realizacja ustaleń planu nie będzie skutkowała wydatkami związanymi z koniecznością wykupu 

gruntów (art. 36 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym). 

Projekt planu stwarza szansę zagospodarowania terenów dotychczas niewykorzystanych  

w sposób racjonalny, co w rezultacie przyczyni się do rozwoju gospodarczego miasta. 

Uchwalenie planu miejscowego sprzyja aktywności gospodarczej, daje inwestorom szerokie 

możliwości i pewność działań w przestrzeni, a miastu narzędzie kształtowania i egzekwowania ładu 

przestrzennego. Ma to szczególne znaczenie w przypadku niniejszego planu, w granicach którego 

występują dotychczas niewykorzystane rezerwy terenowe przewidziane dla funkcji związanych z 

gospodarką morską. W związku z tym uchwalenie planu jest korzystne dla szeroko pojętego interesu 

miasta. 

 

6. Powierzchnia Gminy w 2021 r. objęta miejscowymi planami to 521,27ha  – co stanowi 

31,47% powierzchni Gminy. 

 

7. Obecnie prowadzone są prace nad projektem zmiany ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym. Na stronie RCL opublikowano projekt ustawy o zmianie ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw wraz z przepisami 

wykonawczymi.   

 

8. Projekt zmiany ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, przewiduje: 

✔ wymóg przygotowania i przyjęcia przez wszystkie gminy długoterminowej strategii 

związanej z zagospodarowaniem przestrzennym w gminie; 

✔ obowiązek sporządzania i uchwalania przez wszystkie gminy ogólnych planów 

zagospodarowania przestrzennego, przekształcanych w akty prawa miejscowego, które 

będą określały ogólne zasady zabudowy na obszarze gminy, 

✔ rezygnację ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy. W zakresie określenia kierunków polityki przestrzennej rolę studium pełnić będzie 

strategia rozwoju gminy.  Dodatkowo rolę studium ma pełnić plan ogólny, którego ustalenia 

w odróżnieniu od studium będą stanowić prawo miejscowe. Ustalenia planu ogólnego będą 

wiążące dla planów miejscowych, w tym ZPI oraz  decyzji o warunkach zabudowy. 

✔ zmianę przepisów dotyczących udziału społeczeństwa w procedurze planistycznej, w tym  

uczestnictwa w opracowywaniu strategii i planów ogólnych w gminach. 

 

9. W listopadzie 2020r. weszły w życie przepisy, które  wprowadzają ujednolicenie sposobu 

tworzenia i prowadzenia zbiorów i metadanych dotyczących aktów planowania przestrzennego 

w skali całego kraju; inwestor będzie mógł sprawdzić przez internet informację o 

przeznaczeniu potencjalnego terenu inwestycyjnego oraz jego otoczenia. Zostały 

wprowadzone  szczegółowe regulacje dotyczące tworzenia i prowadzenia zbiorów, które 

obejmują dane przestrzenne APP oraz opisujących je metadanych infrastruktury informacji 

przestrzennej. Nowe przepisy (Rozdział 5a) nakładają na organy wydające akty planowania 

przestrzennego obowiązek tworzenia cyfrowych danych planistycznych. Obowiązek ten 

dotyczy również aktów już obowiązujących. Do aktów planowania przestrzennego (APP) 

zalicza się (art. 67a ust. 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym): 

- plany zagospodarowania przestrzennego województwa, 
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- studia uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, 

-  miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, 

- miejscowe plany odbudowy, 

- miejscowe plany rewitalizacji. 

Cyfrowe dane planistyczne obejmują co najmniej (art. 67a ust. 3 ustawy o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym): 

- zasięg przestrzenny obowiązywania danego aktu w postaci wektorowej, 

- rysunek aktu w postaci rastra z odniesieniem przestrzennym (georeferencją), 

- odniesienie do treści dokumentu powiązanego. 

Gmina Miejska Łeba uwzględnia powyższe przepisy do planów  miejscowych uchwalonych oraz  

w trakcie sporządzenia. 

 

10.  Burmistrz Miasta Łeby wydał w 2021r. dziesięć decyzji o warunkach zabudowy ustalających 

warunki dla inwestycji polegających na: budowie budynków mieszkalnych jednorodzinnych  

z pokojami gościnnymi (5 decyzji); budowie budynków mieszkalno – usługowych (4 decyzje); 

budowie budynków usługowych (1 decyzja).  Łączna powierzchnia terenów dla których wydano 

decyzje o warunkach zabudowy wynosi 1,77ha. 

 

11.  Burmistrz Miasta Łeby wydał w 2021r. dwie decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 

publicznego. Łączna powierzchnia terenów dla których wydano decyzje o ustaleniu lokalizacji 

inwestycji celu publicznego  wynosi 1,77ha. 

 

Wykaz decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego o znaczeniu gminnym, wydanych 

przez Burmistrza Miasta Łeby w roku 2021 przedstawia poniższa tabela. 

 

Nr decyzji 

i data jej wy-

dania 

Wnioskodawca Rodzaj inwestycji Streszczenie ustaleń decyzji 
Określenie te-

renu inwestycji 
Uwagi 

1/2021 

2021.04.08 

Gmina Miejska Łeba,  

84-360 Łeba  

ul. Kościuszki 90 

budowa ulicy Bałtyckiej wraz z 

budową infrastruktury 

towarzyszącej 

budowa ulicy Bałtyckiej wraz z budową infrastruktury 

towarzyszącej  (kanalizacji deszczowej, kanału 

technologicznego, oświetlenia ulicznego) oraz 

ewentualna przebudowa infrastruktury technicznej 

istniejącej (sieci podziemne i nadziemne),  długość  

inwestycji około 420mb. 

Powiat Lęborski, Łeba,  

działki obręb 1  numer:  

674, 841/4, 841/3, 

1645, 1646, 841/11, 

824/2 

Decyzja 

ostateczna  

z dniem 

10.05.2021r. 

2/2021 

2021.08.10 

Gmina Miejska Łeba,  

84-360 Łeba  

ul. Kościuszki 90 

budowa sieci wodociągowej budowa sieci wodociągowej, długość inwestycji około 

270mb, projektowany wodociąg z rur PE o średnicy 

160 mm. 

Powiat Lęborski, Łeba, 

działki obręb 1 numer: 

920 

Decyzja 

ostateczna  

z dniem 

14.09.2021r. 

Tabela 21.  Wykaz decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego o znaczeniu gminnym, 

wydanych przez Burmistrza Miasta Łeby w roku 2021. 
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5.3 Zasoby materialne/lokalne gminy. 

5.3.1 Gminny program rewitalizacji (art. 14 ustawy o rewitalizacji) ew. lokalny program rewitalizacji 

(art. 18 ust. 2 pkt 6 usg) 

Na terenie miasta Łeba obowiązywał Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Miejskiej Łeba do roku 

2020 przyjęty Uchwałą Nr XXIX/360/2017 Rady Miejskiej w Łebie z dnia 30 maja  

2017 r.  

 

5.3.2 Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy (min. 5-letni) 

 

Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej Łeba na lata 2019 – 

2025, został uchwalony Uchwałą nr V/57/2019 Rady Miejskiej Łeba z dnia 22 marca 2019 r.  

Został opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego dnia 25 kwietnia 2019 r. 

(Dz. U. Woj. Pomorskiego z 2019 r. poz. 2056). Wszedł w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

uchwały w dzienniku Urzędowym Woj. Pomorskiego. W/w uchwała określa podstawowe zasady 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej Łeba tworząc warunki do racjonalnego 

gospodarowania i zaspakajania potrzeb wspólnoty samorządowej. Zgodnie z uchwałą gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej Łeba powinno opierać się na spójnych, wzajemnie 

wspomagających się filarach: 

● polityce czynszowej uwzględniającej koszty utrzymania zasobu, 

● polityce zamian lokali dążącej do optymalnego wykorzystania lokali mieszkalnych w zasobie, 

● polityce remontowej odpowiadającej potrzebom nieruchomości, 

● zmianach w liczbie lokali, poprzez podaż lokali mieszkalnych, lokali socjalnych oraz pomieszczeń 

tymczasowych. 

 

W okresie obowiązywania Programu polityka czynszowa powinna zmierzać do samofinansowania się 

remontów zasobu, wprowadzenia działań osłonowych o charakterze podmiotowym poprzez 

rozważenie możliwości wprowadzenia systemu obniżek czynszów, wypłat dodatków mieszkaniowych 

i dodatków energetycznych, zwiększeniu poziomu ściągalności czynszów za najem lokali 

mieszkalnych, socjalnych i pomieszczeń tymczasowych oraz możliwość odpracowania zaległości 

przez osoby zajmujące gminne lokale mieszkalne. Polityka prywatyzacyjna ma być prowadzona  

z zachowaniem zasady racjonalnego gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy i sprzedaży 

lokali głównie w budynkach wspólnot mieszkaniowych, celem ograniczenia kosztów utrzymania. 

Polityka remontowa ma uwzględniać zarówno bieżące nieruchomości oraz działania zwiększające 

komfort zamieszkania mieszkańców gminnych zasobów. W ramach działań remontowych zasobu 

przewiduje się prowadzenie remontów bieżących, kapitalnych i termomodernizacji budynków. 
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W latach 2019 – 2025 zaplanowano zwiększenie zasobu mieszkaniowego Gminy. W II połowie  

2021 roku został oddany do użytku budynek mieszkalny. W budynku mieści się 10 lokali socjalnych 

 i 1 lokal komunalny. Budynek został zasiedlony w miesiącu październiku 2021 r. 

Stan techniczny budynków, w których są zlokalizowane lokale mieszkalne wchodzące w skład zasobu 

Gminy jest dobry 

Gmina prowadzi politykę mieszkaniową w taki sposób, aby stan techniczny zasobu mieszkaniowego 

nie uległ pogorszeniu. 

Gmina podejmuje działania w celu poprawy wykorzystania i racjonalizacji gospodarowania zasobem 

mieszkaniowym poprzez: 

● coroczne zabezpieczenie w budżecie Gminy stosownych środków na remonty lokali i budynków, 

wchodzących w skład zasobu Gminy; 

● sprawowanie bieżącego nadzoru nad terminowością regulowania opłat czynszowych oraz po-przez 

windykację zaległości. 

 

 

5.3.3 Plan wykorzystania zasobu nieruchomościami gminnych (art. 23 i 25 ugn) 

 

Zasób lokali mieszkalnych (socjalnych i komunalnych) uległ zmianie, w stosunku do roku 

poprzedniego w związku z oddaniem do użytku nowego budynku mieszkalnego przy ul. Nowęcińskiej 

43 w Łebie.  Obecnie zasób Gminy stanowią 2 lokale komunalne oraz 40 lokali socjalnych. 

 

5.3.4 Program opieki nad zabytkami (art. 87 ustawa o ochronie zabytków) 

 

Podstawowym celem programu jest opracowanie miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów posiadających starą zabudowę, uwzględniających ochronę wartości 

zabytkowych, ochronę historycznego układu przestrzennego w zakresie urbanistyki, skali obiektów 

budowlanych i detalu architektonicznego. Ww. cel i wyznaczone zadania spełnia opracowany i będący 

w opracowaniu plan miejscowy. Rada Miejska w Łebie Uchwałą Nr XLIII/504/2018 z dnia  

14 listopada 2018 r. określiła nowe zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków, usytuowanym na terenie Miasta Łeby (Dz. Urz. Woj. Pom. Poz. 4738). 

W ramach realizacji programu opieki nad zabytkami w 2021r. wykonano: 

✔ miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Łeba - ul. Turystyczna, który przewiduje 

ochronę zabytków archeologicznych poprzez wprowadzenie odpowiednich zapisów  

w obszarach ochrony archeologicznej (uzyskano wszystkie wymagane prawem uzgodnienia  

i opinie, dokonano zmian w projekcie planu w oparciu o uzyskane w/w uzgodnienia i opinie, 
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wyłożono projekt planu do publicznego wglądu oraz przeprowadzono dyskusję publiczną, 

Burmistrz rozpatrzył uwagi złożone do projektu planu w trakcie jego wyłożenia i po dokonaniu 

korekt ponownie projekt planu wyłożył), 

✔ miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Łeba - ul. Jachtowa, który uaktualnił 

obszary ochrony konserwatorskiej. 

 

W roku 2021 złożono 1 wniosek o udzielanie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków, usytuowanym na terenie Miasta Łeby. Jednak z uwagi na niespełnienie wymagań 

formalnych dotacja nie została przyznana. 

 

Ponadto realizowano inwestycje na terenie starej zabudowy opisane w innych częściach raportu. 

 

 

5.4 Infrastruktura komunalna 

5.4.1 Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego (art. 9 uptz) 

 

Gmina o liczbie mieszkańców do 50.000 nie ma ustawowego obowiązku opracowywania planu 

zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego. Gmina ma fakultatywną możliwość 

opracowania takiego planu na podstawie art. 9 ust.2 ustawy z dnia 16 grudnia  

2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym. Rada Miejska w Łebie takiego aktu prawa miejscowego 

na obszarze miasta nie uchwaliła. Plan ten zajmuje się problematyką publicznego transportu 

zbiorowego t.j. powszechnie dostępnego regularnego przewozu osób wykonywanego w określonych 

odstępach czasu i po określonej linii komunikacyjnej, liniach komunikacyjnych lub sieci 

komunikacyjnej. W Gminie Miejskiej Łeba ze względu na jej wielkość, istotne zróżnicowanie potrzeb 

przewozowych w sezonie letnim i poza nim, bogatą ofertę przewozów okazjonalnych w sezonie letnim 

a także ze względów finansowych nie ma potrzeby organizacji miejskiej komunikacji publicznej. Pod 

ewentualne potrzeby przedsiębiorców prywatnych prowadzących usługi transportowe wyznaczono/ 

wybudowano kilka przystanków komunikacji publicznej. 

 

Rada Miejska w Łebie w dniu 26.11.2020 roku podjęła uchwałę nr XXV/223/2020 w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego przyjęcia przez Gminę 

Wicko zadania publicznego w zakresie organizacji lokalnego transportu zbiorowego.  

W ramach porozumienia przewiduje się realizację publicznego transportu zbiorowego, którego 

organizatorem będzie Gmina Wicko, na jednej linii autobusowej obejmującej skomunikowanie Gminy 

Łeba z miejscowościami Żarnowska i Nowęcin w Gminie Wicko. Realizacja takiego połączenia 

poprawi połączenie za pośrednictwem komunikacji zbiorowej między Gminami. 
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Porozumienie międzygminne zostało zawarte w dniu 30 grudnia 2020 roku. Gmina Miejska Łeba 

powierza, a Gmina Wicko przyjmuje do realizacji zadanie w zakresie utworzenia nowej linii  

o charakterze użyteczności publicznej i realizacji obowiązków Organizatora w rozumieniu ustawy  

o publicznym transporcie zbiorowym na trasie: Linia nr 5: Żarnowska (ul. Rolna) – Żarnowska sklep 

(ul. Lęborska) – Nowęcin bloki – Nowęcin (skrzyżowanie z ul. Wczasową) – Nowęcin (skrzyżowanie 

z ul. Słoneczną) – Łeba (Al. Św. Jakuba) – Łeba Szkoła Podstawowa; w części dotyczącej obszaru 

Gminy Miejskiej Łeba. 

 

5.4.2 Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych (art. 21 uz-

zwizoś – przedsiębiorstwo) – realizacja w 2021 r. 

 

W Gminie Miejskiej Łeba funkcjonują dwie spółki. 

 

1. Spółka Wodna „Łeba” zajmuje się rozwojem, modernizacją i eksploatacją oczyszczalni 

ścieków w Łebie oraz siecią kanalizacji sanitarnej. Spółka ta funkcjonuje na w oparciu o Prawo 

wodne i nie jest zobligowana do wykonania zapisów art. 21 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku 

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków. 

 

W roku 2021 na środki trwałe w budowie poniesiono nakłady w kwocie 306 378,88 zł, na które 

składają się m.in. : 

- modernizacja i rozbudowa części osadowej oczyszczalni ścieków o instalację beztlenowej stabilizacji 

osadu nadmiernego w oparciu o kompletny węzeł fermentacji metanowej z produkcją biogazu i jego 

wykorzystaniem do produkcji energii elektrycznej i cieplnej - 209 044,53 zł, w tym: monitoring:  

31 566,95 zł; 

- utworzenie systemu archiwizacji pracy oczyszczalni ścieków wraz z aktualizacją nadrzędnego 

systemu oprogramowania - 41 068,72 zł; 

- wykonanie zbiornika p.poż. dla potrzeb Spółki - 19 500 zł; 

- ogrodzenie przepompowni przy ul. Bałtyckiej (przy bud. Socjalnym) - 5 000,00 zł; 

- ogrodzenie i droga dojazdowa do przepompowni PS-5 - 5 000,00 zł; 

- modernizacja zestawu hydroforowego - 26 763,63 zł. 
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2. Rozwojem, modernizacją i eksploatacją stacji uzdatniania wody oraz sieci wodociągowej zajmuje 

się Przedsiębiorstwo Wodociągowe „Łeba – Wicko” sp. z o.o. z siedzibą w Nowęcinie. Spółka ta nie 

amortyzuje majątku, z którego korzysta, a zatem nie ma planów inwestycyjnych w tym zakresie. 

Gmina Miejska Łeba posiada 50% udziałów w tej spółce. 

 

Funkcjonowanie Przedsiębiorstwa w omawianym okresie nie uległo zakłóceniom. Przedsiębiorstwo 

prowadziło statutową działalność, opierając ją o założenia wynikające z przyjętej strategii działania.  

Funkcjonowanie Spółki w trakcie 2021 roku opierało się w głównej mierze na prowadzeniu statutowej 

działalności związanej z zaopatrzeniem w wodę obsługiwanych odbiorców usług Przedsiębiorstwa. 

Realizowano prace prowadzące do utrzymania sieci wodociągowej w należytym stanie 

umożliwiającym normalną eksploatację. Usuwane były awarie sieci wodociągowej, awarie przyłączy 

oraz wszelkie inne zakłócenia występujące w trakcie procesu produkcji, oraz dystrybucji wody. 

W miesiącu kwietniu 2021 roku przystąpiono do prac związanych z czyszczeniem zbiornika 

retencyjnego. Prace przebiegły pomyślnie i trwały włącznie z zachlorowaniem oraz płukaniem 

zbiornika 3 dni. 

W miesiącu maju 2021 r. zlecono przygotowanie opinii o warunkach eksploatacji ujęć wody 

podziemnej studniami S - 1 i S - 2 na ujęciu w Łebieńcu oraz studnią S - 4 na ujęciu w Nowęcinie. 

Dodatkowo prowadzono prace konserwacyjne na sieciach wodociągowych, polegające na obsłudze, 

oraz naprawie zasuw liniowych i zasuw na przyłączach. 

Ponadto kontynuowano montaż wodomierzy wolumetrycznych wraz z nakładkami umożliwiającymi 

odczyt radiowy, w 2021 r. Przedsiębiorstwo zamontowało 286 szt. nowych wodomierzy. Planowane 

są dalsze działania w tym kierunku co przyniesie znaczne usprawnienie w procesie odczytu oraz 

rozliczenia wodomierzy oraz wpłynie na obniżenie współczynnika strat wody. 

 

5.5 Środowisko 

5.5.1 Plan gospodarki niskoemisyjnej (fundusze UE) 

Plan gospodarki niskoemisyjnej nie został zdefiniowany w przepisach prawa (obowiązku stworzenia 

planu gospodarki niskoemisyjnej nie wymuszają ustawy). Jest to decyzja rad gmin i społeczności 

lokalnych, które dostrzegają korzyści wynikające ze sporządzenia takiego dokumentu, będącego 

swego rodzaju planem gospodarczym. Miał on być kluczowy przy ubieganiu się o środki finansowe 

w perspektywie lat 2014 – 2020. PGN odzwierciedla sytuację energetyczną gminy, działania 

poprawiające efektywność energetyczną na najbliższe lata, wpływające na ochronę klimatu, 

zmniejszenie emisji CO2, wykorzystanie energii odnawialnej, poprawę jakości powietrza i życia 

mieszkańców. 

Z dniem 4 lutego 2019 r. wprowadzony zostaje do polskiego systemu prawnego nowy termin „gminny 

program niskoemisyjny” (art.11b ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji 
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i remontów (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 966 z późn.zm.). Jest to kluczowy dokument w fazie ubiegania 

się o środki pomocowe z Funduszu Termomodernizacji i Remontów. Gminny program niskoemisyjny 

jest już aktem prawa miejscowego. Gmina Miejska Łeba w chwili obecnej nie spełnia co najmniej 

jednego w wymaganych kryteriów otrzymania wsparcia z Funduszu, o którym mowa w art. 11c ust. 1 

pkt 1 ustawy, a więc opracowanie gminnego programu niskoemisyjnego jest niecelowe. Zgodnie  

z w/w ustawą gminny program niskoemisyjny musi być zgodny z planem gospodarki niskoemisyjnej. 

Wydaje się celowe podjęcie działań zmierzających do aktualizacji planu gospodarki niskoemisyjnej 

tak, aby obejmował on graniczne lata 2020 i 2030 (Długookresowa Strategia Rozwoju Kraju „Polska 

2030. Trzecia fala nowoczesności”). 

Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Łeba na lata 2015 – 2023 przewidywał 

konieczność realizacji niżej wymienionych przedsięwzięć: 

● termomodernizacja budynków użyteczności publicznej (Miejska Biblioteka Publiczna  

w Łebie, Gimnazjum Łeba, Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza, Budynek Urzędu Miej-

skiego w Łebie, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej i Centrum Pomocy Rodzinie, Centrum In-

formacji Turystycznej, Budynek Ochotniczej Straży Pożarnej, Budynek socjalny przy al. św. Mi-

kołaja, Kino Rybak), 

● budowa termooszczędnych budynków mieszkalnych (budownictwo socjalne); 

● zakup lub wymiana urządzeń w Urzędzie Miejskim i jednostkach podległych na urządzenia efek-

tywniej wykorzystujące energię, 

● wymiana źródeł światła w Urzędzie Miejskim i jednostkach podległych, 

● modernizacja i rozbudowa oświetlenia ulicznego (oświetlenie energooszczędne), 

● modernizacja/przebudowa ulic i chodników wraz z budową ścieżek rowerowych, 

● poprawa efektywności energetycznej obiektów mieszkalnych innych osób, 

● modernizacja przedsiębiorstw i placówek usługowych w kierunku energooszczędnym, 

● akcje informacyjne i szkoleniowe dla pracowników Urzędu Miejskiego, mające na celu oszczę-

dzanie energii, 

● promocja energooszczędnych urządzeń w gospodarstwach domowych, 

● lekcje edukacyjne dotyczące oszczędności energii oraz korzyści płynących z efektywnych ener-

getycznie zachowań, 

● promocja „zielonych” zamówień publicznych, 

● organizacja „dni otwartych” w Urzędzie Miejskim, podczas których będzie można uzyskać po-

rady w zakresie planowanych przez mieszkańców inwestycji związanych z termomodernizacją 

budynków, 

● uwzględnianie zapisów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dotyczących za-

opatrzenia w energię cieplną z wykorzystaniem indywidualnych źródeł ciepła na paliwa niskoe-

misyjne lub na paliwa stałe, 

● badania kontrolne emisji CO2 na obszarze miasta Łeby. 

 

Celem strategicznym realizacji Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Łeba na lata 

2015 – 2023 jest redukcja emisji dwutlenku węgla (CO2) o 20% do 2020 r. w stosunku do przyjętego 

roku bazowego (2006) z wyłączeniem emisji z sektora przemysłowego. Redukcja emisji dwutlenku 

węgla będzie wynikiem zmniejszenia zużycia energii finalnej, a także zwiększenia udziału 

odnawialnych źródeł energii w wytwarzaniu energii na terenie Gminy Miejskiej Łeba. 
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Łączna oszacowana wielkość emisji dwutlenku węgla na terenie Gminy Miejskiej Łeba w roku 

bazowym 2006 wyniosła 23.013 Mg C02. Łączna oszacowana wielkość emisji dwutlenku węgla na 

terenie Gminy Miejskiej Łeba w roku kontrolnym 2013 wyniosła 21.348 Mg CO2. 

 

Z wyżej wymienionych zadań w roku 2021 wykonano: 

● zakończono budowę budynku mieszkalnego socjalnego. W 2021 r. w ramach tej inwestycji wy-

datkowano 850.821,35 zł (10 lokali socjalnych, 1 lokal komunalny). Budynek budowany  

z zachowaniem obowiązujących standardów w zakresie termooszczędności. Ogrzewanie bu-

dynku gazem LNG. 

● dokonano nowych nasadzeń,  

● w ramach przebudowy i budowy ulic zainstalowano oświetlenie uliczne ze źródłami światła  

w technologii LED,  

● podjęto uchwałę nr XXVI/236/2020 Rady Miejskiej w Łebie z dnia 30.12.2020 roku  

w sprawie zasad i trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowych z budżetu miasta Łeby na 

dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ograniczenia niskiej emisji, 

● kontynuowano realizację Uchwały Nr XVII/209/2016 Rady Miejskiej w Łebie z dnia  

18 kwietnia 2016 r. w sprawie zasad i trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowych  

z budżetu miasta Łeby dla podmiotów uprawnionych na dofinansowanie zadań związanych z wy-

mianą starego źródła ciepła na nowe – ekologiczne. 

 

W związku z powyższym przeprowadzono kolejną edycję programu „Czyste Powietrze Łeby” (edycja 

2021) zgodnie z Uchwałą nr XVII/209/2016 Rady Miejskiej w Łebie z dnia 18 kwietnia 2016 r.  

w sprawie zasad i trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowych z budżetu miasta Łeby dla 

podmiotów uprawnionych na dofinansowanie zadań związanych z wymiana starego źródła ciepła na 

nowe – ekologiczne (Dz. Urz. Woj. Pom. Poz.1618). 

W 2021 r. w ramach wymiany źródła ciepła na korzystniejsze z punktu widzenia kryterium 

ekologicznego (wymiana pieców) wydatkowano 101.749,42 zł.  

W 2021 roku wykonano łącznie 23 przedsięwzięcia obejmujące wymianę kotłów , pieców i pieco-

kuchni opalanych paliwem stałym na nowe urządzenia w tym: 

- 20 kotłów gazowych,   

- 2 pompy ciepła, 

- 1 kocioł elektryczny. 

 

 

W ramach programu czyste powietrze do 31.12.2021, złożono 17 wniosków, z których  

7 wnioskodawców otrzymało decyzję o dofinansowaniu w kwocie 110.512,59 zł. W ramach programu 

zorganizowano 3 spotkania z mieszkańcami.  

Do 31.12.2021 13% mieszkańców wpisało się do CEEB. 
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5.5.2 Program ochrony środowiska (art. 17 Poś) 

 

Rada Miejska w Łebie przyjęła w dniu 26.05.2020 roku uchwałę nr XIX/180/2020 w sprawie 

uchwalenia “Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Łeba na lata 2020-2023 

z perspektywą do roku 2027”. Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo 

ochrony środowiska, Burmistrz Miasta Łeby w celu realizacji polityki ekologicznej państwa, 

sporządza gminny program ochrony środowiska. Gminny Program Ochrony Środowiska przyjmuje 

się na 4 lata, z tym że przewidziane w niej działania w perspektywie obejmują kolejne 4 lata. Przyjęty 

Program Ochrony Środowiska jest aktualizacją dokumentu, przyjętego uchwałą Nr XX/177/2012 

Rady Miejskiej w Łebie z dnia 22 czerwca 2012 r. w sprawie uchwalenia Programu Ochrony 

środowiska dla Miasta Łeby. 

Na podstawie zdefiniowanych zagrożeń i problemów dla poszczególnych obszarów interwencji oraz 

oceny stanu środowiska, utworzono cele, kierunki interwencji oraz zadania. 

Cele, kierunki interwencji i zadania w zakresie ochrony środowiska wyznaczone w Aktualizacji 

Programu Ochrony Środowiska muszą pozostawać w ścisłej korelacji z dokumentami strategicznymi 

i programowymi wyższego szczebla administracyjnego. 

Jednocześnie Program Ochrony Środowiska dla Miasta Łeby stanowi podstawowe narzędzie 

prowadzenia polityki ekologicznej w gminie. Głównym założeniem w tworzeniu programów ochrony 

środowiska na wszystkich szczeblach – od krajowego do gminnego – jest, aby ich realizacja 

doprowadziła do poprawy stanu środowiska naturalnego poprzez właściwe zarządzanie środowiskiem 

oraz zapewniła skuteczne mechanizmy chroniące środowisko przed degradacją, a także stworzyła 

warunki wdrożenia wymagań obowiązującego w tym zakresie prawa. 

Miasto Łeba sukcesywnie realizuje zadania, kładąc szczególny nacisk na modernizację sieci 

infrastrukturalnych i, dróg, remonty chodników, termomodernizację, wymianę źródeł ciepła na 

ekologiczne, kontrole nieruchomości pod kątem przestrzegania zakazu spalania odpadów  

w paleniskach domowych oraz inwestycje w zakresie utrzymania terenów zielonych. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo Ochrony Środowiska Burmistrz 

Łeby co dwa lata przedstawia Radzie Miasta Łeby Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska. 

Szczegółowy Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Łeby za lata 2019-2020 

stanowi odrębne opracowanie. 
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5.5.3 Program opieki nad zwierzętami 

 

Co roku Radzie Miejskiej w Łebie przedstawiany jest Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Łeba. Podstawą tego dokumentu jest  

art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym oraz art. 11a ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. Program ten wskazuje zadania priorytetowe, do których 

należą: 

● ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów, 

● zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta Łeby, 

● sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, a tym ich dokarmianie, 

● poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

● odławianie bezdomnych zwierząt, 

● zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, 

● edukacja mieszkańców Łeby w zakresie opieki nad zwierzętami, 

● zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich z terenu miasta Łeby. 

Program został przyjęty przez Radę Miejską w Łebie uchwałą nr XXVII/249/2021 z dnia 26.02. 

2021 roku w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie miasta Łeby w 2021 roku. 

W 2021 r. udzielono pomocy i zapewniono opiekę 159 szt. bezdomnym kotom i 2 szt. bezdomnym 

psom na koszt gminy, w tym dokonano zabiegi sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów, dokony-

wano interwencji weterynaryjnej w przypadkach chorych i bezdomnych zwierząt, poza tym:  

• udzielono pomocy weterynaryjnej dzikim zwierzętom,  

• dokarmiano w okresie zimy wolno żyjące koty,  

• zorganizowano akcję przyjmowania karmy i kołder z terenu Gminy dla schroniska dla zwierząt.  

Koszt tych działań w 2021 r. zamknął się kwotą 35 969,35 zł. 

 

5.5.4 Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla miasta Łeby 

Zgodnie z art.19 ust. 1 i 8 Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo Energetyczne (t.j. Dz.U. 

z 2020 r. poz. 833) gmina opracowuje i uchwala projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 

energię elektryczną i paliwa gazowe. Projekt założeń nie jest aktem prawa miejscowego. Plan założeń 

opracowuje się na okres co najmniej 15 lat. 

„Projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta 

Łeba” uchwalony Uchwałą Nr XVI/116/07 Rady Miejskiej w Łebie z dnia 28.12. 
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2007 r. opracowano z perspektywą do roku 2025. Projekt powinien być aktualizowany w okresach  

nie dłuższych niż 3 lata. Aktualizacja projektu na lata 2015 – 2030 została wykonana 

 w roku 2015 jednakże ze względu na brak pozytywnej opinii Zarządu Województwa Pomorskiego 

odstąpiono od przedłożenia go do uchwalenia Radzie Miejskiej. Zważywszy na upływ czasu, 

zdezaktualizowanie się części założeń wydaje się konieczne przystąpienie do aktualizacji projektu 

założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta Łeby. 

W 2021 r. w/w założenia nie były aktualizowane. 

 

5.5.5 Program usuwania azbestu oraz wyrobów zawierających azbest na terenie miasta Łeba na lata 

2012 – 2032 

 

Program usuwania azbestu oraz wyrobów zawierających azbest na terenie miasta Łeba na lata  

2012 – 2032 został przyjęty Uchwałą nr XX/178/2012 Rady Miejskiej w Łebie z dnia 22 czerwca  

2012 roku.  

Burmistrz Miasta Łeby przyjął Zarządzenie Nr 90/2021 z dnia 27 kwietnia 2021 r. w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad realizacji Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Miejskiej Łeba oraz powołania Komisji do spraw rozpatrywania wniosków o dofinansowanie 

do usunięcia wyrobów zawierających azbest (edycja 2021). 22 kwietnia 2021 r. Wojewódzki Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku ogłosił konkurs „Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu województwa pomorskiego” (edycja 2021), w związku z czym Gmina 

Miejska Łeba rozpoczęła wstępny nabór wniosków o dofinansowanie zadań związanych  

z demontażem, zbieraniem, transportem, zabezpieczeniem i unieszkodliwianiem odpadów 

zawierających azbest z nieruchomości znajdujących się na terenie Gminy Miejskiej Łeba. Wnioski 

można było składać do 17 maja 2021 r. Do właścicieli nieruchomości, na których znajdują się wyroby 

zawierające azbest została rozesłana korespondencja zapraszająca do udziału w naborze wniosków. 

Informacja taka została również zamieszczona na stronie internetowej miasta Łeby. Niestety wśród 

mieszkańców nie było zainteresowania, w związku z niskim dofinansowaniem w wys. do 40% 

kosztów kwalifikowanych. W 2021 r. nie wpłynęły informacje od właścicieli nieruchomości o 

usuniętych wyrobach zawierających azbest. 
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5.6 Polityka społeczna 

5.6.1 Strategia integracji i rozwiązywania problemów społecznych (art. 16 a i 17 ups) oraz gminny pro-

gram wsparcia rodzin (3 lata, art. 176 i 179 uowr) 

Łebska Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2011 – 2021 została przyjęta 

Uchwałą nr XLII/377/2010 Rady Miejskiej w Łebie z dnia 27.09.2010 r. Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Łebie obok zadań własnych, zleconych i powierzonych realizuje zapisy Łebskiej 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2011 – 2021. 

Pomoc społeczna realizowana przez MOPS w Łebie skierowana jest do osób i rodzin znajdujących się 

w trudnej sytuacji życiowej i ma na celu podejmowanie działań umożliwiających im życiowe 

usamodzielnienie oraz integrację ze środowiskiem. 

Jako zadania priorytetowe uznać należy: 

● stałe podnoszenie jakości świadczonych usług; 

● zapewnienie warunków życia na podstawowym poziomie; 

● zaspokajanie tych potrzeb rodzin i osób, które nie mogą być zaspokajane samodzielnie; 

● przeciwdziałanie negatywnym skutkom lub minimalizowanie wpływu tych czynników (proble-

mów), które nie mogą być usunięte lub zmienione; 

● usamodzielnienie poprzez wspomaganie w rozwiązywaniu problemów i pokonywaniu trudności 

we współpracy z rodziną; 

● przeciwdziałanie i niwelowanie skutków negatywnych zjawisk społecznych; 

● tworzenie warunków do prawidłowego funkcjonowania rodziny; 

● umacnianie wśród rodzin postaw aktywności i przedsiębiorczości mających na celu zmianę stylu 

życia; 

● zwiększenie ilości osób uczestniczących w aktywnych formach przeciwdziałania wykluczeniu 

społecznemu poprzez udział w pracach społecznie użytecznych, projektach POKL; 

● aktywizowanie społeczności lokalnej, wytwarzanie w niej poczucia przynależności do swojego 

miejsca zamieszkania i lokalnej grupy; 

● wzmocnienie współpracy ze wszystkimi podmiotami działającymi w obszarze pomocy społecz-

nej. 

Przyznawanie świadczeń finansowych z pomocy społecznej na bieżące potrzeby rodziny jest 

rozumiane jako wsparcie w prowadzonej pracy socjalnej mającej na celu usamodzielnienie klienta. 

Uzyskanie pomocy materialnej, uzależnione jest od podjęcia współpracy klienta z pracownikiem 

socjalnym w przezwyciężaniu przyczyn własnej trudnej sytuacji bytowej. 

W ramach celów wskazanych ww. strategii w roku 2021 zrealizowano: 
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5.6.1.1 Cel – przeciwdziałanie skutkom długotrwałego bezrobocia 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łebie w  2021r. w ramach działalności Klubu integracji 

Społecznej  prowadził zajęcia z 15 klientami ośrodka.  Celem była poprawa jakości działań na rzecz 

aktywizacji zawodowej i społecznej klientów instytucji integracji społecznej. Zadania te były 

prowadzone w bardzo ograniczonym zakresie z uwagi na pandemię koronawirusa . Spotkania były 

prowadzone online lub indywidualne z zachowaniem reżimu sanitarnego.   

 

 

5.6.1.2 Prawidłowo funkcjonująca rodzina 

 

 

Rodzina w prawidłowym funkcjonowaniu wymaga obecnie wsparcia działaniami, które pomagają 

umacniać więź w małżeństwie i rodzinie, poszerzają umiejętności wychowawcze rodziców oraz 

ułatwiają wzajemną komunikację członków rodziny. 

W sytuacji konieczności podejmowania przez rodziców pracy zarobkowej często w poszerzonym 

wymiarze czasu pracy, czas poświęcany dzieciom ulega niebezpiecznemu skróceniu. Dzieci przez 

wiele godzin pozostają  same.    Funkcję  wychowania  przejmuje  często  telewizja  i  internet.  

W naturalny sposób powoduje to osłabianie więzi z rodzicami. 

Są to zjawiska wysoce niepokojące, z których rodzice nie w pełni zdają sobie sprawę. 

  
Pomocą mogą być warsztaty organizowane w ramach programu edukacyjno-profilaktycznego  

 a także inne działania integrujące rodzinę (konferencje, seminaria, happeningi, festyny). Programami 

edukacyjno profilaktycznymi objęte są dzieci i młodzież szkół z terenu Łeby m.in. dążenie do sukcesu, 

bunt dorastania, poczucie własnej wartości, zagrożenie cyberprzemocą, profilaktyka uzależnień, 

sposoby radzenia sobie z emocjami itp.. 

Jednym z działań wsparcia rodziny w prawidłowym jej funkcjonowaniu jest rola asystenta rodziny, 

który swoimi działaniami wspierał 15 rodzin niewydolnych wychowawczo z terenu gminy kładąc 

nacisk w szczególności na prowadzenie gospodarstwa domowego . Asystent rodziny ma na celu pracę 

z rodziną w problemach nie tylko wychowawczych, lecz także w sprawach codziennych. Realizowana 

przez niego pomoc polega na wsparciu w przezwyciężeniu trudności, w poprawie sytuacji życiowej, 

by w przyszłości rodzina samodzielnie pokonywała własne problemy. 

 

Zastępcze, rodzinne formy opieki nad dzieckiem są najlepszym rozwiązaniem w sytuacji, gdy dziecko 

pozbawione jest możliwości rozwijania się w swojej naturalnej rodzinie. W takich miejscach jak na 

przykład rodzinne domy dziecka bądź rodziny zastępcze, warunki wychowania i zapewnienia dziecku 

właściwego kontaktu emocjonalnego są bez porównania lepsze niż w placówkach socjalizacyjnych 

(domy dziecka). 

Organizowanie i zapewnienie opieki dzieciom pozbawionym właściwej opieki rodzicielskiej jest 

obowiązkiem ustawowym samorządów powiatowych. 
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W  2021r. z tyt. zapewnienia opieki  3 małoletnim dzieciom, które zostały umieszczone rodzinie 

zastępczej spokrewnionej poniesiono koszty w kwocie 10.134,89 zł.  Obydwie matki  dzieci były 

mieszkankami Łeby (ostatnie miejsce zameldowania). 
Rodziny objęte są także pomocą w formie porad prawnych, pracy socjalnej wykonywanej przez 

pracowników socjalnych w ramach swoich obowiązków a także poprzez uczestnictwo klientów w 

szkoleniach i spotkaniach w ramach klubu integracji społecznej. 

Ważnym elementem działań podejmowanych przez wszystkie instytucje i organizacje działające na 

terenie gminy powinny być działania profilaktyczne, w tym: informacyjne, edukacyjne, integracyjne i 

aktywizujące, tym bardziej że w dalszym ciągu nie ustanowiono rodzin wspierających i nie utworzono 

placówek wsparcia dziennego w oparciu o Ustawę z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy zastępczej, które realizowałyby powyższe zadania. 

 

Rolę placówek wsparcia przejęły działające na terenie Łeby świetlice, szkoły i  biblioteka, Klub 

Integracji Społecznej działający przy ośrodku. 

   

 

5.6.1.3 Przeciwdziałanie marginalizacji społecznej 

 

Działania były realizowane nie tylko w ramach działań klubu integracji społecznej w Łebie 

działającego przy ośrodku poprzez spotkania i warsztaty z psychologiem i indywidualne rozmowy 

klientów z psychologiem oraz prowadzone działania środowiskowe jak również pracę socjalną 

pracowników socjalnych ośrodka. 
W ramach indywidualnej pracy socjalnej pracownicy socjalni podejmowali działania, które można 

podzielić na następujące grupy: 

➢Praca socjalna na rzecz uzyskania niezbędnych środków materialnych, która jest realizowana 

m.in. poprzez pomoc w uzyskaniu świadczeń emerytalno-rentowych, zasiłków i dodatków do 

zasiłków rodzinnych, świadczeń alimentacyjnych, pomoc w uzyskaniu dodatku 

mieszkaniowego, dodatku energetycznego, a także informowanie rodzin i osób o 

możliwościach skorzystania z innego rodzaju ulg oraz motywowaniu do skorzystania  

z uprawnień. To także pomoc w racjonalnym gospodarowaniem budżetem – hierarchizowanie 

potrzeb. 
➢Praca socjalna na rzecz poprawy warunków mieszkaniowych, która jest realizowana m.in. 

poprzez pomoc w załatwianiu formalności związanych z uregulowaniem sytuacji 

mieszkaniowej (wniosek o przydział mieszkania, umorzenie zaległości itp.). To również pomoc 

w dostosowaniu mieszkania do potrzeb osoby niepełnosprawnej (złożenie wniosku o 

dofinansowanie), pomoc w zakupie czy wymianie sprzętu domowego. W przypadku 

bezdomnych pomoc w uzyskaniu schronienia w placówce stacjonarnej. 
➢Praca socjalna na rzecz osób starszych i niepełnosprawnych, której celem jest zapewnienie 

opieki osobom starszym i niepełnosprawnym. To pomoc w organizowaniu czasu wolnego tym 

osobom. Praca socjalna w stosunku do tych osób jest realizowana poprzez budowanie systemu 

wsparcia środowiskowego niezbędnego do prawidłowego  funkcjonowania w środowisku 

(wolontariat). To również pomoc w ustaleniu stopnia niepełnosprawności oraz udzielanie 

informacji o uprawnieniach z tego wynikających. 
➢Praca socjalna na rzecz osób bezrobotnych, w której zawiera się między innymi pomoc  

w nabywaniu umiejętności poszukiwania pracy, informowanie o możliwościach udziału  
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w szkoleniach, kursach i programach przekwalifikujących lub udoskonalających posiadane 

kwalifikacje, motywowanie do aktywnych działań w zakresie poszukiwania zatrudnienia. 
➢Praca socjalna na rzecz poprawy funkcjonowania rodziny poprzez poradnictwo i edukację  

w obszarze opiekowania się i wychowywania dzieci, w tym pomoc w rozwiązywaniu 

problemów wychowawczych   z dziećmi. To pomoc w rozwiązywaniu lub łagodzeniu 

konfliktów rodzinnych (w tym sąsiedzkich), wsparcie dla osób doznających przemocy 

(Program Niebieska Karta), informacja o poradnictwie specjalistycznym i motywowanie do 

skorzystania z takiego poradnictwa oraz grup wsparcia. W toku pracy z rodziną pracownicy 

socjalni współpracują z kuratorami sądowymi, pedagogami szkolnymi oraz organizacjami 

pozarządowymi zajmującymi się problematyką rodzin i dzieci. 
➢Praca socjalna na rzecz osób zaburzonych psychicznie, która polega m.in. na pomocy  

w uzyskaniu konsultacji psychologicznej lub psychiatrycznej, motywowaniu do 

systematycznego leczenia, monitorowaniu zwiastunów zaostrzenia choroby. To pomoc  

w radzeniu sobie z następstwami choroby. To także działania w celu uzyskania postanowienia 

o umieszczeniu w szpitalu lub w domu pomocy społecznej bądź działania w celu 

ubezwłasnowolnienia częściowego lub całkowitego osoby chorej.  Praca socjalna z tą grupą 

polega również na pomocy w tworzeniu sieci oparcia społecznego poprawiającego 

funkcjonowanie osoby chorej w środowisku (usługi specjalistyczne). 
 

 

5.6.1.4 Ograniczanie alienacji ludzi starszych i niepełnosprawnych 

 

W przypadku osób starszych MOPS zapewniał osobom chorym  sprawowanie usług opiekuńczych  

w domach klientów. Pozytywnymi efektami oddziaływań w ramach pomocy w formie usług 

opiekuńczych były między innymi: 

✓ stabilizacja lub poprawa sytuacji zdrowotnej, 
✓ poprawa zdolności i umiejętności zarówno w zakresie podstawowym jak również np.  

w załatwianiu spraw urzędowych, 
✓ poprawa relacji pomiędzy rodziną a osobą chorą, 
✓ zmniejszenie występowania zachowań niewłaściwych, w tym agresywnych, 
✓ zwiększenie aktywności życiowej, 
✓ zwiększenie udziału w życiu społecznym poprzez udział w zajęciach i spotkaniach  

w ramach funkcjonujących ośrodków wsparcia, klubów, grup wsparcia, 
✓ poprawa higieny, wyglądu zewnętrznego jak również najbliższego otoczenia (pokoju, 

mieszkania), 
✓ zwiększenie poczucia bezpieczeństwa. 

Oprócz tego ośrodek planował organizację działań środowiskowych pozwalających na aktywizację 

osób starszych do udziału w życiu społecznym m.in. spotkania z okazji Dnia Seniora, Dnia Chorego, 

które odbyły się w III i IV kwartale ubr. Z uwagi na pandemię nie zorganizowano  spotkania 

wigilijnego,  niemniej jednak z zastosowaniem reżimu sanitarnego odbyły się „Łebskie Mikołajki”,  

w którym ośrodek także uczestniczył. 

Uniwersytet Ludowy działający przy Stowarzyszeniu Rodzina Kolpinga prowadził działania 

gastronomiczne skierowane  do osób starszych powyżej 60 lat.  W ramach działań odbywały się 

warsztaty kulinarne. 
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5.6.1.5 Sprawny system współpracy jednostek pomocy społecznej z organizacjami społecznymi 

 

 

Przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Łebie działa Klub Wolontariatu „Ster”, który nadzoruje 

i wspiera  działania wolontarystyczne prowadzone w ramach  realizowanych programów unijnych a 

także działań środowiskowych prowadzonych przez pracowników. 

Ponadto ośrodek współpracował  ze Związkiem Emerytów Rencistów i Inwalidów Koło nr 1 w Łebie 

Klub Seniora Niezapominajka i z zespołami  parafialnym Caritas w Łebie oraz Stowarzyszeniem 

Rodzina Kolpinga w Łebie.  Należy jednak zauważyć, że działania na przełomie 2021r. podobnie jak 

rok wcześniej były prowadzone w bardzo „okrojonym” zakresie z uwagi na trwającą w kraju pandemię 

koronawirusa. Niektóre instytucje niemal nie prowadziły żadnych zajęć. 

Należy także wspomnieć, że  ośrodek wspierał finansowo rodziny, osoby starsze w ramach 

statutowych działań ośrodka zgodnie z obowiązującymi przepisami dot.  pomocy społecznej, 

dodatków mieszkaniowych, dodatków energetycznych, świadczeń rodzinnych, opiekuńczych  

i alimentacyjnych, programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” oraz „Programu 75+” czy 

Asystent Rodziny edycja 2021r. i „Program Czyste Powietrze” oraz pomocy państwa w rodzinach 

wielodzietnych – świadczenia wychowawcze „Program 500+”, Karty Dużej Rodziny, Stypendium,  

pracy asystenta rodziny, pomocy dla rodzin zastępczych. 
 

 

Łebska Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2011 – 2021 przyjęta Uchwałą nr 

XLII/377/2010 Rady Miejskiej w Łebie z dnia 27.09.2010 

 

MOPS obok zadań własnych, zleconych i powierzonych realizuje zapisy  Łebskiej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych  na lata 2011-2021. W 2021 r. nadal szczególny nacisk 

został  położony na pomoc osobom bezrobotnym głównie przy współpracy ze Starostwem w Lęborku 

oraz Powiatowym Urzędem Pracy w Lęborku. Na przełomie 2021r. działania były prowadzone  

w bardzo ograniczonym zakresie z uwagi na pandemię koronawirusa covid-19. Urzędy i ośrodki  

zazwyczaj  pozamykane albo dostęp bardzo ograniczony  w formie online. 

Mimo wspomnianych utrudnień udało się  zrealizować większość zaplanowanych działań  

w odniesieniu do „Łebskiej strategii rozwiązywania problemów społecznych na lata 2011-2021”  

ustalono, że w dalszym ciągu omawiane w strategii problemy są nadal aktualne, może jedynie 

natężenie ich występowania nieco inaczej się kształtuje, chociaż w porównaniu do liczby mieszkańców  

procentowe wskaźniki są podobne. Działania i sytuacja w kraju z uwagi na pandemię koronawirusa 

była nieco inna, a wszystkie działania prowadzone były  z zachowaniem reżimu sanitarnego. W Łebie  

nie zauważono radykalnego wzrostu bezrobocia. 

W 2021r. ośrodek realizował Program 75+ skierowany zgodnie z nazwą do osób powyżej 75 lat. 

Strategicznym celem programu jest rozwój i poprawa dostępności do usług społecznych, w tym 

specjalistycznych usług opiekuńczych zarówno dla osób samotnych jak również pozostających  

w rodzinach w wieku 75 lat i więcej. Programem objęte są osoby powyżej 75+ nowe, które wcześniej 

nie korzystały z pomocy w formie usług opiekuńczych ale również, którym zwiększono liczbę godzin. 
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MOPS Łeba z dniem 01.01.2021r. przystąpił do realizacji w/w programu. Pomocą w tej formie objęto 

4 klientów, z tym że u 3-ch zwiększono godziny a 1 osoba całkowicie nowa zgłoszona po raz pierwszy. 

W okresie od stycznia do grudnia 2021r. dofinansowano w ramach programu 243 godziny 

sprawowanych usług tj. w kwocie 6.691 zł. Taką samą liczbę godzin sfinansowano w ramach środków 

własnych.    

 

Pomoc społeczna realizowana przez MOPS w Łebie  skierowana była do osób i rodzin znajdujących 

się w trudnej sytuacji życiowej i ma na celu podejmowanie działań umożliwiających im życiowe 

usamodzielnienie oraz integrację ze środowiskiem. 

Jako zadania priorytetowe uznać należy: 

1) stałe podnoszenie jakości świadczonych usług; 

2) zapewnienie warunków życia na podstawowym poziomie; 

3) zaspokajanie tych potrzeb rodzin i osób, które nie mogą być zaspokajane samodzielnie; 

4) przeciwdziałanie negatywnym skutkom lub minimalizowanie wpływu tych czynników 

(problemów), które nie mogą być usunięte lub zmienione; 

5) usamodzielnienie poprzez wspomaganie w rozwiązywaniu problemów i pokonywaniu trudności 

we współpracy z rodziną; 

6) przeciwdziałanie i niwelowanie skutków negatywnych zjawisk społecznych; 

7) tworzenie warunków do prawidłowego funkcjonowania rodziny; 

8) umacnianie wśród rodzin postaw aktywności i przedsiębiorczości mających na celu zmianę stylu 

życia; 

9) aktywizowanie społeczności lokalnej, wytwarzanie w niej poczucia przynależności do swojego 

miejsca zamieszkania i lokalnej grupy; 

10) wzmocnienie współpracy ze wszystkimi podmiotami działającymi w obszarze pomocy 

społecznej. 

Przyznawanie świadczeń finansowych z pomocy społecznej na bieżące potrzeby rodziny jest 

rozumiane jako wsparcie w prowadzonej pracy socjalnej mającej na celu usamodzielnienie klienta. 

Uzyskanie pomocy materialnej, uzależnione jest od podjęcia współpracy klienta z pracownikiem 

socjalnym w przezwyciężaniu przyczyn własnej trudnej sytuacji bytowej. 

 

 

5.6.2 Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Łeby na 2021 r. przyjęty uchwałą  

nr XXVI/241/2020 Rady Miejskiej w Łebie z dnia 30 grudnia 2020 r. 

 

 

Na przełomie 2021r. ośrodek odnotował jeden przypadek  osoby   uzależnionej od narkotyków.  W tym zakresie 

pracownik socjalny MOPS-u wspólnie z beneficjentem  ustalił  działania  umożliwiające powrót do zdrowia 

poprzez uczestnictwo w  warsztatach terapeutycznych, angażowanie w pracach ośrodka gdzie przebywał 

prowadzone przez Chrześcijańska misję  - Ośrodek dla osób uzależnionych  „Teen Challenge” w Broczynie. Rola 

ośrodka sprowadzała się głównie w formie wsparcia finansowego na drobne zakupy pozwalające na pobyt  

w ośrodku i kontynuowanie leczenia. Była to kontynuacja terapii z 2020r. 
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5.6.3 Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych (at. 4. uowwt) 

 

Na podstawie art. 4 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 

15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2022 r. poz. 559) Rada Miejska w Łebie co 

roku uchwala Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta Łeby. 

Program ten zawiera zadania, które Rada Miejska zamierza wdrożyć w danym roku celem walki  

z alkoholizmem. 

 

Zadania te to: 

• Zapewnienie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu. 

• Udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej, 

w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

• Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 

prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych. 

• Działania zmierzające do poddania się leczeniu odwykowemu osób uzależnionych od 

alkoholu. 

• Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. 

 

W dokumencie tym zawarte są zasady wynagradzania członków komisji ds. Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz źródło i zasady finansowania Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

1. Komisja odbyła w 2021 r. 10 posiedzeń, 

2. Zespół Lecznictwa Odwykowego 10 spotkań. 

3.  Na posiedzenie Zespołu zostało wezwanych 35 osób, a tylko 8 osób zgłosiło się w celu 

przeprowadzenia rozmów motywacyjnych do podjęcia leczenia. 

4. Zespół Opiniujący odbył 22 spotkania, pozytywnie zaopiniował 96 wnioski o zezwolenie na 

sprzedaż napojów alkoholowych. 

5. Ponadto do Komisji wpłynęło 8 zgłoszenia o zobowiązaniu się do podjęcia leczenia 

odwykowego. 

6. Ze środków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w 2021r. zrealizowano następujące zadania: 

- zlecono biegłym lekarzom przeprowadzenia badań i wydania opinii w zakresie uzależnienia od 

alkoholu dla 4 osób, 

- biegłym psychiatrom zlecono sporządzenie opinii psychiatryczno – psychologicznej 4 osobom, 

- zlecono wykonanie 8 wywiadów środowiskowych w zakresie nadużywania alkoholu oraz sytuacji 

materialno-bytowej, 
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 7.W terminie 21.10.21 r. sześciu  członków Komisji brało udział w  szkoleniu online  

 ,,Prawne i merytoryczne aspekty działania Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych ”. 

 

Ponadto z funduszu Komisji w 2021 roku sfinansowano realizację zadań z zakresu profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych niżej wymienionym instytucjom: 

Szkoła Podstawowa w Łebie: 

1. „Potrafię pływać” – czuję się bezpiecznie, nauka pływania, 

2. „Sport moją pasją” – udział w zawodach sportowych, 

3. „Z muzyką po regionie” – udział w przeglądach i konkursach, 

4. Programy i warsztaty profilaktyczno-zdrowotne dla uczniów,, 

5. „Bezpieczne ferie” zajęcia rekreacyjno-sportowe, 

6. ,,Świetlica socjoterapeutyczna” 

7. „Łeba Perłą jest Bałtyku” program edukacji i wychowania morskiego. 

8. ,,Realizacja zajęć pozalekcyjnych” 

 

Biblioteka Miejska w Łebie: 

1. XVIII Nadmorskie Letnie Kursy Muzyczne prowadzone przez artystów – pedagogów, 

2. XII Festiwal Działań Kreatywnych „Podwodne Żagle”, 

3. Gra miejska z elementami historii Łeby – współorganizowana przez Łebski Klub Wolontariatu. 

4. I Nadmorski Festiwal Teatralny 

5. X Narodowe czytanie organizowane i prowadzone przez biblioteczny Klub Wolontariatu oraz 

Miejska Bibliotekę Publiczną w Łebie 

 

Komisja współpracowała z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Łebie, Komisariatem Policji 

w Łebie, Strażą Miejską, Urzędem Miejskim oraz innymi organizacjami i instytucjami działającymi 

na terenie Łeby. 

 

W ramach Komisji działały Punkty: 

 

5.6.3.1 Punkt Konsultacyjno-Informacyjny Pomocy Psychologicznej i Interwencji Kryzysowej 

 

Ww. punkt w 2021 roku funkcjonował od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r. prowadzony był przez Pana 

Daniela Mihuniewicza – mgr psychologii, psychoterapeutę, specjalistę psychotraumatologii, terapeutę 

EMDR, Superwizora PTPt. 

Punkt czynny był w środy w godz. 16:00 – 19:00. 

Działalność punktu ukierunkowana była na profilaktykę i poradnictwo. Rozpoznanie środowiska, 

problemów nurtujących mieszkańców, prowadzenie prewencji niepożądanych zachowań. W tym celu 

podejmowano konsultacje z osobami, które zgłaszały się do punktu. 
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Zasadnicze problemy wynikające z poradnictwa i konsultacji psychologicznych: 

• trudności w realizacji rozwoju zawodowego, 

• problemy rodzinne (nadużywanie alkoholu, rozłąka z rodziną, problemy około rozwodowe), 

• trudności w związkach uczuciowych i rozstania, 

• problemy w relacjach z kolegami (w grupach rówieśniczych), 

• choroby przewlekle, w tym onkologiczne, 

• poradnictwo w zakresie nauki i podnoszenia kwalifikacji. 

Konsultacje i poradnictwo indywidualne obejmowało dzieci, młodzież oraz osoby dorosłe. 

Konsultacja osób małoletnich poprzedzona były spotkaniem z rodzicami lub opiekunami prawnymi. 

Zasadnicze problemy wynikające z poradnictwa i konsultacji psychologicznych osób małoletnich: 

• trudności edukacyjne i adaptacyjne, 

• problemy osobiste i rodzinne (w tym sytuacja socjalno-bytowa rodziny), 

• problem okresu adolescencji, 

• radzenie sobie z emocjami (w tym smutkiem, stresem, agresją). 

 

Zakres i formy współpracy z instytucjami: 

1. Punkt przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Łebie, Cewicach, 

2. Miejska Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

3. Grupa wsparcia psychologicznego, 

4. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku, 

5. Polskie Towarzystwo Pierwszej Pomocy Emocjonalnej, 

6. Instytut Psychotraumatologii i Psychoterapii TRIADA w Gdańsku, 

7. Polskie Towarzystwo Psychotraumatologii, 

8. Polskie Towarzystwo Suicydologiczne. 

 

Współpraca z wymienionymi placówkami opierała się głównie na zbieraniu i wymianie informacji 

oraz materiałów informacyjnych z zakresu profilaktyki psychologicznej, promocji zdrowia 

psychicznego i higieny psychologicznej. 

Prowadzący punkt korzystał ze stałych superwizji indywidualnych i grupowych. 

 

5.6.3.2 Grupa Wsparcia dla osób uzależnionych od alkoholu oraz spotkań indywidualnych z osobami  

z problemem alkoholowym 

 

Spotkania Grupy Wsparcia dla Osób Uzależnionych od Alkoholu 

 

Od 01.01. 2021 r. do dnia 31.12.2020 r., w godzinach od 16:00 do 19:00, w każdy wtorek miesiąca, 

prowadzone były spotkania Grupy Wsparcia dla Osób Uzależnionych od Alkoholu. 

W tym czasie odbyto 52 spotkania, uczestniczyło w nich 197 osób. 

Przeprowadzono 44 rozmów wspierająco-motywujących. 
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Ponadto prowadzący grupę p. Leszek Mielczarek uczestniczył w 4 Grupach Roboczych Zespołu 

Interdyscyplinarnego. 

Tematami poruszanymi na grupie wsparcia były: 

• Autoanaliza doświadczeń, sposobów postępowania i myślenia w kontekście uzależnienia, 

• Poznawanie konstruktywnych sposobów radzenia sobie z głodem alkoholowym, 

• Uczenie się nowych zachowań: radzenie sobie ze stresem, złością, radością, 

• Umacnianie własnej motywacji do dalszego leczenia, 

• Budowanie systemu wsparcia. 

 

Spotkania indywidualne 

Odbywały się w każdy wtorek od godziny 14:30 do 16:00.Problem, z jakim przychodzili to głównie 

konsekwencje wywoływane spożywaniem alkoholu lub picie członka rodziny. Pomoc polegała 

głównie na wysłuchaniu, jaki jest problem i udzieleniu profesjonalnej pomocy. 

Motywowanie do leczenia było podstawową formą działalności. Przekazywane były informacje, jak 

wygląda leczenie, co robi się na terapii, jak przebiega i ile trwa, gdzie i w jakim miejscu leczy się 

osoby uzależnione. 

Następna grupa to pacjenci po odbyciu podstawowego programu i nie radzący sobie z problemami, 

jakie niesie życie bez alkoholu. Pomoc polegała na dokładnym omówieniu programu, który każdy  

z pacjentów pisał po zakończeniu terapii – co zrobił a czego nie i co ma naprawić. 

Z pacjentami w nawrocie pracowano nad analizą nawrotu picia, by uzmysłowić jak do tego doszło, co 

pacjent zrobił, a czego nie i jak w przyszłości nie dopuścić do podobnego nawrotu. Praca nad 

wyzwalaczami zewnętrznymi i wewnętrznymi. Lista mocnych i słabych stron. 

 

5.6.3.3 Punkt Informacyjno-Konsultacyjny dla Ofiar Przemocy 

 

Prowadzony był przez  w okresie od 01.01.2021r. do dnia 31.12.2021r. w każdy poniedziałek,  

w godzinach 14:00 – 18:00. 

W 2021 roku pełniono 50 dyżurów, w trakcie których udzielono 110 porad 81 osobom, ponadto  

5 osobom zostało objętych elementami terapii oraz 5 osobom udzielono innej formy pomocy. 

 

Działalność punktu koncentrowała się na ustalaniu wstępnej diagnozy sytuacji osób przychodzących 

po poradę. Ich sytuacji prawnej, społecznej oraz stanu psychicznego. 

W punkcie odnotowano jednorazowe wizyty osób, które szukały pomocy i informacji na temat 

uzależnień, możliwości leczenia i przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Poradnictwo indywidualne z elementami psychoterapii obejmowało młodzież oraz osoby dorosłe. 

Tematyka spotkań skupiała się wokół osobistych kryzysów emocjonalnych tych osób (problemy 

dojrzewania, przemoc w domu, uzależnienie osoby bliskiej). 

 

W trakcie dyżurów udzielano pomocy w zakresie pism procesowych. Informowano o możliwościach 

ubiegania się o wsparcie ze środków Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Łebie 

na cele edukacyjne i terapeutyczne. Dostarczano wiedzy na tematy związane z przemocą, 

współuzależnieniem, chorobą alkoholową, kompetencjach Policji w trakcie interwencji, 

możliwościach podejmowania profesjonalnej terapii. Przyjmowano pisemne zgłoszenia kierowane do 
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KRPA w sprawie podjęcia kroków wobec osoby uzależnionej, a także wniosków dotyczących pomocy 

finansowej. 

Zakres i formy współpracy z instytucjami: 

1. Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

2. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łebie, 

3. Komisariat Policji w Łebie, 

4. Psycholog – pracownik Punktu Konsultacyjno – Informacyjnego w Łebie, 

5. Sąd Rejonowy w Lęborku, 

6. Szkoła Podstawowa w Łebie, 

7. Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Lęborku. 

Współpraca z ww. placówkami opiera się głównie na zbieraniu i wymianie informacji oraz materiałów 

informacyjnych z zakresu psychoprofilaktyki, promocji zdrowia psychicznego i higieny psychicznej. 

 

5.6.4 Program przeciwdziałania narkomanii (art. 10 uopn) 

 

Na podstawie art. 5 ust. 1 i art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Miejska w Łebie 

co roku przyjmuje do realizacji Program Przeciwdziałaniu Narkomanii dla Miasta Łeby. 

Program ten zakłada cel główny o treści: Zwiększenie wiedzy i świadomości w zakresie konsekwencji 

używania substancji psychoaktywnych wśród dzieci i młodzieży oraz rodziców. 

Celami szczegółowymi są następujące działania: 

● współpraca z instytucjami takimi jak: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Urząd Miejski, Ko-

misariat Policji, Ośrodek Zdrowia, Zespół Interdyscyplinarny, Szkoła Podstawowa, Liceum dla 

dorosłych w Łebie w zakresie zmniejszenia występowania narkomanii, 

● współpraca z lokalnymi mediami, 

● nawiązywanie współpracy z właścicielami lokali gastronomiczno – rozrywkowymi, 

● organizacja atrakcyjnych form spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży poprzez zajęcia 

sportowe, zajęcia integracyjne i profilaktyczne dla dzieci i młodzieży, 

● zwiększenie dostępności do pomocy specjalistycznej dla osób używających substancje psychoak-

tywnych, 

● organizacja profesjonalnych szkoleń dla rodziców, spotkań cyklicznych dotyczących profilaktyki 

uzależnienia od substancji psychoaktywnych. 

 

 

5.6.5 Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi (art. 5a udppiw) 

 

Każdego roku Gmina Miejska Łeba tworzy Roczny program współpracy Gminy Miejskiej Łeba                                

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami. Wspieranie realizacji zadań publicznych 

odbywa się w trybie otwartego konkursu ofert, w trybie pozakonkursowym oraz pozostałych formy 

wsparcia. 

Roczny program współpracy na rok 2021 Gminy Miejskiej Łeba z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami, przez które może być prowadzona działalność pożytku publicznego został 

przyjęty Uchwałą Nr XXV/219/2020 Rady Miejskiej w Łebie z dnia 26 listopada 2020 r. 
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5.6.5.1 Wspieranie realizacji zadań publicznych w trybie otwartego konkursu ofert 

 

1/ liczba otwartych konkursów ofert - 2, 

a/ liczba złożonych ofert - 9, 

b/ liczba umów zawartych na realizację zadań publicznych - 9, 

c/ wysokość kwot udzielonych dotacji – 105.360, 00 zł, 

d/ liczba adresatów realizowanych zadań – jest trudna do oszacowania, ponieważ końcowymi 

odbiorcami większości realizowanych projektów / przedsięwzięć są nie tylko członkowie 

organizacji, ale szeroko rozumiana społeczność lokalna – mieszkańcy miasta. 

2/ liczba organizacji pozarządowych realizujących zadania publiczne w oparciu o dotację – 9, w tym 

liczba organizacji podejmujących po raz pierwszy zadania publiczne w oparciu o dotację – 0, 

3/ informacja o organizacjach pozarządowych, które podjęły się realizacji zadań publicznych                               

we współpracy z jednostkami organizacyjnymi Gminy Miejskiej Łeba i wysokość środków 

finansowych przeznaczonych na realizację zadań publicznych z budżetów jednostek 

organizacyjnych Gminy Miejskiej Łeba – z jednostkami organizacyjnymi miasta współpracowały 

następujące organizacje pozarządowe i inne podmioty: nie dotyczy. 
 

W ramach otwartego konkursu na realizację zadań pożytku publicznego przez organizacje 

pozarządowe i podmioty uprawnione zostały udzielone następujące dotacje: 

Lp. Nazwa podmiotu Zakres, nazwa zadania 
Przyznana 

kwota dotacji 

Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym 

1. Klub Karate Shotokan w Lęborku Szkolenie sportowe dzieci, młodzieży i dorosłych                     

w dyscyplinie sportowej karate 
12.000, 00 zł 

2. Łebski Klub Jeździecki w Nowęcinie Jeździeckie szkolenie młodzieży 7.000, 00 zł 

3. Akademia Siatkówki Daniela Plińskiego 

w Pucku 

Trenuj siatkówkę z Mistrzami Danielem Plińskim                        

i Marcinem Wika 20.000, 00 zł 

4. Fundacja „Szansa” w Łebie „Aktywny tryb życia poprzez sport – Młode Orły” 11.200, 00 zł 

5. Łebski Klub Żeglarski w Łebie 
Radosne żeglowanie - szkolenie żeglarskie dzieci                       

i młodzieży 
15.000, 00 zł 

6. Uczniowski Klub Sportowy „Iryda”                

w Cewicach 

Organizowanie ogólnodostępnych imprez, zawodów                  

i rozgrywek sportowych 
15.660, 00 zł 

Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

1. 
Parafia Rzymsko – Katolicka                        

pw. Wniebowzięcia NMP w Łebie 
Sierpniowy Maryjny Odpust Parafialny 10.000, 00 zł 

2. 
Lokalna Organizacja Turystyczna "Łeba 

- Błękitna Kraina" w Łebie Łeba - moje miasto, moje inspiracje 4.500,00 zł 
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Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego 

1. 
Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony 

Zwierząt OTOZ Animals w Bojanie 

Opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganie bezdomności zwierząt 10.000,00 zł 

Tabela 22.  Dotacje udzielone w ramach otwartych konkursów na realizację zadań pożytku 

publicznego. 

 

5.6.5.2 Wspieranie realizacji zadań publicznych w trybie pozakonkursowym 

 

 liczba złożonych ofert - 6, 

 liczba umów zawartych na realizację zadań publicznych - 6, 

 wysokość kwot udzielonych dotacji – 23.000, 00 zł, 

 liczba adresatów realizowanych zadań – jest trudna do oszacowania, ponieważ końcowymi 

odbiorcami większości realizowanych projektów / przedsięwzięć są nie tylko członkowie 

organizacji, ale szeroko rozumiana społeczność lokalna – mieszkańcy miasta. 

 liczba organizacji pozarządowych realizujących zadania publiczne w oparciu o dotację – 3,  

w tym liczba organizacji podejmujących po raz pierwszy zadania publiczne w oparciu o dotację 

– 0, 

 informacja o organizacjach pozarządowych, które podjęły się realizacji zadań publicznych                              

we współpracy z jednostkami organizacyjnymi Gminy Miejskiej Łeba i wysokość środków 

finansowych przeznaczonych na realizację zadań publicznych z budżetów jednostek 

organizacyjnych Gminy Miejskiej Łeba – z jednostkami organizacyjnymi miasta przy realizacji 

zadań nieobjętych konkursem współpracowały następujące organizacje pozarządowe i inne 

podmioty: z uwagi na nadal obowiązujący stan pandemii, w roku 2021 tylko Parafialny Zespół 

Caritas przy Parafii Wniebowzięcia NMP współpracował z Miejskim Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej w Łebie przy organizacji dwóch przedsięwzięć – udział finansowy MOPS                  

w Łebie w nich zamknął się kwotą 730,29 zł. 

 

W ramach trybu pozakonkursowego na realizację zadań pożytku publicznego przez organizacje 

pozarządowe i podmioty uprawnione zostały udzielone następujące dotacje: 

Lp. Nazwa podmiotu Nazwa zadania 
Przyznana 

kwota dotacji 

1. 
Stowarzyszenie Przyjaciół Tańca 

Nowoczesnego w Lęborku 

Organizacja zwodów tanecznych „XV Ogólnopolski 

Festiwal Tańca Nowoczesnego” 
2.000, 00 zł 

2. 
Stowarzyszenie Przyjaciół Tańca 

Nowoczesnego w Lęborku 

Organizacja VIII Ogólnopolskiego Festiwalu Sztuki 

Baletowej 
2.000, 00 zł 

3. 
Stowarzyszenie Przyjaciół Tańca 

Nowoczesnego w Lęborku 
Organizacja zawodów tanecznych „Nadmorskie Rytmy” 2.000, 00 zł 

4. 
Parafia Rzymskokatolicka pw. 

Wniebowzięcia NMP w Łebie 
Letni Festiwal Organowy 10.000,00 zł 

5. 
Akademia Siatkówki Pliński & 

Wika w Pucku 

Ogólnopolski Turniej Piłki Siatkowej Dziewcząt                     

i Chłopców w kategorii Kadet/Kadetka "Łeba Cup" 5.000,00 zł 
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6. 
Stowarzyszenie Przyjaciół Tańca 

Nowoczesnego w Lęborku 

Organizacja XII Ogólnopolskiego Turnieju Solistów, 

Duetów i Mini Formacji „Mistrz Tańca” 
2.000, 00 zł 

Tabela 23.  Dotacje udzielone w trybie pozakonkursowym na realizację zadań pożytku publicznego. 

 

5.6.5.3. Pozostałe formy wsparcia finansowego organizacji pozarządowych i innych podmiotów. 

 

Ponadto Burmistrz Miasta wspierał – w roli współorganizatora lub patrona honorowego – różnego 

typu spotkania, przedsięwzięcia o charakterze kulturalnym, integracyjnym oraz zawody i imprezy 

sportowo-rekreacyjne będące również inicjatywą organizacji pozarządowych. W roku 2021 na ten cel 

przeznaczono łącznie kwotę ok. 7.400, 00 zł. 

 

 

5.6.6 Budżet Obywatelski 

 

Dnia 07.11.2017 r. został przekazany mieszkańcom pod konsultacje projekt uchwały Rady Miejskiej 

w Łebie w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Miejskiej Łeba konsultacji społecznych  

w sprawie Budżetu Obywatelskiego na 2018 rok. Ogłoszenie dotyczące konsultacji projektu uchwały 

zostało umieszczenie na stronie internetowej miasta pod linkiem http://leba.eu/pl/post/58360 oraz  

w Łebskim Biuletynie Informacyjnym. Uwagi i pomysły można było zgłaszać do 08.12.2017 r.  

w tradycyjnej formie w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego bądź drogą elektroniczną na adres 

sekretariat@leba.eu. 

Do upływu powyższego terminu nie wpłynął żaden wniosek dotyczący zapisów projektu uchwały,  

w tym w szczególności sposobu czy zasad realizacji Budżetu Obywatelskiego. 

Podsumowanie: 

Celem konsultacji było zebranie opinii mieszkańców i podjęcie dyskusji na temat zasadności 

wprowadzenia Budżetu Obywatelskiego Miasta Łeby. 

Konsultacje społeczne trwały ok. 5 miesięcy. Terminy konsultacji społecznych każdorazowo 

wydłużano ze względu na małe zainteresowanie wśród mieszkańców. Ostatecznie zgłoszono  

7 pomysłów dotyczących głównie zagospodarowania przestrzeni publicznej. Zgłoszone przez 

mieszkańców pomysły są zbieżne z realizowanymi i planowanymi do realizacji zadaniami 

inwestycyjnymi określonymi w budżecie miasta. 

Podczas konsultacji projektu uchwały Rady Miejskiej w Łebie w sprawie przeprowadzenia na terenie 

Gminy Miejskiej Łeba konsultacji społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego na 2018 rok  

nie wpłynął żaden wniosek dotyczący zapisów projektu uchwały. W szczególności nie wpłynął żaden 

wniosek dotyczący sposobu czy zasad realizacji budżetu obywatelskiego w mieście. 

Mając na uwadze powyższe prace nad wdrożeniem Budżetu Obywatelskiego Miasta Łeby zostały 

wstrzymane. Budżet Obywatelski w 2019 r., 2020 r. i 2021r. nie został wznowiony. 

 

http://leba.eu/pl/post/58360
mailto:sekretariat@leba.eu
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5.7.Oświata 

5.7.1. Analiza porównawcza za lata 2016 – 2020 (tendencja) 
 

Korzystając z systemu SAS związku Miast Polskich możemy pokazać sytuację finansowania oświaty 

w naszym mieście na podstawie następujących wskaźników rozpatrując 5 lat od 2016 – 2020: 

● Udział łączny wydatków oświatowych w budżecie JST; 

● Kwota luki między bieżącymi wydatkami a bieżącymi dochodami oświaty; 

● Procent luki między bieżącymi wydatkami a dochodami oświaty 

 

Tabela 24.  Wybrane wskaźniki SAS pokazujące sytuację finansową oświaty w Łebie w porównaniu  

z innymi gminami. 
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5.7.2. Oświata w Gminie Miejskiej w Łebie w 2021 r. 

 

Szkoła Podstawowa działa zgodnie z arkuszem organizacyjnym zatwierdzonym przez Burmistrza 

Miasta Łeby na rok szkolny 2020/2021 wraz z aneksami nr 1, nr 2 , nr 3 i nr 4 oraz na rok szkolny 

2021/2022 wraz z aneksami nr 1, nr 2 , nr 3 i nr 4. 

Tygodniowa liczba godzin zajęć dydaktyczno-wychowawczych obowiązkowych  

i nadobowiązkowych w Szkole Podstawowej w I półroczu wyniosła 925 godzin, w II półroczu  

885 godzin. 

Liczba oddziałów prowadzonych przez szkołę w I półroczu 2021 r. : 

• 17 oddziałów szkoła podstawowa 

• 3 oddziały przedszkolne 

Liczba oddziałów prowadzonych przez szkołę w II półroczu 2021 r. : 

• 16 oddziałów szkoła podstawowa 

• 3 oddziały przedszkolne 

Ogólna liczba uczniów w Szkole Podstawowej w 2021 roku wynosiła - 303 /stan na 31 grudnia 

2021r./, w tym 83 to uczniowie z Gminy Wicko oraz 1 uczeń z Lęborka. Liczba wychowanków  

w oddziałach przedszkolnych wyniosła 52/ stan na 31.12.2021 r./. 

Przeciętna roczna liczba zatrudnionych pracowników w jednostce wyniosła w  2021 r. – 57,2 etaty. 

Orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego posiadało 19 uczniów, w tymi 5 dzieci z oddziałów 

przedszkolnych. 

Uczniom o specjalnych potrzebach edukacyjnych zapewniono: 

• udział w zajęciach rewalidacyjnych w wymiarze 19 godzin tygodniowo / I semestr /, 32 go-

dziny, w tym 5 godzin w OP / II semestr /, 

• zintegrowaną ścieżkę kształcenia w wymiarze 11 godzin tygodniowo / I semestr /, 7 godzin 

tygodniowo / II semestr /, 

• pomoc psychologiczno-pedagogiczną w wymiarze 24 godzin tygodniowo w I i II semestrze , 

• zajęcia z Integracji Sensorycznej w wymiarze 4 godzin tygodniowo, 

Opinię PPP w Lęborku posiadało 63 uczniów, którym zapewniono: 

• udział w zajęciach dydaktyczno-wychowawczych, w których uczestniczyło: w I półroczu  

76 uczniów, w II półroczu 52 uczniów, 

• udział w zajęciach korekcyjno-kompensacyjnych, w których uczestniczyło: w I półroczu  

11 uczniów, w II półroczu 15 uczniów, 

• udział w zajęciach logopedycznych, w których uczestniczyło: w I półroczu 102 uczniów,  

w tym 44 dzieci z OP w II półroczu 63 uczniów, 

Z rządowego projektu wyrównywania szans od września do grudnia zrealizowano 164 godzin,  

w ramach godzin zajęć wyrównawczych z matematyki, historii, języka polskiego, języka angielskiego, 

geografii i biologii. W zajęciach tych uczestniczyło 170 uczniów.  
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Uczniowie w ramach zajęć nadobowiązkowych mieli możliwość rozwijania swoich uzdolnień  

w kołach przedmiotowych i zainteresowań: chóru szkolnego, gry na instrumencie, zajęciach zespołu 

muzycznego,  rytmiki i zajęć sportowych i plastyczno-technicznych. W zajęciach tych uczestniczyło 

159 dzieci i uczniów OP i klas I-VIII. 

Dla uczniów klas VII i VIII prowadzono zajęcia z doradztwa zawodowego w wymiarze 2,11 godzin 

tygodniowo w I półroczu, natomiast w II półroczu w wymiarze 3,18 godzin tygodniowo. 

W ramach zadań opiekuńczych szkoła zapewniała wszystkim chętnym uczniom możliwość 

korzystania z jednego posiłku w ciągu dnia – obiadu szkolnego. Przeciętna liczba wydawanych 

codziennie obiadów w I półroczu wyniosła 143. W II półroczu przeciętna liczba wydawanych obiadów 

wyniosła 142. 

Szkoła uczestniczyła w „Programie dla szkół”, w którym uczniowie klas I-V otrzymywali owoce, 

warzywa i mleko dwa razy w tygodniu. Liczba uczniów uczestniczących w tym programie wyniosła 

w I półroczu 106 w trybie stacjonarnym, w II półroczu liczba ta wyniosła 134. 

W celu zapewnienia opieki przed i po lekcjach świetlica szkolna organizowała zajęcia w godz.  

7.00 – 16:00. Opieką świetlicową zostali objęci wyłącznie uczniowie klas I-III, których rodzice ze 

względu na pracę nie mieli możliwości zapewnienia opieki w domu oraz uczniowie dowożeni do 

szkoły. Liczba uczniów korzystających ze świetlicy szkolnej wyniosła: w I półroczu 94 uczniów  

w trybie nauki stacjonarnym, w II półroczu 73 uczniów. 

 

Organizacja zajęć w dobie Pandemii 

W okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania szkoły w związku z zapobieganiem 

przeciwdziałaniem i  zwalczaniem COVID-19 od dnia 18 stycznia 2021 r. organizacja nauczania  

w szkole odbywała się w trybie hybrydowym tj. oddziały przedszkolne oraz klasy I-III w systemie 

stacjonarnym, natomiast klasy IV-VIII w systemie zdalnym z wykorzystaniem metod i technik 

kształcenia na odległość.  

Oddziały przedszkolne funkcjonowały w systemie stacjonarnym. 

Uczniowie, którzy z uwagi na rodzaj niepełnosprawności lub brak możliwości realizacji nauczania 

zdalnego w warunkach domowych mieli możliwość realizacji nauki w trybie stacjonarnym. 

Świetlica szkolna w okresie czasowego ograniczenia i przejścia w stan nauki hybrydowej była 

przeznaczona dla uczniów rodziców pracujących zawodowo, którzy nie mieli możliwości zapewnienia 

opieki. 

W celu zapewnienia bezpieczeństwa i reżimu sanitarnego zakupiono niezbędne środki i artykuły 

chemiczne oraz sprzęt do dezynfekcji i ochrony osobistej osób. 
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5.7.3. Wyniki egzaminów gimnazjalnych i ósmoklasisty oraz konkursów przedmiotowych 

 

Wyniki egzaminów ósmoklasisty 

 

Egzaminy ósmoklasistów zostały przeprowadzone w reżimie sanitarnym i przebiegły bez zakłóceń. 

Wyniki edukacyjne uczniów osiągnięte z wszystkich części egzaminów potwierdzają bardzo dobre 

przygotowanie uczniów. Osiągnięte średnie wyniki uczniów są powyżej średniej z powiatu, 

województwa, a w przypadku matematyki i j. angielskiego powyżej średniej w kraju. 

Zestawienie wyników przedstawiają poniższe wykresy: 

 

 
Wykres 7. Wyniki egzaminu ósmoklasisty z języka polskiego w 2021 roku na tle Polski, Województwa 

Pomorskiego i Powiatu Lęborskiego. 
 

 
Wykres 8. Wyniki egzaminu ósmoklasisty z języka polskiego w 2021 roku na tle Powiatu Lęborskiego. 
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Wykres 9. Wyniki egzaminu ósmoklasisty z matematyki w 2021 roku na tle Polski, Województwa 

Pomorskiego i Powiatu Lęborskiego. 
 

 
Wykres 10. Wyniki egzaminu ósmoklasisty z matematyki w 2021 roku na tle Powiatu Lęborskiego. 
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Wykres 11. Wyniki egzaminu ósmoklasisty z języka angielskiego w 2021 roku na tle Polski, 

Województwa Pomorskiego i Powiatu Lęborskiego. 
 

 

 
Wykres 12. Wyniki egzaminu ósmoklasisty z języka angielskiego w 2021 roku na tle Polski, 

Województwa Pomorskiego i Powiatu Lęborskiego. 
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Wyniki konkursów przedmiotowych, artystycznych, sportowych o zasięgu ogólnopolskim, 

wojewódzkim i regionalnym w 2021 roku. 

 

Konkursy przedmiotowe 

Lp. Nazwa konkursu Lokata/ 

Tytuł/ 

Miejsce 

1. 
Ogólnopolski Konkurs SKO dla szkół edycja 2020/2021 

Nagroda II Stopnia i Srebrna 

Odznaka w Konkursie SKO dla 

szkół i nauczycieli za rok szkolny 

2020/2021 

Rozstrzygnięcie listopad 2021 

2. VIII edycja ogólnopolskiej olimpiady czytelniczej 

„Harry Potter i Komnata Tajemnic” 

 

1 Laureat 

3. VIII Dyktando Niepodległościowe  

“Po polsku o historii” 

(konkurs ogólnopolski) 

1 Laureat 

4. Wojewódzki Konkurs Biblijny im. sł. Bożego kard. 

Augusta Hlonda 

2 Finalistki 

5. IX Wojewódzki Konkurs Poetycki “ Bursztyn zamknięty 

w słowach” 

wyróżnienie  

6. XIV Otwarty Konkurs Literacki “ Legendy Błękitnej 

Krainy” 

wyróżnienie 

7. Powiatowy Konkurs Recytatorski Polskiej Poezji 

Patriotycznej  

wyróżnienie 

Tabela 25.  Wyniki konkursów przedmiotowych w 2021 roku. 

 

Konkursy artystyczne 

Lp. Nazwa konkursu Lokata/ 

Tytuł/ 

Miejsce 

1. Ogólnopolski Konkurs Plastyczny “Tęcza”; XVIII 

Edycja Konkursu 

“Moja ulubiona pora roku” 

3 wyróżnienia 

Tabela 26.  Wyniki konkursów artystycznych w 2021 roku. 
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Konkursy sportowe  
 

Lp. Nazwa konkursu Lokata/ 

Tytuł/ 

Miejsce 

1. Finał Powiatowy XXII Igrzysk Młodzieży Szkolnej 

Województwa Pomorskiego 2020/2021 w grze w szachy 

drużynowe 

I miejsce 

2. Półfinały Wojewódzkie Igrzysk Młodzieży Szkolnej w 

Szachach Drużynowych 

II miejsce 

3. Finał Powiatowy XXII Igrzysk Młodzieży Szkolnej 

Województwa Pomorskiego 2020/2021 w Badmintonie 

Dziewcząt 

I miejsce 

4. Półfinał Wojewódzki Igrzysk Młodzieży Szkolnej w 

Badmintonie Dziewcząt 

II miejsce 

5. Finał Powiatowy XXII Igrzysk Młodzieży Szkolnej 

Województwa Pomorskiego 2020/2021 w Badmintonie 

Chłopców 

I miejsce 

7. Półfinały Wojewódzkie Igrzysk Młodzieży Szkolnej w 

Badmintonie Chłopców 

III miejsce 

8. Finał Powiatowy XLIX Igrzysk Dzieci Województwa 

Pomorskiego 2020/2021 w Badmintonie Dziewcząt 

I miejsce 

9. Półfinał Wojewódzki Igrzysk Dzieci w Badmintonie 

Dziewcząt 

III miejsce 

10.  Finał Powiatowy XLIX Igrzysk Dzieci Województwa 

Pomorskiego 2020/2021 w Badmintonie Chłopców 

I miejsce 

11. Półfinał Wojewódzki Igrzysk Dzieci w Badmintonie 

Chłopców 

III miejsce 

Tabela 27.  Wyniki konkursów sportowych w 2021 roku. 
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5.7.4. Realizacja projektów edukacyjnych 
 

Szkoła od kilku lat realizuje szkolny program edukacji morskiej pod nazwą „ Łeba Perłą jest Bałtyku”. 

W ramach działań realizowanych jest szereg przedsięwzięć o charakterze marynistycznym oraz 

działań praktycznych prowadzonych na wodzie. 

 

W 2021 roku realizowano dwa programy edukacyjne związane z edukacją morską realizowane  

w ramach ogłoszonych konkursów: 

1. Lokalna Grupa Działania „ Dorzecze Łeby” – Beneficjent LOT Łeba - „Błękitna Kraina”, tytuł 

projektu: „ Łeba Perłą jest Bałtyku”, wartość projektu: - 332.886,31 zł, w tym kwota wsparcia 

– 280.886,00 zł. 

 

Zakup sprzętu wodnego: 

• 10 łódek klasy Optimist, 

• 10 łódek klasy Hartley h-12, 

• 20 kajaków dwuosobowych, 

• 2 kajaki jednoosobowe, 

• 2 przyczepy do transportu kajaków. 

 

Okres realizacji:  

1 kwietnia 2021 – 30 września 2021 

 

Partnerzy Projektu: 

Gmina Miejska Łeba 

Gmina Choczewo 

Port Jachtowy w Łebie" Spółka z o.o. 

Lokalna Organizacja Turystyczna „Ziemia Lęborska” – Łeba 

Stowarzyszenie Osada Słowiańska – Gród Starbienino 

Łebski Klub Żeglarski 

 

Realizatorzy: 

Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Łebie 

Zespół Szkolno - Przedszkolnym w Ciekocinie 

Zespół Szkolno-Przedszkolnym im. Unii Europejskiej w Choczewie 
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Celem projektu był rozwój kompetencji kluczowych uczniów oraz nabycie praktycznych  

i bezpiecznych umiejętności korzystania z akwenów wodnych. Działania proponowane w ramach 

programu dotyczyły tematyki wód śródlądowych, morskich oraz żeglarstwa, odwołując się tym 

samym do bogatej tradycji morskiej w regionie. Założeniem projektu było powiązanie wiedzy  

i umiejętności zdobywanymi w szkole, z umiejętnościami rozwijanymi w trakcie zajęć praktycznych 

na wodzie. 

 

Zasięg projektu - łącznie 528 uczniów: 

Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Łebie: 

- liczba uczniów uczestniczących - 186 

Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Unii Europejskiej w Choczewie 

- liczba uczniów uczestniczących - 286 

Zespół Szkolno - Przedszkolny w Ciekocinie 

- liczba uczniów uczestniczących - 56 

 

Działania skierowane do uczestników: 

1. Zajęcia dydaktyczne w oddziałach przedszkolnych i klasach I-VIII 

   - liczba uczniów 125 

2. Piknik edukacyjno-żeglarski 

   - liczba uczniów 120 

3. Praktyczne zajęcia żeglarskie i spływy kajakowe 

   - liczba uczniów 60 

   - liczba działań 3 / biwak żeglarski 1 dniowy, 2 dniowy i spływ kajakowy/ 

 

2. Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, Oś Prioryte-

towa 3 Edukacja , Działanie 3.2 Edukacja ogólna, Poddziałanie 3.2.1 jakość edukacji ogólnej. 

Całkowita wartość wydatków kwalifikowalnych : 349.600,08 zł, w tym: dofinansowanie 

332.120,08zł z czego - płatność ze środków europejskich: 297.160,06 zł, dotacja celowa z bu-

dżetu krajowego 34.960,02 zł. 

 

Gmina Miejska Łeba w Partnerstwie z Gminą Choczewo, Narodowym Muzeum Morskim w Gdańsku, 

Łebskim Klubem Żeglarskim realizuje projekt „Pomorskie Żagle Wiedzy – pod żaglami w dorzeczu 

Łeby”. 
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Dofinansowanie projektu z UE: 332 120,08 PLN 

Okres realizacji: 

01.01.2021 – 30.06.2023 

Realizatorzy: 

Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Łebie 

Zespół Szkolno - Przedszkolnym w Ciekocinie 

Zespół Szkolno-Przedszkolnym im. Unii Europejskiej w Choczewie 

 

Celem projektu jest rozwój kompetencji kluczowych uczniów oraz nabycie praktycznych  

i bezpiecznych umiejętności korzystania z akwenów wodnych. Działania proponowane w ramach 

programu dotyczą tematyki wód śródlądowych, morskich oraz żeglarstwa, odwołując się tym samym 

do bogatej tradycji morskiej w regionie. Założeniem projektu jest powiązanie wiedzy i umiejętności 

zdobywanymi w szkole, z umiejętnościami rozwijanymi w trakcie zajęć praktycznych na wodzie.  

 

Zasięg projektu - łącznie 310 uczniów, 90 nauczycieli: 

Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Łebie: 

- liczba uczniów uczestniczących - 130 

- liczba nauczycieli uczestniczących - 35 

Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Unii Europejskiej w Choczewie 

- liczba uczniów uczestniczących - 150 

- liczba nauczycieli uczestniczących - 40 

Zespół Szkolno - Przedszkolny w Ciekocinie 

- liczba uczniów uczestniczących - 30 

- liczba nauczycieli uczestniczących -15 

 

Działania skierowane do uczestników: 

Uczniowie: 

• zajęcia pozalekcyjne - wykłady online prowadzone metodą projektu pn. „ABC żeglarza jach-

towego” dla zainteresowanych uczniów klas VI-VIII, 

• zajęcia pozalekcyjne - drużyny wodniackie, szkutniczo-bosmańskie dla uczniów klas IV-VIII. 

Zdobywanie stopni i sprawności wodniackich, remont kadłubów łodzi Optimist, 

• zajęcia z doradztwa zawodowego realizowane dla uczniów klas I-VIII z uwzględnieniem ob-

szaru ”zawodów ludzi morza”, 
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• wycieczki edukacyjne – zwiedzanie eksponatów muzealnych i udział uczniów klas IV-VIII  

w interaktywnych zajęciach edukacyjnych w Narodowym Muzeum Morskim w Gdańsku, 

• jednodniowe zajęcia żeglarskie nad Jeziorem Sarbsko dla uczniów klas III-IV, 

• dwudniowe biwaki żeglarskie nad Jeziorem Sarbsko dla uczniów klas V-VII, 

• obóz żeglarski- 3 dniowy obóz szkoleniowy na Zatoce Puckiej w ośrodku typu- Yacht Club 

Rewa, 

• obóz żeglarski- 6 dniowy rejs szkoleniowy STS Generał Zaruski po Zatoce Gdańskiej, 

• obóz żeglarski- 7 dniowy wakacyjny obóz szkoleniowy zorganizowany w Łebie. 

 

Nauczyciele: 

• kurs szkoleniowy z zakresu praktycznych zajęć żeglarskich na wodzie pn. ABC żeglarza jach-

towego, 

• kurs szkoleniowy - żeglarski 6 dniowy rejs szkoleniowy dla 5 nauczycieli na żaglowcu typu 

STS Generał Zaruski, 

• szkolenia nauczycieli- doskonalenie umiejętności wykorzystania narzędzi i aplikacji Google 

Workspace w celu realizacji zaplanowanych działań projektowych z zakresu edukacji morskiej 

i żeglarskiej, 

• kurs szkoleniowy – zajęcia online z wykorzystaniem interaktywnych form przekazu pn. „ABC 

żeglarza jachtowego”. 

 

Koordynatorem  projektu jest Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Łebie. 

 

 

5.7.5 Remonty i inwestycje. 
 

W 2021 r. w ramach prac remontowych wykonano: 

• naprawę oświetlenia awaryjnego na hali, 

• naprawę oświetlenia zewnętrznego, 

• naprawę uszkodzonej ściany mobilnego lodowiska, 

• usunięto awarię pieca gazowego w budynku B, 

• instalację WLZ, 

• wyremontowano zaplecze pomieszczenia świetlicy socjoterapeutycznej, 

• wymieniono barierki przy schodach wejściowych. 



85 
 

 

W ramach wydatków inwestycyjnych wykonano: 

• kosztorys do wykonania prac koniecznych w celu zabezpieczenia hali sportowej przed dalszą 

degradacją, 

• pierwszy etap wykonania nawierzchni wejścia głównego. 

 

W ramach środków „Laboratorium przyszłości” zakupiono sprzęt i pomoce dydaktyczne w wysokości 

52.061,27 zł. 

W 2021 r. w sposób ciągły dokonywano drobnych bieżących napraw  głównie w zakresie podnoszenia 

bezpieczeństwa uczniów. Systematycznie realizowano wszystkie rachunki związane z prawidłowym 

funkcjonowaniem placówki. 

W 2021 r. wykonano dochody w wysokości - 281.475,52 zł z czego wpływy z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych osiągnęły najwyższą wartość w latach 2016-2021 wynosząca:  

205.976,88 zł. 

 

 

5.7.6. Opieka na dziećmi do lat 3 oraz wychowanie przedszkolne. 

 

Na terenie miasta nie funkcjonuje żadna placówka oferująca opiekę nad dziećmi do lat 3. 

Gmina Miejska Łeba nie posiada przedszkola publicznego. Wychowanie przedszkolne zapewniają 

wcześniej wspomniane oddziały przedszkolne przy Szkole Podstawowej w Łebie. Natomiast w roku 

2021 na terenie miasta do 31.08.2021 r. funkcjonowały 3 przedszkola niepubliczne, które dysponowały 

65 miejscami. Od dnia 01.09.2021 r. jedno przedszkole zakończyło działalność. Do przedszkoli 

uczęszczało średnio 50 dzieci miesięcznie. 

 

5.7.7. Wydatki na oświatę w latach 2013-2021. 

 

Rok 

Wysokość 

Uwagi wydatków 

ogółem 
subwencji różnicy 

2013 6.700.408,51 3.077.664,00 3.622.744,51  

2014 6.597.547,67 2.963.474,00 3.634.073,67  

2015 6.448.555,93 2.948.727,00 3.499.828,93  

2016 6.011.401,33 3.078.842,00 2.932.559,33 
W roku 2016 Gmina otrzymała kwotę 120.204,00 zł             

ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej. 

2017 9.274.310,67 2.937.974,00 6.336.336,67 

W wydatkach ogółem ujęto kwotę 3.579.207,61 zł 

dotyczącą termomodernizacji budynku szkoły 

podstawowej. 
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2018 6.723.767,91 3.094.325,00 3.629.442,91 
W roku 2018 Gmina otrzymała kwotę 10.103,00 zł            

ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej. 

2019 6.769.233,25 3.201.784,00 3.567.449,25 

W roku 2019 Gmina otrzymała dodatkową kwotę 

subwencji oświatowej w wysokości 70.377,00 zł                

w związku z realizacją podwyżek wynagrodzeń 

nauczycieli od dnia 1 września 2019 r. oraz 

wprowadzeniem świadczenia dla stażystów na start. 

Należy podkreślić, że faktyczne wydatki związane                           

z ww. regulacjami wyniosły 144.780, 11 zł. 

2020 6.479.924,80 3.137.007,00 3.342.917,80 

W roku 2020 Gmina otrzymała kwotę 19.500,00 zł                

z przeznaczeniem na świadczenie 500+                               

dla 39 nauczycieli 

2021 6.648.892,13 3.215.044,00 3.433.848,13 

W roku 2021 Gmina otrzymała kwotę 11.550,00 zł                      

z przeznaczeniem na zajęcia wspomagające uczniów                       

w opanowaniu i utrwalaniu wiadomości i umiejętności                

z wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych                         

z zakresu kształcenia ogólnego oraz zajęć z języka 

mniejszości narodowej, języka mniejszości etnicznej                    

i języka regionalnego 

Tabela. 28. Wydatki na oświatę poniesionych przez miasto w latach 2013-2021. 

 

5.8 Ochrona zdrowia 
 

Na terenie miasta Łeby działają niżej wymienione gabinety lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej 

(lekarzy rodzinnych, stomatologiczne), z którymi umowy o udzielenie ww. świadczeń zawarł NFZ: 

Lp. Nazwa świadczeniodawcy Adres placówki 

1. Centrum Medyczne Łeba Gabinet Medycyny Rodzinnej Łeba, ul. Kościelna 1 

2. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej "EWA-MED" Łeba, ul. Kwiatowa 1 

3. Ośrodek Zdrowia "Promotion" Łeba, ul. Powstańców Warszawy 32 

4. 
Indywidualna Specjalistyczna Praktyka Lekarska Katarzyna 

Mazur 

Łeba, ul. Kościuszki 88 

5. Indywidualna Specjalistyczna Praktyka Lekarska Ewa Hokusz Łeba, ul. Wróblewskiego 3 

Tabela. 29. Gabinety lekarskie na terenie miasta Łeby. 

 

Gmina Miejska Łeba podpisała umowę z NZOZ Primus Zbigniew Bogdał na świadczenie usług  

w zakresie nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej dla mieszkańców miasta Łeba poprzez prowadzenie 

ambulatorium ogólnolekarskiego oraz gabinetu zabiegowego pielęgniarskiego. Świadczenie wyżej 

wymienionych usług odbywa się w budynku punktu medycznego przy ul. Pocztowej 10. 

W 2021 roku kwota wydatkowana z budżetu miasta na ww. świadczenia wyniosła 456.192,00 zł brutto.  
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5.9 Promocja, sport i kultura 
 

W Łebie imprezami kulturalnymi z ramienia samorządu gminnego zajmuje się Biblioteka Miejska 

i Centrum Informacji Turystycznej. 

 

5.9.1 Biblioteka Miejska w Łebie 
 

W 2021 roku Biblioteka Miejska w Łebie zorganizowała liczne wydarzenia promocyjne oraz 

realizowała zadania kulturalne m.in.: 

 

1. W ramach działalności podstawowej: 

- w wypożyczalni zarejestrowano 806 czytelników, 

- wypożyczono 26671 książek w formie papierowej, 

- wypożyczono 1678 książek w formie elektronicznej, 

- wypożyczono 763 czasopisma, 

- udzielono 5362 informacji bibliograficznych i rzeczowych, 

- użytkownikom czytelni udostępniono 5213 razy gazety, czasopisma, książki z księgozbioru 

podręcznego oraz tematyczne zbiory artykułów prasowych, 

- wyświetlenia stron internetowych biblioteki: facebook: 541935, str. internetowe: 12543,   liczba 

obserwujących profil biblioteki na Instagramie: 373,  

- liczba odwiedzin w wypożyczalni i czytelni: 8188 oraz pozostałe odwiedziny: 2881, 

- liczba odwiedzin w czytelni internetowej: 825. 

 

2. Księgozbiór: 

- księgozbiór liczy 32 407 woluminów, 

- przyjęto na stan 2241 książek: wkład własny: 1481, dotacja NPRCz 2.0.: 261, dary: 487, za zgubione: 

12 o łącznej wartości 51 784, 82 zł, 

- liczba ubytkowanych książek: 5968. 

 

3. W ramach działalności kulturalnej i oświatowej zorganizowano: 

 

a) koncerty: 

- Walentynkowy Koncert Życzeń online na profilu Facebook, 

- Gala z okazji Święta Konstytucji 3 Maja online na profilu Facebook, 
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- 2 koncerty uczestników i profesorów XIX Nadmorskich Letnich Kursów Muzycznych, 

- śpiewanie pieśni patriotycznych z okazji Święta Niepodległości 11 Listopada. 

 

b) wykłady: 

- wykłady przyrodnicze: 

 – „Pszczoły w lesie” – wykład Andrzeja Kąckowskiego, pracownika Nadleśnictwa Lębork, 

- „Łebskie lasy” – wykład Arkadiusza Kąkola, pracownika Nadleśnictwa Lębork, 

- „Sokoły” – wykład Łukasza Grzenkowskiego, pracownika Nadleśnictwa Lębork, 

- Spotkania z przyrodą Słowińskiego Parku Narodowego: dwa wykłady poświęcone florze i faunie 

SPN, prowadzący: Katarzyna Sitkowska oraz Łukasz Fuglewicz, pracownicy edukacyjni SPN. 

 

c) festiwale: 

- XII Festiwal Działań Kreatywnych „Podwodne Żagle”: 

W ramach festiwalu odbyły się: 

„Bajkowe Poranki” 

„Podwórko Wyobraźni” 

„Wieczory Opowieści” 

- „Łebajka” – II Wakacyjny Festiwal Opowieści – w ramach festiwalu uczestnicy pisali autorskie 

opowiadania, bajki, wiersze, fraszki związane z Łebą i okolicą miasteczka. 

 

- I Festiwal Teatralny w Łebie: 

W ramach festiwalu odbyło się: 

1) Konkurs spektakli: do konkursu przystąpiły 3 spektakle: 

- „Ciała Niewieście”- Fala Nowej Kultury z Gdańska 

- „Rechot” na podstawie „Żab” Arystofanesa – grupa artystyczna UTW Reda 

- musical „Zamknięci” – Teatr Duma ze Złotowa 

2) Warsztaty artystyczne i spotkania: 

- Spotkanie z aktorem teatralnym Wiesławem Kowalskim 

- Warsztaty aktorskie „Dialog i Cisza” 

- Warsztaty „Trening codzienny aktora” 

- Warsztaty „Świadomość ciała” 

3) Występy gościnie podczas festiwalu: 

- studio tańca FLIC ze spektaklem „Bez tytułu” 
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- Monodram „Ż(sz)ycie bez miary” w wykonaniu Doroty Reszke 

- Teatr Obrzędu Ludowego „Zaboracy” ze spektaklem „Kaszubskie abecadło, co z woza spadło”. 

4) Pokazy multimedialne teatrów pozakonkursowych: 

- spektakl „We mgle” Lira Teatroterapia z Gdyni 

- spektakl „Ulice dla kobiet” – Teatr PIG z o. o. przy Młodzieżowym Domu Kultury w Toruniu 

 

d) edukacja regionalna: 

✓ zajęcia związane z historią Łeby dla uczniów Szkoły Podstawowej w Łebie, zielonych szkół, 

pacjentów Instytutu Fizjologii i Patologii Słuchu, gości łebskich pensjonatów oraz uczniów 

szkół podstawowych powiatu lęborskiego; 

✓ indywidualne i zorganizowane spotkania w  Sali Historii Łeby; 

✓ Poczta Neptuna – regionalna akcja wakacyjna polegająca na zachęceniu turystów do pisania 

listów z wrażeń z pobytu w Łebie (w bibliotece wystawiono specjalną skrzynkę pocztową), 

mającą również na celu promocję morskich tradycji, a także biblioteki i miasta. Akcja posiada 

okolicznościową pieczęć.  

 

e) lekcje biblioteczne: 

✓ zajęcia z przysposobienia bibliotecznego dla przedszkolaków i uczniów klas młodszych szkoły 

podstawowej, 

✓ tematyczne lekcje biblioteczne (muzealne, okolicznościowe) dla przedszkolaków i uczniów 

szkoły podstawowej. 

 

f) wystawy malarstwa: 

✓ otwarcie wystawy malarstwa: „W objęciach Posejdona – łebskie impresje” – wystawa 

czasowa, 

✓ otwarcie wystawy rzeźby: „Wyczarowane w drzewie” autorstwa Mariana Mrosewskiego –

wystawa czasowa. 

 

g) gra miejska:  

„Znikający wiatr” – gra miejska z elementami historii Łeby dla mieszkańców i turystów. 

 

h) Narodowe Czytanie: polska akcja społeczna propagująca znajomość literatury narodowej, w której 

obszerne fragmenty dzieł odczytywane są publiczne, również w środkach masowego przekazu.  

W ramach akcji biblioteka wystawiła spektakl „Moralność Pani Dulskiej” w wykonaniu amatorskiej 

grupy teatralnej działającej przy bibliotece. 
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i) spektakle: 

✓ Spektakl „Moralność Pani Dulskiej”: wystawiono dodatkowo 2 razy w kinie Rybak w Łebie 

oraz raz w kinie Fregata w Lęborku, 

✓ Przedstawienia: „Kopciuszek” oraz „Królowa Śniegu” – w wykonaniu dzieci z dwóch grup 

teatralnych działających przy bibliotece. Zaprezentowane w postaci nagranych filmów. 

 

j) konkursy: 

✓ Zagadki literacko-filmowe - cykl krótkich filmów udostępnionych na bibliotecznym profilu 

facebook, prezentujących bohaterów literackich lub filmowych w formie konkursów. 

 

k) działalność online: filmiki zamieszczane na facebookowym profilu biblioteki: 

➢ Wędrówki po Łebie – cykl krótkich filmów prezentujących ciekawe miejsca w mieście, które 

warto odwiedzić, 

➢ baśnie i legendy naszego regionu – filmy prezentujące czytanie baśni lub legend dotyczących 

Łeby oraz regionu, 

➢ „Laura leć”- działanie pracowników biblioteki promujące książkę przeznaczoną na cele 

charytatywne, 

➢ Dzień Babci i Dziadka oraz Dzień Mamy i Taty – okolicznościowe krótkie filmik stworzone 

we współpracy z przedszkolakami z Szkolnych Oddziałów Przedszkolnych Szkoły 

Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Łebie, 

➢ „Poradnik Gospodyni” - cykl prezentujący w zabawny sposób porady dla pań domu, 

➢ „Wywiady z Łebianami” – filmiki prezentujące rozmowy z łebskimi twórcami i pasjonatami.  

 

l) inne: 

➢ Koło Teatralne – utworzono trzy grupy teatralne, które działają przy bibliotece: dwie dziecięce 

skupiające dzieci w wieku 7-9 lat o nazwie „Kwestia” oraz „Kreacja” oraz grupę dla młodzieży 

i dorosłych,  

➢ Prezentacja multimedialna „Łeba bez tajemnic” dla miast partnerskich, 

➢ spotkania wolontariuszy, 

➢ spotkania wspólnot mieszkaniowych, 

➢ spotkanie dla uczestników warsztatów „Pozytywna dyscyplina”, 

➢ spotkanie dotyczące warsztatów filmowych prowadzone przez Fundację Filmowiec  

z Poznania. 
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4. W ramach promocji czytelnictwa: 

✓ akcja „Z książką do przedszkolaków” - czytanie bajek dzieciom w łebskich przedszkolach, 

✓ akcja „Czytadełko” - zajęcia promujące czytelnictwo oraz pokazujące pracę bibliotekarza, 

✓ XX Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom „Cała Polska Czyta Dzieciom”: „Lubimy 

czytać polskich autorów” - seria filmików wolontariuszy, którzy czytali książkę pt. „Wielka 

księga detektywa Pozytywki” autorstwa Grzegorza Kasdepke, 

✓ XVIII Ogólnopolski Tydzień Bibliotek – „Znajdziesz mnie w bibliotece”, prezentacja książek 

w formie zdjęć wykonanych przez bibliotekarki, które były zamieszczane na Instagramie oraz 

facebookowym profilu biblioteki, 

✓ Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich oraz Międzynarodowy Dzień Książki dla 

Dzieci – zajęcia biblioteczne, 

✓ „Randka w ciemno z książką”- tygodniowa akcja poprzedzająca Walentynki, promująca 

czytelnictwo, 

✓ tematyczne zajęcia czytelnicze dla przedszkoli: „Dzień kota”, „Dzień Anioła”, 

„Bożonarodzeniowe spotkanie z książką”, „Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka”, 

„Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania”, zabawy z książką, 

✓ ”Pogotowie książkowe” - dostarczenie książek do domu – akcja skierowana do osób starszych 

i niepełnosprawnych, którzy ze względu na wiek, stan zdrowia lub niepełnosprawność nie mają 

możliwości skorzystania ze zbiorów biblioteki, 

✓ „Książka na telefon” – uruchomiona podczas zamknięcia biblioteki ze względu na 

wprowadzone pandemiczne obostrzenia: czytelnicy mieli możliwość telefonicznie 

wypożyczyć książki, które odbierali od bibliotekarzy przed budynkiem biblioteki. 

✓ „Strefa bajki 3D” – czasowe ekspozycje 3D przedstawiające bajkowe krainy pochodzące  

z książek dla dzieci, 

✓ Bookcrossing – akcja Przynieś-Przekaż-Zabierz - działająca cały rok w bibliotece, polega 

na pozostawieniu przeczytanych książek na specjalnych półkach, aby inni użytkownicy mogli 

je przeczytać i przekazać dalej,  

✓ „Czytane w bibliotece” - comiesięczne propozycje najchętniej wypożyczanych w bibliotece 

książek. Akcja prowadzona we współpracy z blogiem „Rudym spojrzeniem”, 

✓ działalność online: filmiki prezentujące treści wierszy, bajek oraz książek w wykonaniu 

bibliotekarek i wolontariuszy: 

powieść w odcinkach – cykl filmów prezentujący treść utworów: 

- „Piotruś Pan” autorstwa Jamesa Matthew Barrie, 

- „Oskar i Pani Róża” autorstwa Erica Emmanuela Schmitta, 

- „Wiosenne czytanki” – krótkie filmy prezentujące treści utworów dotyczących wiosny oraz 

świąt Wielkanocnych, 
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- „Świąteczne opowieści łączą…” – zimowa akcja czytelnicza, cykl filmów prezentujące 

treści utworów o tematyce bożonarodzeniowej. 

 

5. Projekty i programy: 

1) Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025”, Kierunek interwencji 

1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych – procedura złożenia wniosku. 

2) Projekt „Biblioteki plenerowe” – projekt współfinansowany z Fundacją ORLEN – w efekcie 

powstały trzy biblioteczki plenerowe, które zostały umieszczone w przestrzeni miasta: 

„GERTRUDA” – w Porcie Jachtowym,  

„MAŁGOSIA” – w parku na Skwerze Rybaka,  

„MARIA” – znajdująca się przy bibliotece. 

3) „Chronimy środowisko z kulturą”– projekt w ramach programu Novatek „Błękitna Piątka” 

– złożono wniosek o dofinansowanie inicjatywy, którą jest stworzenie spektaklu teatralnego o 

ochronnie środowiska. Biblioteka otrzymała dofinansowanie w wysokości 5.000 zł. 

4) „Sieć na kulturę” - projekt w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 

współfinansowany ze środków Europejskiego Rozwoju Regionalnego. Pracownicy w cyklu 

szkoleń online podnoszą swoje kwalifikacje cyfrowe, następnie pozyskaną wiedzę prezentują 

w formie zajęć online dzieciom i młodzieży w wieku 10-18 lat. Po zrealizowaniu cyklu zajęć 

„Dziennikarstwo online” oraz „ Dostępność zasobów cyfrowych online”, biblioteka zostanie 

wyposażona w sprzęt komputerowy.  

5) Mała książka, Wielki Człowiek – projekt realizowany w ramach ogólnopolskiej kampanii we 

współpracy z bibliotekami publicznymi. Akcja ma zachęcić rodziców do odwiedzania bibliotek 

i codziennego czytania z dzieckiem. Każde dziecko w wieku przedszkolnym, które przyjdzie 

do biblioteki biorącej udział w projekcie, otrzyma w prezencie wyjątkową Wyprawkę 

Czytelniczą na dobry czytelniczy start. 

6) Legimi – biblioteka przystąpiła do konsorcjum bibliotek, dzięki czemu nasi czytelnicy mają 

możliwość korzystania z zasobów elektronicznych platformy Legimi. 

7) Cyfrowa Mew@ - szkolenia komputerowe dla seniorów. W ramach projektu biblioteka 

pozyskała sprzęt komputerowy: 6 laptopów, projektor, aparat fotograficzny. 

8) Akcja czytelnicza Biblioteka GO! – Błękitny szlak – celem akcji jest popularyzacja 

czytelnictwa wśród dzieci w wieku wczesnoszkolnym na terenie powiatu lęborskiego. 

Wiodącym motywem akcji są opowieści i legendy związane z ziemią lęborską. Organizatorem 

akcji jest Miejska Biblioteka Publiczna w Lęborku. 

9) Czytaj.PL – największa w Polsce i na świecie tego rodzaju akcja czytelnicza. Akcja ma 

charakter bezpłatnej wypożyczalni bestsellerowych ebooków i audiobooków przez miesiąc. 

10) kontynuacja projektu „Mapa łebian” – spisywanie historii mieszkańców. 

11) Academica – użytkownicy biblioteki mają dostęp do Cyfrowej Wypożyczalni Publikacji 

Naukowych Biblioteki Narodowej. 
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6. Promocja: 

1) Współpraca z TVP – uczestnictwo pracowników w materiałach telewizyjnych dotyczących 

promocji miasta oraz materialne telewizyjnym dotyczącym historii miasta zrealizowanym  

w Sali Historii Łeby. 

2) Współpraca z RMF Maxx – nagranie radiowe promujące wydarzenia kulturalne w bibliotece. 

3) Współpraca z redakcjami Głosu Pomorza, Dziennika Bałtyckiego, Expressu Powiatu 

Lęborskiego, Łebskiego Biuletynu Informacyjnego, miesięcznika „Ichtys”. 

4) Współpraca z blogiem czytelniczym „Rudym spojrzeniem”. 

5) Promocja oferty biblioteki na portalu gle24.pl, lebork.naszemiasto.pl oraz lebork24.info, a 

także poprzez plakaty i ulotki. 

6) Informacja na stronie biblioteki, Instagramie oraz Facebooku. 

 

7. Nagrody: 

1) „Ranking bibliotek 2021” organizowany przez dziennik Rzeczpospolita oraz Instytut Książki: 

Biblioteka Miejska w Łebie otrzymała tytuł „Najlepszej biblioteki w województwie 

pomorskim” w roku 2021. 

2) plebiscyt Dziennika Bałtyckiego: Osobowość roku w kategorii kultura powiat lęborski: 

dyrektor biblioteki Dorota Reszke. 

3) Zasłużona dla kultury w Łebie – dyrektor biblioteki Dorota Reszke, nagroda przyznana 

przez Związek Diecezjalny Dzieła Kolpinga Diecezji Pelplińskiej. 

 

8. Łebski Klub Wolontariatu: 

25 osób podpisało porozumienie o świadczeniu usług woluntarystycznych na rzecz biblioteki. 

 

9. Współpraca: 

- Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna w Gdańsku, 

- Miejska Biblioteka Publiczna w Lęborku oraz biblioteki gminne powiatu lęborskiego, 

- Instytut Fizjologii i Patologii Słuchu – Międzynarodowe Centrum Rehabilitacji w Łebie, 

- Słowiński Park Narodowy, 

- Nadleśnictwo Lębork, 

- Lęborskie Bractwo Historyczne, 

- Lokalna Organizacja Turystyczna „Łeba- Błękitna Kraina”, 

- Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Łebie, 
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- Parafia Wniebowzięcia NMP, 

- Stowarzyszenie Emerytów, Rencistów i Osób Niepełnosprawnych w Łebie – Klub Seniora 

„Niezapominajka”, 

- Fundacja UTW „Żyj z Pasją”, 

- Zrzeszenie Rybaków Morskich w Łebie, 

- Hotel Zdrowotel, 

- SAR Łeba, 

- Port Jachtowy, 

- Obwód Ochrony Wybrzeża Łeba, 

- Ochotnicza Straż Pożarna w Łebie, 

- Centrum Informacji Turystycznej w Łebie, 

- Zespół „Jantar”, 

- Rybackie Centrum Kultury i Formacji Boleniec, 

- lokalni twórcy i pasjonaci, 

- łebskie przedszkola, 

- kino Rybak, 

- Restauracje: Prowansja, Honotu, Zatoka aniołów, Bosa, Rock and Pizza, 

- Manufaktura Płotka, 

- blog czytelniczy „Rudym spojrzeniem” Marty Kraszewskiej, 

- Przedstawiciel ds. kultury Kongregacji Przemysłowo-Handlowej. 

 

10. Współpraca zagraniczna: 

✓ Związek Łebian (Bunder der Lebaer) z Hohnstrof nad Łabą (Niemcy) – organizowanie 

wspólnych wystaw fotograficznych związanych z Łebą i jej mieszkańcami, 

✓ Dziecięca Szkoła Artystyczna z Zielenogradska w Rosji – porozumienie o współpracy. 

 

11. Użytkownicy obiektu: 

 

Oprócz użytkowników biblioteki, czytelni, czytelni internetowej, informacji oraz imprez 

organizowanych przez bibliotekę z obiektu korzystali nieodpłatnie: 

- Polski Związek Działkowców, 

- Gmina Rada Seniorów, 

- Wspólnoty mieszkaniowe. 
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Użytkownicy korzystający z pomieszczeń biblioteki na podstawie umowy – użyczenia lokalu: 

➢ Stowarzyszenie Emerytów, Rencistów i Osób Niepełnosprawnych w Łebie – Klub Seniora 

„Niezapominajka”, 

➢ Zespół „Jantar”, 

➢ Fundacja UTW „Żyj z Pasją”. 

 

Użytkownicy korzystający z pomieszczeń biblioteki odpłatnie: 

- całoroczny płatny dzierżawca lokalu – Lokalna Organizacja Turystyczna „Łeba – Błękitna Kraina”. 

 

 

 

5.9.2 Centrum Informacji Turystycznej 

 

Centrum Informacji Turystycznej w Łebie wspiera i angażuje się we współpracę na rzecz rozwoju 

lokalnej kultury i sportu. Urząd Miejski w Łebie współpracuje ze Szkołą Podstawową, Biblioteką 

Miejską w Łebie, przedszkolami, lokalnymi przedsiębiorcami, LOT Łeba – Błękitna Kraina, 

seniorami, klubem pracy twórczej „Absurd”, PZW Koło Łeba, ŁKŻ, klubami morsów, Motozlotami. 

 

CIT w Łebie odpowiedzialny jest za redagowanie i publikację treści w Łebskim Biuletynie 

Informacyjnym. 

 

Centrum Informacji Turystycznej organizuje również konkursy plastyczne, malarskie, fotograficzne 

mające wymiar edukacyjny i promocyjny.  

CIT w Łebie w zakresie swoich obowiązków organizuje imprezy kulturalne i sportowe dla 

mieszkańców w ciągu roku oraz dla turystów w sezonie letnim. Promuje lokalnych artystów:  klub 

pracy twórczej „Absurd”, zespoły młodzieżowe, rękodzielników i łebskie atrakcje. W czerwcu  

2021 roku po dość długiej przerwie udało się zorganizować wernisaż malarski klubu „Absurd”. 

Odpowiedzialne jest za komunikację i przepływ oficjalnych informacji na portalach 

społecznościowych tj. oficjalny profil miasta na Facebooku i Instagramie Łeba Miasto, lokalne grupy 

społecznościowe. Jest w stałym kontakcie z lokalną prasą i mediami. 

Pracownicy CIT w Łebie uczestniczą w targach turystycznych i akcjach promocyjnych. Niestety  

w 2021 roku ze względu na sytuację epidemiologiczną w kraju i na świecie, targi, na które planowano 

pojechać zostały odwołane. 

W ciągu ostatniego roku wiele lokalnych działań i wydarzeń zostało odwołanych, jednak już na koniec 

czerwca 2021 roku przy uwalnianiu kolejnych obostrzeń zaczęliśmy realizować nasze pierwsze 

eventy.  
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Pierwszy event, który udało się zorganizować po przerwie to „Łeba kocha rower” – zawody na 

pumptracku. „Łeba kocha rower” to idealna forma spędzania wolnego czasu dla rodzin, dlatego 

będziemy kontynuować event w 2022 roku. 

Udało się wypromować Łebę w dwóch realizacjach telewizyjnych, między innymi w programie 

„Pomorze na weekend” – TVP3 Gdańsk, TVP3 Łódź i w audycji „Lato z radiem”.  Układaliśmy 

scenariusze do programów dla blogerów i vlogerów, którzy realizowali nagrania w Łebie. 

W sezonie letnim Centrum Informacji Turystycznej jest odpowiedzialne za sprawną obsługę ruchu 

turystycznego.  Tworzymy bezpłatne foldery, broszury, materiały promocyjne miasta. 

Stale współpracujemy z Radiem Zet, w ramach akcji „Morze, Góry i Mazury” w trakcie poluzowania 

obostrzeń w 2021 odbył się trzydniowy event, podczas którego realizowane były relacje na antenie 

Radia ZET. 

W roku 2021 realizowaliśmy kino na leżakach. W trakcie sezonu letniego odbyły się dwa seanse  

i każdy z nich cieszył się dużym zainteresowaniem. 

Święto Łeby w 2021 roku ze względu na ograniczenia związane z organizacją imprez masowych 

odbyło się w kameralnej formule – przemarsz i atrakcje dla dzieci na Placu Tysiąclecia. Książę Łeby 

spotkał się z turystami, a podczas tego spotkania możliwe było otrzymanie paszportu turystycznego 

Księstwa. Dzieci mogły skorzystać nieodpłatnie z atrakcji na wesołym miasteczku na Placu 

Tysiąclecia i skosztować bezpłatnie smacznych lodów. 

W lipcu 2021 zrealizowaliśmy wakacyjny festiwal czytelniczy „Lato z książką” -  spotkania  

z autorami, inspirujące panele dyskusyjne, znani goście, warsztaty literackie i atrakcje dla dzieci. 

W sierpniu zorganizowaliśmy dwa duże koncerty plenerowe w Porcie Jachtowym w Łebie – 6.08.2021 

koncert zespołu Dżem, a 27.08.2021 koncert zespołu Łzy na Zakończenie Wakacji. Koncerty cieszyły 

się ogromnym zainteresowaniem, wspominane są do dzisiaj. 

Cykliczna impreza – zlot motocyklowy Motozloty odbyła się w niezmienionej formie. 

W połowie września 2021 odbyło się „Zakończenie Sezonu w Porcie Jachtowym 2021”. Jest to 

coroczna impreza, która jest podziękowaniem od Burmistrza Miasta Łeby dla mieszkańców za sezon 

letni. 

W październiku 2021 świętowaliśmy Dzień Seniora. Uroczystość uświetniliśmy występem Ewy 

Kuklińskiej i Jacka Borkowskiego. 

W grudniu spotkaliśmy się z najmłodszymi mieszkańcami Łeby na Łebskich Mikołajkach. 

Pracownicy Centrum Informacji Turystycznej w Łebie prowadzą ewidencję obiektów świadczących 

usługi hotelarskie, nie będących obiektami hotelarskimi. W związku z wprowadzeniem bonu 

turystycznego wydajemy zaświadczenia potwierdzające wpis do ewidencji.   
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5.10 Przedsiębiorczość 
 

W ostatnich 7 latach w  Urzędzie Miejskim w Łebie wg poniższego zestawienia, złożono wnioski 

dotyczące założenia działalności gospodarczej: 

Lp. 

Rok Liczba wniosków o zało-

żenie działalności gospo-

darczej 

1. 2015 100 

2. 2016 105 

3. 2017 111 

4. 2018 77 

5. 2019 73 

6. 2020 106 

7. 2021 107 

Tabela. 30. Liczba wniosków o założenie działalności gospodarczej w latach 2015-2021. 

 

Informacje dotyczące wpisów do CEIDG w 2021 r. 

 

RODZAJ  WNIOSKU 

 

LICZBA WNIOSKÓW 

 

Założenie Działalności 

 

107 

 

Zmiana 

 

272 

 

Zmiana z zawieszeniem 

 

510 

 

Zmiana ze wznowieniem działalności 

 

400 

 

Zmiana z zakończeniem działalności 

 

3 

 

Zakończenie działalności 

 

60 

 

Założenie z zawieszeniem 

 

1 

 

 
SUMA  WSZYSTKICH 

WNIOSKÓW: 1353 
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Najczęściej wykonywane działalności na terenie miasta Łeby: 

 

 
KOD PKD 

 

NAZWA 

ILOŚĆ 

PODMIOT-

ÓW 

55.20 Z Obiekty noclegowe turystyczne i miejsca krótkotrwałego zakwaterowania 1211 

56.10A Restauracje i inne stałe placówki gastronomiczne 491 

 

56.30Z Przygotowywanie i podawanie napojów  

219 

47.11Z Sprzedaż detaliczna prowadzona w niewyspecjalizowanych sklepach z przewagą 

żywności, napojów  i wyrobów tytoniowych 

 

203 

47.19Z Pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona w niewyspecjalizowanych sklepach  

199 

56.10B Ruchome placówki gastronomiczne  

172 

47.99Z Pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona poza siecią sklepową, straganami i 

targowiskami 

 

167 

56.29Z Pozostała usługowa działalność gastronomiczna  

112 

56.21Z Przygotowywanie i dostarczanie żywności dla odbiorców zewnętrznych (katering)  

102 

47.78Z Sprzedaż detaliczna pozostałych nowych wyrobów prowadzona w 

wyspecjalizowanych sklepach 

 

85 

47.91Z Sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy sprzedaży wysyłkowej lub internet  

81 

68.20Z Wynajem i zarządzanie nieruchomościami własnymi lub dzierżawionymi  

77 

49.41Z Transport drogowy towarów  

75 

47.89Z Sprzedaż detaliczna pozostałych wyrobów prowadzona na straganach  i targowiskach  

72 

43.39Z Wykonywanie pozostałych robót budowlanych wykończeniowych  

71 

55.10Z Hotele i podobne obiekty zakwaterowania  

71 

43.99Z Pozostałe specjalistyczne roboty budowlane, gdzie indziej niesklasyfikowane  

67 

43.33Z Posadzkarstwo; tapetowanie i oblicowywanie ścian  

66 

77.21Z Wyposażenie i dzierżawa sprzętu rekreacyjnego i sportowego  

64 

47.23Z Sprzedaż detaliczna ryb, skorupiaków i mięczaków prowadzona w 

wyspecjalizowanych sklepach 

 

60 

 

 

Wg informacji Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku w 2021 r.: 

1. jedna osoba z Łeby uzyskała dotację na podjęcie działalności, 

2. pięciu przedsiębiorców z Łeby zorganizowało staże dla osób bezrobotnych, 

3. dwóch przedsiębiorców z Łeby zorganizowało prace interwencyjne dla osób bezrobotnych. 

 

W roku 2021 nie wpłynął żaden wniosek od przedsiębiorców w sprawie dofinansowania kosztów 

kształcenia młodocianego pracownika. 
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5.11 Bezpieczeństwo 
 

 

W 2021 r. działalność Zarządzania Kryzysowego skupiona była w dalszym ciągu na pracy 

związanej z przeciwdziałaniem i zapobieganiem rozprzestrzeniania się wirusa SARS COV-2. 

W wyniku wydania polecenia nałożono na gminy realizację zadania pn. transport osób mających 

trudności w samodzielnym dotarciu  do punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, w tym 

osób niepełnosprawnych. Zadanie to jest zadaniem zleconym z zakresu administracji rządowej. 

W ramach tych działań  wykonano w ciągu roku 15 transportów. 

W związku z sytuacją epidemii brano udział w licznych  konferencjach organizowanych przez WCZK-

Gdańsk jak również PCZK-Starostwo Powiatowe w Lęborku. 

W maju w naszej gminie w dniach 17/18.05.2021r. przeprowadzone zostały ćwiczenia wojskowe na 

morzu w rejonie ok. 3 Mil Morskich w kierunku północno-wschodnim (3NM NRR=045º) od 

miejscowości ŁEBA. Doszło  do pozorowanej kolizji dwóch okrętów. Obie jednostki są poważnie 

uszkodzone i osiadły na mieliźnie. Załogi wymagają natychmiastowej ewakuacji. W wyniku 

zaistniałej sytuacji rozpoczęto akcję ratunkową MASSEVAC (masowa ewakuacja), w którą 

zaangażowane zostały siły i środki wojskowe oraz układu pozamilitarnego. Poszkodowani 

ewakuowani byli z okrętów na ląd drogą powietrzną za pomocą wojskowych śmigłowców 

ratowniczych typu W-3 WARM i Mi-14 Pł/R. Na miejsce lądowania i przekazania poszkodowanych 

wyznaczono lądowisko gminne w m. ŁEBA. Na potrzeby tych ćwiczeń gmina podjęła działania 

prowadzące do wybudowania dodatkowej płyty lądowiska dla większej jednostki. Uporządkowano 

teren i usunięto wszelkie przeszkody mogące stanowić zagrożenie podczas lądowania i startu 

jednostek powietrznych. 

W miesiącu wrześniu gościliśmy słuchaczy podyplomowych studiów operacyjno-taktycznych 

wydziału wojskowego Akademii Sztuki Wojennej w Warszawie. Tegorocznym tematem spotkania 

było  przedstawienie informacji dotyczących roli i zadań Urzędu Miasta w systemie bezpieczeństwa 

narodowego w świetle zmian zachodzących w środowisku bezpieczeństwa, a także realizacji zadań 

we współpracy z Siłami Zbrojnymi RP. 

Jak co roku gościmy na terenie miasta Łeba żołnierzy w ramach  kampanii promocyjnej " Zostań 

Żołnierzem Rzeczypospolitej". 

W miesiącu czerwcu i wrześniu organizowane są spotkania z funkcjonariuszami poszczególnych służb 

w celu omówienia bezpieczeństwa w mieście przed i po sezonie letnim. 

W dniu 27 października 2021r. w sali konferencyjnej UM Łeba, mieszczącej się w budynku MOPS 

Łeba, odbyło się spotkanie przedstawicieli Gminy Łeba, Gminy Wicko, Gminy Choczewo, z referatów 

Ochrony Środowiska oraz Zarządzania Kryzysowego. Tematem spotkania było omówienie zagadnień 

dotyczących bezpieczeństwa p. powodziowego. Stanu zabezpieczeń p. powodziowych jak również 

odpowiedzialności i nadzoru nad tymi zabezpieczeniami na terenach gmin. 

Na spotkanie zostali zaproszeni przedstawiciele Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  

w Gdańsku jak również przedstawiciele Nadzoru Wodnego z siedzibą w Lęborku. 
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W trakcie roku opracowano wszystkie niezbędne plany dotyczące zarządzania kryzysowego jak 

również obrony cywilnej. 

Opracowany wieloletni plan operacyjny funkcjonowania Gminy Łeba  w warunkach zewnętrznego 

zagrożenia bezpieczeństwa państwa  i w czasie wojny  został uzgodniony i zatwierdzony przez 

Wojewodę Pomorskiego. 

Opracowano nowy Plan Zarządzania Kryzysowego zgodnie z wytycznymi wojewody Pomorskiego 

i  Starosty  Lęborskiego. Do planu opracowano niezbędne moduły zadaniowe, które w swej treści 

zawierają informacje dotyczące podejmowania działań przez poszczególne jednostki i służby. 

W ścisłej współpracy z WKU nakładane są świadczenia zarówno rzeczowe jak i osobowe na potrzeby 

sił Zbrojnych. W drodze postępowania administracyjnego w roku 2021 nadano 16 decyzji na 

świadczenia rzeczowe są to głównie pojazdy na doraźne i etatowe potrzeby sił zbrojnych. 

Z początkiem roku rozpoczęła się długo wyczekiwana przebudowa budynku OSP Łeba. 

  

W ramach podnoszenia swoich kwalifikacji i kompetencji pracownik Zarządzania Kryzysowego  

i Obrony Cywilnej ukończył szkolenia: 

✓ Specjalista ds. organizacji pozamilitarnych przygotowań obronnych w jednostkach samorządu 

terytorialnego, 

✓ Specjalista ds. ochrony przeciwpowodziowej. 

 

W roku 2021 roku nie odnotowano zdarzeń mających znamiona sytuacji kryzysowej. 

 

STRAŻ POŻARNA- OSP  Łeba interweniowała na terenie Łeby łącznie 161 razy: 

➢ 125 interwencje to MZ (miejscowe zagrożenie), 

➢ 23 interwencji związanych z pożarami, 

➢ 13 interwencji to fałszywe alarmy m.in. spowodowane uruchomieniem sygnalizacji p.poż w 

obiektach hotelowych. 

 

WOPR  Gniewino -  sezon letni 2021 

96 interwencje w sezonie letnim 2021r., w tym: 

1. akcje ratownicze – 120 osób uratowanych 

2. utonięć - 0 

 

RATOWNICTWO WODNE 

W 2021 roku Brzegowa Stacja Ratownicza w Łebie brała udział w 35 akcjach ratowniczych na terenie 

Łeby . 
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NIEBEZPIECZNE ZJAWISKA POGODOWE 

 

O niebezpiecznych zjawiskach pogodowych powiadamiani jesteśmy przez: psk.lebork@straz.gda.pl 

oraz przez Biuro Meteorologicznych Prognoz Morskich w Gdyni Blue alert oraz powiadomienia RCB. 

 

 

5.11.1 Straż Miejska 
 

5.11.1.1 Kontrola paliwa stałego używanego w kotłach CO mieszkańców Łeby 

 

Okres zimowy był to okres, gdzie uciążliwy dla mieszkańców był smog i dym wydobywający się  

z kominów. Było to związane ze spalaniem różnych śmieci w kotłach CO. Na terenie miasta Łeby 

– Straż Miejska, podjęła w tym celu działania mające sprawdzić co mieszkańcy Łeby spalają w swoich 

piecach. Kontroli zostały poddane posesje na których z kominów ulatniał się dym – smog mogący 

świadczyć o spalaniu w kotłach CO śmieci. Przeprowadzono łącznie 12 wyrywkowych kontroli.  

W wyniku przeprowadzonych kontroli można stwierdzić, że w miejscach gdzie były dokonywane 

kontrole znajdowały się stare piece. Z deklaracji mieszkańców wynika, że opalane są najczęściej złej 

jakości węglem, miałem węglowym lub drewnem. Z obserwacji wynika, że coraz mniej mieszkańców 

miasta Łeby używa pieców na węgiel i drewno a przechodzi na ekologiczne ogrzewanie. Bardzo 

uciążliwe dla turystów przebywających w okresie letnim w Łebie jest ogrzewanie wody przez stare 

piece węglowe. W jednym przypadku ujawniono, że właściciele pensjonatów palili śmieci, ponieważ 

nie mieli podpisanej umowy na wywóz śmieci. Sprawcę  ukarano mandatami karnymi na kwotę  

500 zł, a w 3 przypadkach pouczono i zwrócono uwagę mieszkańców o niespalaniu nieczystości  

w piecach CO. 

 

5.11.1.2 Porządek na posesjach oraz wywóz nieczystości z terenu posesji. 

 

W 2021 roku w wyniku podjętych działań przez Straż Miejską stwierdzono, że na 4 posesjach nie było 

numeru posesji, a jest to obowiązek każdego właściciela nieruchomości. Właścicieli posesji pouczono. 

Tą kwestię starano się uporządkować już w 2020 i można powiedzieć, że na dzień dzisiejszy wszystkie 

posesje posiadają odpowiednią numerację. Przeprowadzono 15 kontroli posesji w ramach tak zwanego 

porządku posesji i można stwierdzić, że w większości stwierdzone nieprawidłowości zostawały 

usuwane. W 4 przypadkach były to skargi sąsiadów, że na sąsiedniej posesji gromadzone są śmieci 

posezonowe, gdzie dochodzi fetor-smród. W przypadkach zostały wyznaczone terminy do 

uporządkowania terenu posesji.  Za zaśmiecanie miejsc publicznych w 2021 roku nałożono 1 mandat 

karnych z art. 145 kw na kwotę 250 zł oraz nałożono 3 mandaty karne z art. 10 ust. 2 o utrzymaniu 

porządku i czystości w gminach. Kontrola nieczystości opierała się również na sprawdzaniu czy 

mieszkańcy prawidłowo segregują swoje śmieci. Takie kontrole przeprowadzane są na bieżąco, 

mailto:psk.lebork@straz.gda.pl
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zawsze w dni kiedy są wywożone śmieci przez firmy sprzątające miasto. Podczas przeprowadzonych 

23 kontroli w 7 przypadkach stwierdzono, że śmieci segregowane są nieprawidłowo. W tym przypadku 

można powiedzieć, że segregacja śmieci wygląda coraz lepiej. Najczęściej do śmieci resztkowych 

wyrzucane są materiały budowlane. Pojemniki były cofane do ponownej segregacji. Właścicieli 

pouczono o właściwej segregacji. W trzech  przypadkach nałożono mandaty karne z art. 10 ust. 2 o 

utrzymaniu porządku i czystości w gminach. Ważnym elementem kontroli pracy Strażników Miejskich 

był fakt kontroli pod kątem posiadania kompostowników. Łącznie przeprowadzono 32 kontrole 

posesji, ukarano trzy osoby mandatami karnymi na kwotę 700 zł za brak kompostownika pomimo 

złożenia deklaracji, że takowy posiadają. Interweniowano również 2 razy w przypadku usunięcia 

śmieci z chodników. Głównie dotyczyło to liści nawiewanych przez wiatr lub opadające z drzew 

znajdujących się na terenie posesji na ulice. 

 

5.11.1.3 Inne wyniki jakie osiągnęła Straż Miejska w Łebie w 2020 w porównaniu do 2019 roku 

 

Łącznie w roku 2020 nałożono 968 mandatów karnych na kwotę 101.850 zł (w 2021 roku 693 MK, 

71.750 zł) – spadek  ilościowy 28,4%, natomiast kwotowy o 29,5%. 

- Mandaty karne rozkładały się na poszczególne kategorie: 

• art. 97 kw – parkowanie w strefie zamieszkania i w miejscach niedozwolonych na kopertach – 

130 mandatów –na kwotę 14.100 zł (ubr. – 155 mandatów na kwotę 15.500 zł), 

• art. 92 kw – nie stosowanie się do znaków drogowych, jak zakaz zatrzymywania się i postoju, 

zakaz wjazdu – 60 mandatów –na kwotę 8.200 zł (ubr. 66 mandatów –na kwotę 7600 zł), 

• art. 144 kw –niszczenie zieleni trawników – 220 mandatów –na kwotę 22000 zł (ubr. 388 

mandatów –na kwotę 38500 zł), 

• art. 161 kw parkowanie pojazdów silnikowych w lesie parku –329 mandatów–na kwotę 

33.600 zł (ubr. 328 mandatów –na kwotę 36850 zł), 

• art. 77 kw –nie zachowanie środków ostrożności przy trzymaniu zwierzyny –nie nałożono 

mandatóww 2020 a i 2021 roku nałożono 2 mandaty na kwotę 200 zł 

• art. 145 kw –zaśmiecanie w miejscach publicznych (brak umowyna wywóz nieczystości)  

– 3 mandatów –na kwotę 500 zł (ubr. –5mandaty –na kwotę 500 zł), 

• art. 90 kw –kto tamuje lub utrudnia ruch na drodze –tamowanie bram wjazdowych na posesje 

– 3 mandaty  –na kwotę 600 zł(ubr. –10 mandatów–na kwotę 1.000 zł), 

• art. 91 kw –zanieczyszczenie drogi publicznej przez pojazd (płyny z pojazdu na ulicy)  

– nie nałożono mandatóww 2021 i 2020 roku, 

• art. 10 ust.2 kw –ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (czystość na terenie 

posesji) –3 mandaty –na kwotę 700 zł(ubr. 5 mandatów –na kwotę 600 zł), 

• ustawy o wychowaniu w trzeźwości spożywanie alkoholu w miejscach publicznych  

– nie nałożono mandatów w 2021 i 2020 roku, 
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• 60 ust. 3 prowadzenie sprzedaży poza miejscem wyznaczonym przez gminę – 1 mandat –na 

kwotę 100 zł (ubr. 5 mandatów –na kwotę 600 zł), 

• 96 kw nie wskazanie sprawcy popełnionego wykroczeniach –1 mandat –na kwotę 200 zł  

(ubr. 5 mandatów –700 zł). 

 

Ponadto Straż Miejska również udzielała pouczeń mieszkańcom Łeby i turystom, których łącznie 

udzielono 333, 

- w tym: 

- w zakresie ruchu drogowego 218, 

- w zakresie ujawnionych wykroczeń porządkowych 115. 

Na zgłoszenia mieszkańców i turystów, Straż Miejska w Łebie interweniowała w 58 przypadkach,  

w tym: 

• 20 razy w związku z niewłaściwym parkowaniem (zastawianie bramy, zastawianie kopert), 

• 5 razy związanych z wydobywaniem się nieczystości z kominów, 

• 15 razy w innych przypadkach –biegające psy po ulicach, plażach, zaśmiecanie parków, głośna 

muzyka nagłaśnianie reklamy, sprawdzanie punktów pod kątem zezwolenia na prowadzoną 

działalność gospodarczą. 

 

5.11.2 Straż Graniczna 
 

Funkcjonariusze Grupy Zamiejscowej z siedzibą w Łebie Placówki Straży Granicznej we 

Władysławowie w 2021 roku wykonali przede wszystkim zadania związane z ochroną granicy 

państwowej na lądzie i morzu, organizowaniem i dokonywaniem kontroli ruchu granicznego  

i zachowanie płynności odpraw granicznych, kontrolą legalności pobytu cudzoziemców, a także 

wykonywania pracy przez cudzoziemców oraz powierzenia wykonywania pracy cudzoziemcom. 

Realizowane były również zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa komunikacji 

międzynarodowej i porządku publicznego nie tylko w zasięgu terytorialnym przejścia granicznego, ale 

także na obszarze miasta Łeby i przyległych gmin. Straż graniczna odbyła również spotkania z 

młodzieżą, którego tematem była szeroko pojęte bezpieczeństwo oraz profilaktyka antynarkotykowa. 

Uczestniczyła również w akcji bezpieczne wakacje (patrole w miejscach wypoczynku turystów) i 

akcjach poszukiwawczych. 
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6. Realizacja uchwał Rady Miejskiej w Łebie w 2021 r. 

Rada Miejska w Łebie w 2021 r. na 12 posiedzeniach sesji podjęła 109 uchwał. Zestawienie 

szczegółowe podjętych przez Radę Miejską w Łebie uchwał w 2021 r. przedstawia poniższa tabela: 

 

Numer aktu Data aktu Tytuł 
Wykonano/ 

Nie wykonano 

XXXVIII/354/2021 21.12.2021r. 
w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Turystyki 

i Ochrony Środowiska na rok 2022. 
wykonano 

XXXVIII/353/2021 21.12.2021r. 
w sprawie nadania statutu Gminnej Radzie Seniorów 

w Łebie. 
wykonano 

XXXVIII/352/2021 21.12.2021r. 
w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej na rok 2022. 
wykonano 

XXXVIII/351/2021 21.12.2021r. 
w sprawie przyjęcia programu Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Miasta Łeby na 2022 rok. 
wykonano 

XXXVIII/350/2021 21.12.2021r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie 

Gminy Miejskiej Łeba na rok 2022. 

wykonano 

XXXVIII/349/2021 21.12.2021r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

wykonano 

XXXVIII/348/2021 21.12.2021r. 

w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych oraz odbierania odpadów 

komunalnych ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

rzecz gminy. 

wykonano 

XXXVII/347/2021 21.12.2021r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę 

Miejską Łeba prawa własności nieruchomości 

stanowiącej działkę nr 13/12, położonej w Łebie, obręb 

1 

nie wykonano 

XXXVIII/346/2021 21.12.2021r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021. wykonano 

XXXVIII/345/2021 29.11.2021r. 
w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Miejskiej Łeba na lata 2022-2029 
wykonano 

XXXVIII/344/2021 29.11.2021r. 
w sprawie uchwalenia budżetu miasta Łeby na rok 

2022. 
wykonano 

XXXVII/343/2021 29.11.2021r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Łeby. wykonano 
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XXXVII/342/2021 29.11.2021r. 
w sprawie zaopiniowania projektu przebiegu granic 

pasa technicznego na terenie Gminy Miejskiej Łeba 
wykonano 

XXXVII/341/2021 29.11.2021r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XIX/182/2020 Rady 

Miejskiej w Łebie z dnia 26 maja 2020 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Miejskiej Łeba 

wykonano 

XXXVII/340/2021 29.11.2021r. 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym 

wykonano 

XXXVII/339/2021 29.11.2021r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właściciela nieruchomości 

wykonano 

XXXVII/338/2021 29.11.2021r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości stawki tej opłaty 

wykonano 

XXXVI/337/2021 23.11.2021r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr II/6/2018 Rady 

Miejskiej w Łebie z dnia 6 grudnia 2018 r. w sprawie 

ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady 

Miejskiej w Łebie. 

wykonano 

XXXVI/336/2021 23.11.2021r. 
w sprawie przyjęcia rezygnacji członka Komisji 

Gospodarki i Budżetu. 
wykonano 

XXXVI/335/2021 23.11.2021r. 
w sprawie przyjęcia rezygnacji członka Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 
wykonano 

XXXVI/334/2021 23.11.2021r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet oraz 

zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady 

Miejskiej w Łebie. 

wykonano 

XXXVI/333/2021 23.11.2021r. 
w sprawie ustalenia wynagrodzenia Pana Andrzeja 

Strzechmińskiego Burmistrza Miasta Łeby. 
wykonano 

XXXVI/332/2021 23.11.2021r. 
w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa 

w Gminie Miejskiej Łeba, w roku szkolnym 2021/2022 
wykonano 

XXXVI/331/2021 23.11.2021r. 

w sprawie przyjęcia Rocznego programu współpracy na 

rok 2022 Gminy Miejskiej Łeba z organizacjami 

pozarządowymi oraz z innymi podmiotami, przez które 

może być prowadzona działalność pożytku publicznego 

wykonano 

XXXVI/330/2021 23.11.2021r. 
w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Gospodarki i Budżetu na rok 2022. 
wykonano 

XXXVI/329/2021 23.11.2021r. 
w sprawie sprzedaży nieruchomości - działki nr 502, 

położonej w Łebie, obręb 2 
nie wykonano 
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XXXVI/328/2021 23.11.2021r. 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 

nieruchomości gruntowej - fragmentu działki numer 

1492 położonej w Łebie, obręb 1 

wykonano 

XXXVI/327/2021 23.11.2021r. 
w sprawie przekazania środków finansowych na 

Fundusz Wsparcia dla Policji. 
wykonano 

XXXVI/326/2021 23.11.2021r. 
w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Miejskiej Łeba na lata 2021-2031. 
wykonano 

XXXVI/325/2021 23.11.2021r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021. wykonano 

XXXV/324/2021 20.10.2021r. 

w sprawie wskazania przedstawicieli Gminy Miejskiej 

Łeba na członków organów Spółki Wodnej "Łeba" 

w Łebie 

wykonano 

XXXIV/323/2021 11.10.2021r. 

w sprawie uchylenia Uchwały nr XXIII/206/2020 Rady 

Miejskiej w Łebie z dnia 30  września 2020 r. w sprawie 

sprzedaży nieruchomości gruntowej, działki nr 446/2, 

położonej w Łebie, obręb 1, jej użytkownikowi 

wieczystemu 

wykonano 

XXXIV/322/2021 11.10.2021r. 

w sprawie sprzedaży udziału wynoszącego ½ 

nieruchomości, stanowiącej działkę nr 446/2, położonej 

w Łebie, obręb 1 

wykonano 

XXXIV/321/2021 11.10.2021r. 

w sprawie uchylenia uchwały nr XXIII/340/2017 Rady 

Miejskiej w Łebie z dnia 25 kwietnia 2017 r. w sprawie 

sprzedaży nieruchomości stanowiącej działkę nr 437/2, 

położonej w Łebie, obręb 2 

wykonano 

XXXIV/320/2021 11.10.2021r. 
w sprawie sprzedaży nieruchomości – działki nr 437/3, 

położonej w Łebie, obręb 2 
wykonano 

XXXIV/319/2021 11.10.2021r. 

w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych dla Gminy Miejskiej Łeba na 

lata 2022-2032” 

wykonano 

XXXIV/318/2021 11.10.2021r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania 

wykonano 

XXXIV/317/2021 11.10.2021r. 

w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie Gminy Miejskiej Łeba na lata 2022-2032 

wykonano 

XXXIV/316/2021 11.10.2021r. 
w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Miejskiej Łeba na lata 2021-2031. 
wykonano 

XXXIV/315/2021 11.10.2021r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021. wykonano 
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XXXIII/314/2021 14.09.2021r. 

w sprawie zatwierdzenia wniosku Burmistrza Miasta 

Łeby o udzielenie wsparcia ze środków Rządowego 

Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie 

objęcia udziałów w Lęborskim Towarzystwie 

Budownictwa Społecznego sp. z o.o. w Lęborku – 

ul. Nowęcińska w Łebie (nr robocze 43A i 43B) 

wykonano 

XXXII/313/2021 06.09.2021r. 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 

nieruchomości gruntowych – fragmentu działki nr 

240/100 oraz fragmentu działki nr 240/101, położonych 

w Łebie, obręb2 

wykonano 

XXXII/312/2021 06.09.2021r. 
w sprawie sprzedaży nieruchomości zabudowanej, 

stanowiącej działkę nr 1740/1, położonej obręb 1 
wykonano 

XXXII/311/2021 06.09.2021r. 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 

nieruchomości gruntowej - fragmentu działki numer 

6/23, położonej w Łebie, obręb 1 

wykonano 

XXXII/310/2021 06.09.2021r. 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 

nieruchomości – części działki nr 51/27, położonej w 

Łebie, obręb 1 

wykonano 

XXXII/309/2021 06.09.2021r. 

w sprawie sprzedaży oraz zwolnienia z obowiązku 

zbycia w drodze przetargowej nieruchomości 

stanowiącej działkę numer 368/25, położonej w Łebie, 

obręb 2 

wykonano 

XXXII/308/2021 06.09.2021r. 
w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Miejskiej Łeba na lata 2021-2031 
wykonano 

XXXII/307/2021 06.09.2021r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021. wykonano 

XXXI/306/2021 06.09.2021r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021.  

XXXI/305/2021 09.07.2021r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Lęborskiemu na finansowanie konserwacji, przeglądów 

i napraw sprzętu technicznego i medycznego 

w Samodzielnym Publicznym Specjalistycznym 

Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Lęborku. 

wykonano 

XXX/304/2021 09.07.2021r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/129/2015 Rady 

Miejskiej w Łebie z dnia 30.11.2015r. w sprawie 

określenia wysokości stawek opłaty miejscowej, zasad 

ustalania i poboru, terminów jej płatności oraz 

wprowadzenia obowiązku prowadzenia ewidencji osób. 

wykonano 

XXX/303/2021 22.06.2021r. 
w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej w Łebie. 
wykonano 

XXX/302/2021 22.06.2021r. 

w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej w celu 

przeprowadzenia wyboru  Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej w Łebie. 

wykonano 
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XXX/301/2021 22.06.2021r. 

w sprawie uchylenia Uchwały Nr II/3/2018 Rady 

Miejskiej w Łebie z dnia 6 grudnia 2018 r. w sprawie 

ustalenia liczby wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 

w Łebie. 

wykonano 

XXX/300/2021 22.06.2021r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr II/6/2018 Rady 

Miejskiej w Łebie z dnia 6 grudnia 2018 r. w sprawie 

ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady 

Miejskiej w Łebie. 

wykonano 

XXX/299/2021 22.06.2021r. 

w sprawie zmiany uchwały XXV/307/2017 Rady 

Miejskiej w Łebie z dnia 30 stycznia 2017 r. w sprawie 

ustalenia stref płatnego parkowania na drogach 

publicznych na terenie Gminy Miejskiej Łeba i ustalenia 

stawek opłat za postój w tych strefach, sposobu ich 

pobierania (Dz.Urz. Woj. Pom. z 2017, poz. 544). 

wykonano 

XXX/298/2021 22.06.2021r. 
w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Miejskiej Łeba na lata 2021-2029. 
wykonano 

XXX/297/2021 22.06.2021r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021. wykonano 

XXX/296/2021 22.06.2021r. 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza 

Miasta Łeby. 
wykonano 

XXX/295/2021 22.06.2021r. 
w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu 

Gminy Miejskiej Łeba za 2020 r. 
wykonano 

XXX/294/2021 22.06.2021r. w sprawie nadania nazwy ulicy w Łebie. wykonano 

XXX/293/2021 22.06.2021r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właściciela nieruchomości. 

wykonano 

XXX/292/2021 22.06.2021r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XIV/131/2019 z dnia 

6 grudnia 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości stawki tej opłaty. 

wykonano 

XXX/291/2021 22.06.2021r. 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym. 

wykonano 

XXX/290/2021 22.06.2021r. 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 

nieruchomości  - części działki  numer 349/2, położonej 

w Łebie, obręb 2. 

wykonano 

XXX/289/2021 22.06.2021r. 
w sprawie sprzedaży nieruchomości - działki nr 95/8 

oraz działki nr 95/9, położonych w Łebie, obręb 2. 
wykonano 
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XXX/288/2021 22.06.2021r. 

w sprawie przyjęcia raportu z realizacji Programu 

Ochrony Środowiska dla miasta Łeby za lata 2019-

2020. 

wykonano 

XXX/287/2021 22.06.2021r. 
w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta 

Łeby. 
wykonano 

XXX/286/2021 22.06.2021r. 
w sprawie rozpatrzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2020. 
wykonano 

XXX/285/2021 22.06.2021r. 
w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi 

Miasta Łeby . 
wykonano 

XXIX/284/2021 11.05.2021 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 

nieruchomości  - części działki  numer 822/4, położonej 

w Łebie, obręb 1. 

wykonano 

XXIX/283/2021 11.05.2021 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 

nieruchomości  - części działki  numer 349/2, położonej 

w Łebie, obręb 2. 

wykonano 

XXIX/282/2021 11.05.2021 
w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Miejskiej Łeba na lata 2021-2029. 
wykonano 

XXIX/281/2021 11.05.2021 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021. wykonano 

XXIX/280/2021 11.05.2021 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego „Łeba – ul. 

Turystyczna”. 

wykonano 

XXIX/279/2021 11.05.2021 

w sprawie określenia wykazu kąpielisk na rok 2021 na 

terenie Gminy Miejskiej Łeba oraz określenia sezonu 

kąpielowego. 

wykonano 

XXIX/278/2021 11.05.2021 
w sprawie wprowadzenia regulaminu użytkowania 

modułowego toru PUMPTRACK. 
wykonano 

XXIX/277/2021 11.05.2021 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/129/2015 Rady 

Miejskiej w Łebie z dnia 30.11.2015r. w sprawie 

określenia wysokości stawek opłaty miejscowej, zasad 

ustalania i poboru, terminów jej płatności oraz 

wprowadzenia obowiązku prowadzenia ewidencji osób. 

wykonano 

XXIX/276/2021 11.05.2021 

w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie 

dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji 

o wysokości dochodów. 

wykonano 

XXVIII/275/2021 12.04.2021 

w sprawie zmiany uchwały XXV/307/2017 Rady 

Miejskiej w Łebie z dnia 30 stycznia 2017 r. w sprawie 

ustalenia stref płatnego parkowania na drogach 

publicznych na terenie Gminy Miejskiej Łeba i ustalenia 

stawek opłat za postój w tych strefach, sposobu ich 

pobierania (Dz.Urz. Woj. Pom. z 2017, poz. 544). 

wykonano 
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XXVIII/274/2021 12.04.2021 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 

pasa drogowego dróg gminnych na obszarze miasta 

Łeby na cele niezwiązane z budową, przebudową, 

remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

wykonano 

XXVIII/273/2021 12.04.2021 
w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Miejskiej Łeba na lata 2021-2029. 
wykonano 

XXVIII/272/2021 12.04.2021 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021. wykonano 

XXVIII/271/2021 12.04.2021 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/244/2020 Rady 

Miejskiej w Łebie z dnia 30.12.2020 r. w sprawie 

zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 

2021. 

wykonano 

XXVIII/270/2021 12.04.2021 
w sprawie sprzedaży nieruchomości, stanowiącej 

działkę nr  62/3, położonej w Łebie, obręb 2. 
wykonano 

XXVIII/269/2021 12.04.2021 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 

nieruchomości gruntowej -  działki  numer 385, 

położonej w Łebie, obręb 2. 

wykonano 

XXVIII/268/2021 12.04.2021 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 

nieruchomości gruntowej -  części działki  numer 140, 

położonej w Łebie, obręb 2. 

wykonano 

XXVIII/267/2021 12.04.2021 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 

nieruchomości gruntowych - części działki  numer 

140 oraz części działki numer 138/3, położonych 

w Łebie, obręb 2. 

wykonano 

XXVIII/266/2021 12.04.2021 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 

nieruchomości  - części działki numer 68, położonej 

w Łebie, obręb 2, przy ul. Nadmorskiej. 

wykonano 

XXVIII/265/2021 12.04.2021 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 

nieruchomości gruntowej - części działki  numer 415/7, 

położonej w Łebie, obręb 2. 

wykonano 

XXVII/264/2021 26.02.2021 

w sprawie zmiany uchwały nr XIV/131/2019 z dnia 

6 grudnia 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości stawki tej opłaty. 

wykonano 

XXVII/263/2021 26.02.2021 
w sprawie sprzedaży nieruchomości, stanowiącej 

działkę nr 551/12, położonej w Łebie, obręb 1. 
wykonano 

XXVII/262/2021 26.02.2021 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 

nieruchomości gruntowej - części działki  numer 283/1, 

położonej w Łebie, obręb 2. 

wykonano 

XXVII/261/2021 26.02.2021 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 

nieruchomości gruntowej - fragmentu działki  numer 

283/1, położonej w Łebie, obręb 2. 

wykonano 
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XXVII/260/2021 26.02.2021 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 

nieruchomości gruntowej - fragmentu działki  numer 

283/1, położonej w Łebie, obręb 2. 

wykonano 

XXVII/259/2021 26.02.2021 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 

nieruchomości gruntowej - fragmentu działki  numer 

283/1, położonej w Łebie, obręb 2. 

wykonano 

XXVII/258/2021 26.02.2021 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 

nieruchomości gruntowej - fragmentu działki  numer 

283/1, położonej w Łebie, obręb 2. 

wykonano 

XXVII/257/2021 26.02.2021 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 

nieruchomości gruntowej - fragmentu działki  numer 

283/1, położonej w Łebie, obręb 2. 

wykonano 

XXVII/256/2021 26.02.2021 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 

nieruchomości gruntowej - fragmentu działki  numer 

283/1, położonej w Łebie, obręb 2. 

wykonano 

XXVII/255/2021 26.02.2021 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 

nieruchomości gruntowej - fragmentu działki  numer 

283/1, położonej w Łebie, obręb 2. 

wykonano 

XXVII/254/2021 26.02.2021 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 

nieruchomości gruntowej - fragmentu działki  numer 

283/1, położonej w Łebie, obręb 2. 

wykonano 

XXVII/253/2021 26.02.2021 
w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Miejskiej Łeba na lata 2021-2029. 
wykonano 

XXVII/252/2021 26.02.2021 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021. wykonano 

XXVII/251/2021 26.02.2021 
w sprawie przyjęcia „Programu wspierania rodziny 

w Gminie Miejskiej Łeba na lata 2021 – 2023” 
wykonano 

XXVII/250/2021 26.02.2021 

w sprawie  zmiany uchwały Nr XLII/493/2018 Rady 

Miejskiej w Łebie z dnia 12 października 2018r.w 

sprawie ustalenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania 

wykonano 

XXVII/249/2021 26.02.2021 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie miasta Łeby w 2021 roku. 

wykonano 

XXVII/248/2021 26.02.2021 
w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Turystyki 

i Ochrony Środowiska na rok 2021. 
wykonano 

XXVII/247/2021 26.02.2021 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 

nieruchomości - pomieszczenia 
wykonano 
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gospodarczego, położonego w Łebie, obręb 1, przy ul. 

11 Listopada, na fragmencie działki nr 102/8. 

XXVII/246/2021 26.02.2021 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 

nieruchomości  - działki numer 841/13,  położonej 

w Łebie, obręb 1. 

wykonano 

Tabela. 31. Uchwały Rady Miejskiej w Łebie podjęte w 2021 roku i ich realizacja. 
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7. Współpraca z innymi społecznościami samorządowymi 

7.1 Związki komunalne 
 

Gmina Miejska Łeba należy do następujących związków komunalnych: 

● Związek Miast Polskich 

● Związek Gmin Pomorskich 

● Związek Miast i Gmin Morskich 

● Stowarzyszenie Samorządów Polskich Współpracujących z Parkami Narodowymi 

 

Na przynależność do związków komunalnych Gmina Miejska Łeba uiszcza składki członkowskie: 

● Związek Miast i Gmin Morskich – 3.300,00 zł, 

● Związek Gmin Pomorskich – 1.171,45 zł, 

● Związek Miast Polskich – 1.184,12 zł. 

 

Korzyści miasta Łeba z przynależności do tych związków to: 

● szkolenia, 

● analizy statystyczne, techniczne, ekonomiczne, 

● doradztwo prawne w zakresie skomplikowanych spraw, 

● wymiana doświadczeń, możliwość pozyskania wiedzy tzw. „dobrych praktyk”, 

● wyjazdy studyjne. 

 

 

7.2 Porozumienia międzygminne 
 

Gmina Miejska Łeba w celu zwiększenia dostępności do zewnętrznych środków finansowych nawiązuje 

sukcesywnie porozumienia z innymi gminami, jak również z innymi instytucjami. 

 

Porozumienia międzygminne realizowane w 2021 roku: 

➢ Porozumienie z dnia 29.03.2019 r. zawarte pomiędzy Gminą Miejską Łeba a Gminą Miasto Lębork                  

w sprawie zwrotu części kosztów zwolnienia z obowiązku świadczenia pracy przez pracownika Panią 

Aleksandrę Werra, zatrudnioną jako nauczyciel w Szkole Podstawowej Nr 7 w Lęborku, pełniącą 

funkcję członka zarządu Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty  

i Wychowania w Lęborku, 

➢ Porozumienie międzygminne z dnia 30 grudnia 2020 roku zawarte pomiędzy Gminą Miejską Łeba a 

Gminą Wicko, w sprawie realizacji zadania własnego gminy Miejskiej Łeba w zakresie utworzenia 

nowej linii o charakterze użyteczności publicznej i realizacji obowiązków Organizatora w rozumieniu 

ustawy o publicznym transporcie zbiorowym na trasie: linia nr 5: Żarnowska (ul. Rolna) – Żarnowska 
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sklep (ul. Lęborska) – Nowęcin bloki – Nowęcin (skrzyżowanie z ul. Wczasową) – Nowęcin 

(skrzyżowanie z ul. Słoneczną) – Łeba (Al. Św. Jakuba) – Łeba Szkołą Podstawowa. 

 

W dniu 18 września 2020 roku w Łebie został zawarty list intencyjny w sprawie wyrażenia woli współpracy 

międzygminnej w ramach Obszaru Funkcjonalnego STREFA PRZYBRZEŻNA – część zachodnia 

pomiędzy Gminą Miejską Łeba, Gminą Główczyce, Gminą Smołdzino, Gminą Ustka, Miastem Ustka, 

Gminą Wicko. Partenerzy dążyć będą do realizacji przedsięwzięć zgodnych z celami polityki rozwoju 

regionu i kraju, w które, w zależności od potrzeb i ich specyfiki, włączane będą również inne podmioty,  

w szczególności z otoczenia społecznego i gospodarczego. Partnerzy zobowiązują się jednocześnie do 

podejmowania wspólnych starań na rzecz pozyskiwania niezbędnych źródeł finansowania. 

Dnia 22.09.2021 roku reprezentacja Gminy Miejskiej Łeba na czele z Burmistrzem Miasta Łeby Andrze-

jem Strzechmińskim uczestniczyła w spotkaniu organizowanym przez Urząd Marszałkowski Wojewódz-

twa Pomorskiego. Tematem była rola obszarów funkcjonalnych, tj. Żuław, Borów Tucholskich, Wschod-

niego Powiśla, Środkowego Pomorza oraz Strefy Przybrzeżnej w realizacji programu Funduszy Europej-

skich dla Pomorza 2021-2027. Spotkanie poprowadził Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego 

i Przestrzennego w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Pomorskiego Pan Adam Mikołajczyk, który 

m.in. przedstawił zakres tematyczny i finansowy instrumentów terytorialnych, które planowane są w pro-

gramie FEP 2021-2027. Dalsze działania dotyczące Strefy Przybrzeżnej będą podejmowane w 2022 roku. 

 

Rada Miejska w Łebie podjęła w dniu 14 września 2021 roku uchwałę nr XXXIII/314/2021 w sprawie 

zatwierdzenia wniosku Burmistrza Miasta Łeby o udzielenie wsparcia ze środków Rządowego Funduszu 

Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w Lęborskim Towarzystwie Budownictwa 

Społecznego sp. z o.o. w Lęborku. Uzyskano dofinansowanie w wysokości 948.320 zł. Przewiduje się 

wybudowanie 28 lokali. W dniu 7 kwietnia 2022 roku Gminą Miejska Łeba przystąpiła do LTBS Sp. z o.o. 

obejmując 949 udziałów po 1.000 zł. 

 

Podpisano w 2021 roku pomiędzy Miastem Rumia, Gminą Miejską Łeba i Starostwem Powiatowym  

w Lęborku list intencyjny w sprawie rozwoju sektora edukacji w ramach Pomorskiego Centrum 

Kompetencji Morskiej Energetyki Odnawialnej. 

 

 

7.3 Inne formy współpracy (LOT, LGD, inne) 
 

Miasto Łeba jest członkiem Lokalnej Organizacji Turystycznej „Łeba – Błękitna Kraina” w Łebie oraz 

Lokalnej Grupy Działania „Dorzecze Łeby”. LOT wspomaga samorząd w promocji miasta na zewnątrz, 

organizacji różnego rodzaju imprez, festynów skierowanych do turystów oraz w prowadzeniu informacji 

turystycznej. Składka członkowska Gminy w LOT „Łeba – Błękitna Kraina” wynosi 17.000 zł + 42.500 zł 

na projekt „Łeba Perłą jest Bałtyku, natomiast koszty utrzymania dodatkowego Punktu Informacji 

Turystycznej w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Łebie przy ul. 11 Listopada 5 przy LOT wynoszą  

21.600 zł.  

Składka członkowska do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Dorzecze Łeby wynosi natomiast 

15.000 zł. 
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7.4 Współpraca krajowa i międzynarodowa 
 

Łeba współpracuje zarówno z partnerami krajowymi, jak i partnerami zagranicznymi. Zawarte 

porozumienia partnerskie o współpracy dotyczą przede wszystkim kultury, sportu, edukacji, promocji. 

Obecnie funkcjonują następujące partnerstwa: 

● krajowe 

○ Mikołajki – http://mikolajki.eu 

○ Szczyrk – http://www.szczyrk.pl 

● zagraniczne 

○ Hohnstorf (Niemcy) – http://www.hohnstorf.de 

○ Borgholm (Szwecja) – https://www.borgholm.se 

○ Jodoigne (Belgia) – http://jodoigne.be 

○ Neringa (Litwa) – https://www.neringa.lt 

○ Pavilosta (Łotwa) – http://www.pavilosta.lv 

○ Zelenogradsk (Rosja) – http://www.zelenogradsk.com – (w dniu 22.04.2022 roku Rada Miejska  

w Łebie podjęła uchwałę nr XLI/387/2022 w sprawie zerwania umowy o przyjaźni i współpracy 

między miastami Zielenogradsk w Federacji Rosyjskiej i Łeba w Rzeczypospolitej Polskiej). 

 

Ze względu na sytuację epidemiologiczną w 2021 roku współpraca krajowa i zagraniczna została znacznie 

ograniczona. W lipcu 2021 roku reprezentacja miasta uczestniczyła w Dniach Mikołajek święcie miasta 

partnerskiego.  

Gminę Miejską Łeba odwiedził w 2021 roku Związek Łebian (Bunder der Lebaer) z Hohnstrof nad Łabą 

(Niemcy). 

W miesiącu wrześniu 2021 roku odbył się w Łebie zjazd miast partnerskich tj. Łeby, Mikołajek i Szczyrku. 

 

7.5 Aktywność obywatelska (organizacje pozarządowe, BO) 
 

Mieszkańcy powyżej 60+ wyrazili chęć uczestniczenia w życiu społecznym miasta poprzez utworzenie 

Gminnej Rady Seniorów, jako ciała doradczego Rady Miejskiej w Łebie. W związku  

z powyższym dnia 16 lutego 2018 r. Rada Miejska w Łebie podjęła Uchwałę Nr XXXV/432/2018  

w sprawie utworzenia Gminnej Rady Seniorów w Łebie. 

Dnia 18 kwietnia 2019 r. wybrana została Gminna Rada Seniorów w Łebie w składzie: 

● Zdzisław Stasiak –  Przewodniczący Rady,  

● Teresa Kossińska-Bucior – Wiceprzewodniczący Rady, 

● Elżbieta Szymańska – Sekretarz obrad 

● Marcin Czyżewski – członek Rady 

● Małgorzata Wróblewska-Siewiera – członek Rady 

http://mikolajki.eu/
http://www.szczyrk.pl/
http://www.hohnstorf.de/
https://www.borgholm.se/
http://jodoigne.be/
https://www.neringa.lt/
http://www.pavilosta.lv/
http://www.zelenogradsk.com/
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● Ireneusz Mania – członek Rady 

● Henryk Grymm – członek Rady 

 

Rada Seniorów w 2021 r. ze względu na sytuację epidemiologiczną nie odbyła posiedzeń.  

W 2021 roku Pani Teresa Kossińska-Bucior brała udział w pracach Rady Seniorów przy Urzędzie 

Marszałkowskim w Gdańsku. W celu m.in. umożliwienia zwrotu kosztów dojazdu Rada Miejska w Łebie 

w dniu 21 grudnia 2021 roku podjęła uchwałę nr XXXVIII/353/2021 w sprawie nadania statutu Gminnej 

Radzie Seniorów w Łebie.  

W dniu 02 grudnia 2021 roku odbyła się inauguracja programu Gmina Przyjazna Seniorom. Podczas 

wydarzenia Ambasador Stowarzyszenia MANKO – Głos Seniora Marek Plich wręczył certyfikat Gmina 

Przyjazna Seniorom oraz Solidarni z Seniorami. Po wydarzeniu zostały rozdane pierwsze karty 

Ogólnopolska Karta Seniorów. 

 

 

7.6 Rozwój zasobów ludzkich w sektorze samorządowym. 
 

W 2021 roku w budżecie miasta Łeby w dziale 750 wskazane zostały środki finansowe na kształcenie 

pracowników sektora publicznego. Szkolenia pracowników związane jest z tworzeniem przepisów prawa 

oraz ich wprowadzanymi ich nowelizacjami. Pracownicy na bieżąco podnoszą swoją wiedzę poprzez udział  

w szkoleniach, warsztatach, kursach, studiach. 

W doskonaleniu i kształceniu zawodowym w 2021 roku brało udział 53 osoby. Koszt szkoleń za cały rok 

2021 wyniósł 25.783,80 zł. 
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8. Inne istotne działania burmistrza miasta 

8.1 Efekty działań wszystkich ciał konsultacyjnych, działających w gminie (powołane 

zespoły) 
 

W roku 2021 r. zostały powołane ciała doradcze w celu wypracowania najlepszego rozwiązania 

zaistniałych problemów, które wystąpiły w trakcie zarządzania miastem. Komisje, zespoły 

powoływane były przez Burmistrza Miasta w celu przeprowadzenia przetargów na realizację 

zadań inwestycyjnych, remontowych, dostawę i usługę na rzecz Miasta Łeba. Powoływane 

były również zespoły lub komisji w celu dzierżawy lub sprzedaży nieruchomości będących  

w zasobach mienia komunalnego Łeby. 

 

W roku 2021 r. Burmistrz Miasta Łeby wydał 225 zarządzeń, z tego: 

➢ 4 zarządzeń w celu wyłonienia nabywcy gminnej nieruchomości, 

➢ 20 zarządzeń w celu wyłonienia nowego dzierżawcy gminnej nieruchomości gruntowej, 

➢ 14 zarządzeń w celu rozstrzygnięcia konkursu na wolne stanowisko urzędnicze. 

 

W okresie od 01 września 2020 roku do 30 listopada 2020 roku został przeprowadzony spis 

rolny w Gminie Miejskiej Łeba, w tym celu powołano Gminne Biuro Spisowe. 

 

8.2 Udział burmistrza w różnych ciałach lokalnych. 
 

Burmistrz Miasta Łeby w 2021 r. uczestniczył w różnych spotkaniach i konwentach, takich 

jak: 

➢ Konwent Wójtów i Burmistrzów Powiatu Lęborskiego. 

➢ Spotkania w Lokalnej Organizacji Turystycznej Łeba – Błękitna Kraina, Lokalna Grupa 

Działania Dorzecze Łeby. 

➢ Spotkaniach Komisji Bezpieczeństwa, Zespołu Zarządzania Kryzysowego 

organizowanych przez Starostę Lęborskiego, a dotyczących głównie sytuacji 

epidemiologicznej. 

➢ Spotkania organizowane przez Wojewodę Pomorskiego. 
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9. Podsumowanie. 

 

Rok 2021 roku pomimo utrudnień związanych z sytuacją epidemiologiczną związaną z zapo-

bieganiem i zwalczaniem COVID-19, był dobrym rokiem dla Gminy Miejskiej Łeba. 

 

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Łebie osiągnęli z egzaminów 

ósmoklasisty ze wszystkich przedmiotów średnie wyniki wyższe od średniej w powiecie i wo-

jewództwie, a w przypadku matematyki i języka angielskiego powyżej średniej w kraju. 

W 2021 roku wydatki ogółem na oświatę wyniosły 6.648.892,13 zł. Subwencja oświatowa wy-

niosła 3.215.044 zł, a 3.433.848,13 zł miasto dopłaciło do oświaty ze swoich środków. 

Powyższe powoduje, że Gmina Miejska Łeba jest samorządowym liderem edukacji. 

Najzdolniejszym uczniom Burmistrz Miasta Łeby przyznał stypendia, zgodnie z przyjętym 

przez Radę Miejską w Łebie lokalnym programem wspierania edukacji uzdolnionych dzieci  

i młodzieży z terenu miasta Łeby. 

 

Miejska Biblioteka Publiczna im. Małgorzaty Musierowicz w Łebie w 2021 roku została 

najlepszą biblioteką w województwie pomorskim w 11 edycji Rankingu Bibliotek, którego 

organizatorem jest Instytut Książki i dziennika „Rzeczpospolita”. 

 

W 2021 roku poniesiono wydatki na inwestycji w łącznej wysokości 9.114.844,88 zł, w tym: 

1) finansowane ze środków własnych: 4.479.049,37 zł; 

2) dofinansowane ze środków europejskich: 38.588,86 zł; 

3) dofinansowanie z budżetu państwa FDS, RFRD, RFIL: 4.597.206,65 zł. 

 

Wykaz zadań inwestycyjnych w 2021 roku zawierał aż 46 pozycji, który obejmował między 

innymi: 

1) zadania związane z poprawą infrastruktury drogowej poprzez jej modernizację i 

przebudowę m.in.: 

➢ przebudowę ul. Piwnej, 

➢ wykonanie drogi ul. Niedziałkowskiego od ul. Grabskiego do ul. Kwiatkowskiego, 

➢ przebudowę ul. Kościuszki od skrzyżowania z ul. 11 Listopada do mostu, 

➢ przebudowa ul. Wróblewskiego, 

➢ modernizacja ul. Powstańców Warszawy, 

➢ przebudowa ul. Turystycznej wraz z kanalizacją deszczową. 

2) budowę budynku mieszkalnego, w którym mieści się 10 lokali socjalnych 

 i 1 lokal komunalny. Budynek został zasiedlony w miesiącu październiku 2021 roku. 

3) przebudowę i rozbudowę budynku OSP w Łebie. 

4) monitoring wizyjny miasta. 

5) budowę sieci wodociągowej. 

6) modernizację zejścia na plażę nr 3 tzw. „Sikorka” i nr 4 przy OW Górnik. 

7) budowa Pumptrack. 
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8) budowa Skatepark (dokumentacja projektowa + wykonanie trzech elementów). 

9) przebudowę budynku na terenie Szkoły Podstawowej z adaptacją na siłownię. 

10) przebudowa budynku magazynowego na ul. Dojazdowej. 

11) urządzenie Parku Misjonarzy Oblatów – budowa oświetlenia na terenie parku. 

Podjęto również pracę dotyczące wykonania dokumentacji projektowej takich ulic jak: 

Bałtycka, Sportowa, Plac Dworcowy, Olszewskiego, Okrzei, Teligi. 

 

Miasto Łeba zajęła w 2021 roku V miejsce w corocznym prestiżowym rankingu Liderzy 

Inwestycji Pisma Samorządu Terytorialnego „Wspólnota”, w kategorii Małe Miasta.  

To już trzeci raz z rzędu tak wysokie miejsce Łeby w rankingu. 

 

Rada Miejska w Łebie podjęła w dniu 14 września 2021 roku uchwałę nr XXXIII/314/2021  

w sprawie zatwierdzenia wniosku Burmistrza Miasta Łeby o udzielenie wsparcia ze środków 

Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów  

w Lęborskim Towarzystwie Budownictwa Społecznego sp. z o.o. w Lęborku. Uzyskano  

w 2021 roku dofinansowanie w wysokości 948.320 zł. Przewiduje się wybudowanie 

 28 lokali. W dniu 7 kwietnia 2022 roku Gminą Miejska Łeba przystąpiła do LTBS  

Sp. z o.o. obejmując 949 udziałów po 1.000 zł. To nowy rozdział Gminy Miejskiej Łeba  

w rozwoju mieszkalnictwa. 

 

W dniu 18 listopada 2021 roku Burmistrz Miasta Łeby odebrał w Gdańsku, podczas gali 

Rankingu Gmin Województwa Pomorskiego 2021 organizowanego przez Fundację Roz-

woju Demokracji Lokalnej, statuetki i dyplomy w trzech kategoriach: 

a) 1 miejsce w powiecie lęborskim; 

b) 2 miejsce wśród gmin miejskich w województwie pomorskim; 

c) 3 miejsce wśród wszystkich gmin w województwie pomorskim. 

 

Jednym z problemów, który zostaje do rozwiązania w dłuższej perspektywie jest zwiększenie 

poziomu opieki zdrowotnej mieszkańcom. W 2022 roku rozpoczyna się budowa punktu me-

dycznego przy ul. Pocztowej w Łebie. Po wybudowaniu obiektu planowane jest zwiększenie 

współpracy m.in. z Samodzielnym Publicznym Specjalistycznym Zakładem Opieki Zdrowot-

nej w Lęborku i NZOZ Primus Zbigniew Bogdał, w celu wspólnego znalezienia możliwości 

zabezpieczenia opieki medycznej, zwłaszcza z powodu starzenia się obecnych lekarzy prowa-

dzących działalność na terenie miasta.  

W  2021 r. udzielono pomocy finansowej Powiatowi Lęborskiemu na konserwację, przeglądy  

i naprawy sprzętu technicznego i medycznego  w Samodzielnym Publicznym Specjalistycznym 

Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Lęborku. Na ten cel przeznaczono kwotę 66.000,- zł. Powyższe 

pozwoliło na funkcjonowanie nocnej opieki zdrowotnej na terenie Gminy Miejskiej Łeba  

w okresie wakacyjnym. 

W 2021 roku Gmina Miejska Łeba podpisała umowę z NZOZ Primus Zbigniew Bogdał na 

świadczenie usług w zakresie nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej dla mieszkańców miasta 

Łeba poprzez prowadzenie ambulatorium ogólnolekarskiego oraz gabinetu zabiegowego 

pielęgniarskiego. Świadczenie wyżej wymienionych usług odbywa się w budynku punktu 

medycznego przy ul. Pocztowej 10. W 2021 roku kwota wydatkowana z budżetu miasta na ww. 

świadczenia wyniosła 456.192,00 zł brutto.                 
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W dniu 02 grudnia 2021 roku odbyła się inauguracja programu Gmina Przyjazna 

Seniorom. Podczas wydarzenia Ambasador Stowarzyszenia MANKO – Głos Seniora 

Marek Plich wręczył certyfikat Gmina Przyjazna Seniorom oraz Solidarni z Seniorami. 

Po wydarzeniu zostały rozdane pierwsze karty Ogólnopolska Karta Seniorów.  

Jednym z wyzwań kolejnych lat jest spadek ludności w Łebie, która zmniejsza się od lat. 

Jednocześnie odsetek osób w wieku 65 lat i więcej cały czas w Łebie rośnie, od 17,40%  

w 2016 roku do 22,10% w 2020 roku oraz jest najwyższy wśród gmin porównywalnych. 

Również odsetek ludności w wieku poprodukcyjnym w porównaniu do osób w wieku 

produkcyjnym jest w Łebie wyższy od gmin porównywalnych i w 2020 roku wyniósł aż 47%. 

Ogólnie należy stwierdzić, że ludność w Łebie starzeje się, a liczba ludności w wieku 

produkcyjnym i przedprodukcyjnym maleje. 

 

Gmina Miejska Łeba upatrując szanse dla rozwoju miasta i mieszkańców oraz zmianie 

ww. trendów w rozwojem morskiej energetyki wiatrowej, podjęła liczne działania mające 

na celu lokalizacje baz serwisowych w porcie w Łebie, rozwój szkolnictwa zawodowego  

i zainteresowania potencjalnych inwestorów z „łańcucha dostaw” pozostałymi działkami 

gminnymi tj.: 

1) W 2021 roku trwały procedury planistyczne i ostatecznie w dniu 31 stycznia  

2022 roku Rada Miejska w Łebie podjęła Uchwałę nr XXXIX/355/2022 w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łeby dla 

terenu zlokalizowanego w sąsiedztwie ul. Jachtowej „Łeba – ul. Jachtowa”. Część 

obszaru objętego planem położona jest w granicach Portu Morskiego Łeba. W planie 

wyznaczono 3 obszary, które mogą stanowić potencjał dla przyszłych deweloperów 

budujących bazy serwisowe na potrzeby obsługi morskich farm wiatrowych. Do  

ww. 3 obszarów należy również dodać działkę, którą nabył Equinor z Polenergią. Mamy 

więc w porcie minimum 4 bardzo atrakcyjne obszary mogące stanowić w przyszłości 

bazy serwisowe. Zapisy planu wskazują, że mogą one być przeznaczone na: tereny 

zabudowy produkcyjnej i magazynowej w zakresie funkcji związanej  

z gospodarką morską, w granicach terenu dopuszcza się m.in.:  

a) budowę obiektów związanych z gospodarką morską, w tym dla potrzeb obsługi 

morskich farm wiatrowych z towarzyszącą infrastrukturą np. portu serwisowego, 

bazy szybkiego reagowania, centrum operacji morskich;  

b) realizację zabudowy towarzyszącej o funkcji biurowej;  

c) budowle hydrotechniczne, w tym nabrzeża portowe;  

d) działalność stoczniowa.  

Powierzchnia 3 ww. obszarów to odpowiednio: 1,47 ha;  1,41 ha; 0,55 ha. 

2) W dniu 30.11.2021 roku ogłoszono I przetarg ustny ograniczony na oddanie 

w dzierżawę na okres 30 lat nieruchomości, stanowiącej część działki nr 365/89, o 

powierzchni 1,1000 ha, zlokalizowanej w Łebie, przy ul. Jachtowej, 

z przeznaczeniem na zaplecze serwisowe dla wznoszonych na Bałtyku Morskich Farm 
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Wiatrowych. Przetarg został rozstrzygnięty na korzyść Spółki Baltic Power (Grupa 

Orlen, Northland Power) – 14.01.2022 roku. Na działce zostanie zlokalizowany port 

serwisowy do obsługi inwestycji, której budowa planowana jest na lata 2024-2026. 

Przetarg mógł zostać przeprowadzony dzięki współpracy z Urzędem Morskim, który 

wydzierżawi fragment nabrzeża Słowińskiego przyległego do gruntu miasta. Umowę 

dzierżawy podpisano 12.05.2022 roku. 

3) W trakcie spotkań w 2021 roku dotyczących rozwoju morskiej energetyki wiatrowej, 

informowano potencjalnych inwestorów, poza ww. terenami w porcie, o przygotowaniu 

terenów inwestycyjnych (ponad 14 ha), które mogą zostać wykorzystane na potrzeby 

firm związanych z morską energetyką wiatrową. Szansą jest wykorzystanie terenów 

inwestycyjnych/przemysłowych przy ul. Alei Św. Mikołaja na cele m.in. przemysłu dot. 

morskiej energetyki wiatrowej i stworzenie nowych miejsc pracy. W celu promocji tych 

terenów odbyło się spotkanie z przedstawicielami Invest in Pomerania. 

4) Obecnie już dwóch deweloperów nabyło/wydzierżawiło grunty w Łebie pod lokalizację 

baz/portów serwisowych morskich farm wiatrowych tj. Equinor z Polenergią i Baltic 

Power. Gmina Miejska Łeba prowadzi rozmowy z innymi deweloperami 

zainteresowanymi lokalizacją swojego portu serwisowego w Łebie. 

5) Gmina Miejska Łeba opracowała wstępną koncepcję przebudowy wejścia do Portu  

w Łebie mającą na celu poprawę warunków bezpieczeństwa i umożliwienie 

manewrowanie jednostkom obsługującym morskie farmy wiatrowe. Koncepcja 

przewiduje przebudowę falochronu wschodniego oraz budowę jednego lub dwóch 

basenów portowych o wymiarach 100mx80m; 30mx70mx30m. Koncepcja została 

przekazana do Urzędu Morskiego w Gdyni. Przebudowa portu w Łebie znalazła się 

również w Krajowym Planie Odbudowy. 

6) Podpisano pomiędzy Miastem Rumia, Gminą Miejską Łeba i Starostwem Powiatowym 

w Lęborku list intencyjny w sprawie rozwoju sektora edukacji w ramach Pomorskiego 

Centrum Kompetencji Morskiej Energetyki Odnawialnej. Jesteśmy zainteresowani aby 

młodzież kształciła się w specjalizacjach będących przyszłością województwa 

pomorskiego. Obecnie jest to początek współpracy. W sprawie rozwoju edukacji 

rozmawiamy też bezpośrednio z developerami i bezpośrednio ze Starostwem 

Powiatowym w Lęborku, aby później wspólnie wypracować rozwiązania dobre dla 

wszystkich tj. młodzieży, włodarzy i przyszłych developerów. 

7) Aktywnie uczestniczono w pracach Pomorskiej Platformy Rozwoju Morskiej 

Energetyki Wiatrowej. 

8) We wrześniu 2021 roku podpisano porozumienia sektorowe na rzecz rozwoju morskiej 

energetyki wiatrowej w Polsce, w których w dwóch punktach wymieniano Port  

w Łebie jako terminal serwisowy. 
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W Urzędzie Miejskim w Łebie podjęto działania mające na celu zwiększenie cyfryzacji 

oraz obsługi klientów, w tym celu: 

1) uzyskano zgodę Ministra Cyfryzacji i od czerwca 2021 roku w Urzędzie Miejskim  

w Łebie uruchomiono Punkt Potwierdzający Profil Zaufany ePUAP; 

2) podpisano porozumienie trójstronne pomiędzy Gminą Miejską Łeba, Podlaskim 

Urzędem Wojewódzkim i Ministerstwem Cyfryzacji, w celu wdrożenia elektronicznego 

obiegu dokumentów. Procedury wdrożeniowe trwają obecnie w Urzędzie Miejskim  

w Łebie. 

3) wydatkowano w 2021 roku na zadania inwestycyjne dot. zakupu komputerów  

28.938,98 zł. 

4) złożono wniosek w ramach projektu „Cyfrowa Gmina”, realizowanego w ramach 

Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa V: 

Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-

EU. Wniosek grantowy złożony przez Gminę Miejską Łeba uzyskał dofinasowanie  

w wysokości 100.000 zł – wyniki ogłoszono 09.02.2022 roku. 

5) wyznaczono odrębne strefy alarmowe – serwerownię i Urząd Stanu Cywilnego. 

6) w ramach realizowanego projektu pod nazwą „Rozbudowa i modernizacja systemu 

ostrzegania ludności o zagrożeniach dla województwa pomorskiego”, Pomorski Urząd 

Wojewódzki przekazał do instalacji elektryczną syrenę alarmową. Syrena została 

umieszczona na dachu budynku Urzędu Miasta w Łebie i będzie służyła do ostrzegania 

i alarmowania ludności o zagrożeniach. 

 

W 2021 roku w Słupskim Inkubatorze Przedsiębiorczości podpisano umowę na realizację 

Projektu „Pomorskie Żagle Wiedzy – pod żaglami w dorzeczu Łeby” w ramach RPO 

Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego. Projekt będzie realizowany do czerwca 2023 roku. Odbiorcami 

projektu będą uczniowie: Szkoły Podstawowej w Łebie, ZSP w Choczewie, ZSP w Ciekocinie. 

Głównym celem projektu jest podniesienie jakości pracy szkół i placówek poprzez komplek-

sowe wspomaganie rozwoju szkoły, rozumianego jako ścisłe zespolenie systemu wsparcia na-

uczycieli ze zdiagnozowanymi potrzebami ucznia i szkoły. Projekt będzie ukierunkowany na 

kształtowanie kompetencji kluczowych uczniów poprzez edukację morską i żeglarską. Więk-

szość prowadzonych zajęć edukacyjnych realizowanych będzie w oparciu o pracę metodą pro-

jektu oraz praktyczne zajęcia żeglarskie. Całkowita wartość wydatków kwalifikowanych 

w Projekcie wyniesie 349 600,08 zł. 

To dobry „kurs” dla Łeby i Edukacji. Wracamy do tradycji żeglarskich i kształtowania 

w działaniu młodych charakterów – uczniów szkoły.  

 

W 2021 r. Burmistrz realizując Uchwałę Rady Miejskiej w Łebie Nr XXIII/286/2016  

z dnia 6 grudnia 2016r., kontynuował prace planistyczne nad miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego "Łeba - ul. Turystyczna". Projekt został uchwalony 

przez Radę Miejską w Łebie Uchwałą Nr XXIX/280/2021 z dniu 11 maja 2021r. Burmistrz 

pismem z dnia 18.05.2021r. przesłał Wojewodzie uchwałę Rady Miejskiej w Łebie wraz  

z dokumentacją prac planistycznych celem oceny zgodności z przepisami prawnymi  

i ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.  Uchwała została  
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ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego w dniu 10 czerwca 

2021r.(poz. 2142). 

W 2021 roku trwały procedury planistyczne i ostatecznie w dniu 31 stycznia  

2022 roku Rada Miejska w Łebie podjęła Uchwałę nr XXXIX/355/2022 w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łeby dla terenu 

zlokalizowanego w sąsiedztwie ul. Jachtowej „Łeba – ul. Jachtowa”. 

 

W 2021 roku prowadzono liczne rozmowy i wymianę korespondencji w sprawie remontu 

dworca PKP w Łebie. Dworzec w Łebie znalazł się również na liście rezerwowej w ramach 

programu inwestycji dworcowych. W 2022 roku w wyniku podejmowanych działań  

w latach poprzednich, PKP przedstawiło propozycję możliwości przekazania budynku 

dworca Gminie Miejskiej Łeba.  

Podejmowano również działania mające na celu modernizację linii kolejowej nr 229 

(Lębork-Łeba), wykorzystując także możliwości jakie stwarza rozwój morskiej 

energetyki wiatrowej. Burmistrz Miasta Łeby wystosowano w tej sprawie kilka pism do PKP 

PLK S.A. oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego. Gminę Miejską Łeba 

wsparł również Zarząd Powiatu Lęborskiego występując do Prezesa Zarządu PKP PLK S.A.  

z wnioskiem o podjęcie działań w celu modernizacji linii kolejowej nr 229 z Lęborka do Łeby. 

Marszałek Województwa Pomorskiego na wniosek Burmistrza Miasta Łeby wpisał również do 

„Memorandum w sprawie programu rządowego do obszaru oddziaływania pierwszej 

elektrowni jądrowej w Polsce” trzy zadania inwestycyjne: 

1) Odbudowę linii kolejowej nr 229 na odcinku Kartuzy-Sierakowice-Lębork-Łeba-

nabrzeże południowe w Porcie Morskim Łeba wraz z elektryfikacją, jako dojazd (z 

wykorzystaniem linii kolejowej nr 230) do elektrowni jądrowej z pominięciem 

Trójmiasta. 

2) Budowa nowych i modernizacja istniejących lądowisk dla śmigłowców na potrzeby 

transportu materiałów i urządzeń do EJ oraz ratownictwa morskiego. 

3) Przebudowa portu w Łebie w celu poszerzenia jego funkcjonalności i wykorzystania na 

potrzeby transportu materiałów i urządzeń do EJ. 

W ww. dokumencie wpisano również budowę obwodnicy Lęborka od węzła „Lębork Wschód” 

do drogi wojewódzkiej (DW 214). Powyższa obwodnica przyśpieszy dojazd do Łeby. 

 

Gmina Miejska Łeba otrzymała w 2021 roku ze środków budżetu państwa poniższe 

dofinansowania: 
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Rok 
Kwota przyznanego 

dofinansowania 
Źródło finansowania Nazwa zadania 

2021 325 171,00    Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg Przebudowa ul. Wróblewskiego 

2021 842 281,00    Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg Modernizacja ul. Powstańców Warszawy- 

2021 
2 279 146,00    Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 

Przebudowa ul. Turystycznej wraz z kana-

lizacją deszczową 

2021 2 000 000,00    

Rządowy Fundusz Inwestycji Lo-

kalnych 

Rozbudowa budynku OSP w Łebie-etap 

III adaptacja części pomieszczeń na komi-

sariat policji oraz przychodnię (punkt me-

dyczny) 

2021 948 320,00    

Rządowy Fundusz Rozwoju 

Mieszkalnictwa 

Objęcie udziałów w LTBS na budowę bu-

dynków na wynajem 

2021 13 165 851,00 
Rządowy Fundusz Inwestycji Lo-

kalnych 

Przebudowa układu komunikacyjnego ulic 

Kościuszki, Morskiej i Wojska Polskiego 

oraz ulic przyległych wraz z modernizacją 

Skweru Rybaka 

 

W szóstym roku realizacji programu "Czyste powietrze Łeby" wykonano łącz-

nie 23 przedsięwzięcia obejmujące wymianę kotłów, pieców i piecokuchni opalanych pali-

wem stałym na nowe urządzenia. Łączna kwota wsparcia ze środków pochodzących z bu-

dżetu miasta na realizację programu w 2021 roku wyniosła 101.749,42 zł. 
 

W roku 2021 roku odbyło się spotkanie radnych Gminy Wicko i Gminy Miejskiej Łeba 

mające na celu rozwój wzajemnej współpracy. 

 

W ramach programu czyste powietrze do 31.12.2021, złożono 17 wniosków, z których  

7 wnioskodawców otrzymało decyzję o dofinansowaniu w kwocie 110.512,59 zł. W ramach 

programu zorganizowano 3 spotkania z mieszkańcami.  

Do 31.12.2021 13% mieszkańców wpisało się do CEEB. 

 

W 2021 r. udzielono pomocy i zapewniono opiekę 159 szt. bezdomnym kotom i 2 szt. 

bezdomnym psom na koszt gminy, w tym dokonano zabiegi sterylizacji i kastracji wolno 

żyjących kotów, dokonywano interwencji weterynaryjnej w przypadkach chorych  

i bezdomnych zwierząt, poza tym:  

• udzielono pomocy weterynaryjnej dzikim zwierzętom,  

• dokarmiano w okresie zimy wolno żyjące koty,  

• zorganizowano akcję przyjmowania karmy i kołder z terenu Gminy dla schroniska dla 

zwierząt.  

 

Uczestniczono w 2021 roku w spotkaniach organizowanych przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Pomorskiego na temat obszarów funkcjonalnych, w celu rozwoju Obszaru 

Funkcjonalnego Strefa Przybrzeżna. 

 

Podejmowano również inne liczne działania dotyczące m.in. pomocy społecznej, bezpieczeń-

stwa, ładu przestrzennego, infrastruktury komunalnej, współpracy z organizacjami pozarządo-

wymi, które zostały szczegółowo opisane w rozdziale 5 raportu. 


